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55. yılıMıza girerKen, zübeyir gündüzalp ve MeHMeT KUTlUlar başTa
olMaK üzere, KUrUcU KadrolarıMızı raHMeTle anıyor; bU zorlU yolcUlUKTa

bizi Hiç yalnız bıraKMayan oKUrlarıMıza TeşeKKür ediyorUz
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uYAZISI SAYFA 16’DA
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uYAZISI SAYFA 16’DA
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uYAZISI SAYFA 15’TE
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Risale-i Nur’un
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girerken

uALİ FERŞADOĞLU / 13’TE

Yeni Asya ve 
‘süreç’ler

Yeni Asya
benim içimde!

21 Şubat özel 
sayısı için 

AİHM’in
Yeni Asya kararı

uFARUK ÇAKIR / 4’TE

uSÜLEYMAN KÖSMENE / 13’TE

uABDİL YILDIRIM / 13’TE

Bereketli
bir ömür

uM.LÂTİF SALİHOĞLU / 13’TE

uMİKÂİL YAPRAK / 2’DE

Yeni Asya’nın
dâvâsı ve
duâsı

uCEvHER İLHAN / 14’TE

“Yeni Asya nedir?” sualine 8 cevap
uOSMAN GÖKMEN / 2’DE

uKÂZIM GÜLEÇYÜZ / 3’TE

Yeni Asya’nın 
omuzundaki 

“büyük vazife”
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YeNİ asYaMeHMeT KUTlUlar zübeyir gündüzalp

İSMAİL SAYMAZ
Sözcü yazarı:

Yeni Asya Atatürk'e de
eleştirel bakıyor, ama...
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G
azeteler iki vazife-i mü-
himmeyi deruhte etmiş-
tir. Çünkü, iki rütbeye

mazhar olmuş: Birincisi “dellâlü’l-
mehasinü ve’l-meayib”, ikincisi
hatibü’l-umûmî veyahut müreb-
biyü’l-efkâr.

Evvelki ünvan iktiza ediyor ki,
hâkimiyet-i millet ve hakk-ı tefti-
şin seyf-i kàtıı olan lisan-ı matbu-
attaki tesiratı muhafaza etsin.

İkinci ünvan iktiza ediyor ki, ef-
kârı terbiye ve talim etsin, sathî
etmesin. Halbuki, şimdi aksü’l-
amel yapıyor. Zira bu kadar kes-
ret ve karmakarışıklık bu tesiratı
inkısama vermekle kuvvetini
kaybetmiş ve efkârı âdeta sathî

etmiş ve ehl-i sa’yin vaktini de
imâte ediyor.

Hem de gazete sahibi, zemin
bulmak için fikr-i intikamın
maden-i habîsi olan şahsiyatı ka-
rıştırıyor. Veyahut on para kazan-
mak için ahlâk-ı İslâmiyeyi
esasıyla sarsan istihzaat ve terzi-
lât ve müstehcenat ile ezhan-ı
şûrede ahlâk-ı rezilenin tohu-
munu ekiyorlar. Veyahut devletin
en mühim, en nazik ve en hafî
noktalarını avâmın ezhanına arz
ediyorlar ki, bizi bu hale düşüren
malâyanilik ve mâfevkinin vazife-
sine karışmak gibi seyyiata mey-
dan veriyorlar. Bu gazetelere ya

tensikat veya taksimü’l-a’mâl kai-
desinin icrası lâzımdır.

Ciddî gazetelerin âyinelerinde
iki aylık çocuğun ağzına ekmek
doldurmakla çarçabuk büyük
olmak için öldüren seksen yaşın-
daki acuzenin suret-i kabîhi

içinde görünüyor.
Ve mizah gazetelerinin paslı

mir’atlarında üçüncü arkadaşın
müşairâne vaktinde kafiye-i “sâ”yı
bulmak için: [“Hanımım benden
üç talâkla boştur.”]!..

Arkadaşları demişler: [“Zavallı-
nın günahı nedir?”]

[“Dedi: Kafiye sıkıntısıdır.”]
Bu paslı, müzahref âyine içinde

bunun suretini görüyoruz.
Ey Gazeteciler!
Hedef-i maksadımız olan itti-

hadı sizin cerbeze ile yaptığınız
mugalâtalar ile inhilâl-i anâsırı
netice vermekte olduğundan,
bizim dilîn-i hayatımız olan mu-
kaddemat-ı ittihadı akim bırakı-
yorsunuz.

Hâsıl-ı kelâm: Evvel “Haydar
Ağa”lık vardı. Şimdi siz de

“Haydo” yaptınız. Halbuki bize
lâzım “Haydar”dır. O elmas kılıca
benzeyen lisan-ı matbuata itidal
ile saykal vurun; tâ ki ifrat ve tefrit
ile pas tutmasın.
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Yeni AsYA nedir?

B
ir gün birisi bana Yeni Asya nedir
diye bir soru soracak olsa ona ne
cevap verirdim diye düşündüm.

Ne kadar düşünsem de istatistikler ra-
kamlar ve belgeler yerine hissiyata ter-
cüman olacak cümlelerle cevap
vermenin doğru olacağına karar ver-
dim. 

Birincisi;
Yeni Asya olaylara durumlara kişilere

bakarken her şeyden önce soru sor-
mak, neden niçin diyebilmektir.

Zira soru sormadan şeylerin, olayların
ardını, arka planındaki niyeti, plan ve
projeyi anlayamıyoruz.

Dolayısıyla; körü körüne itaat
kültürüne bir itirazdır Yeni Asya.
Anlama insanın ayırt edici özel-
liğidir. Binaenaleyh bilerek, an-
layarak, düşünerek, tartarak,
ölçerek, biçerek, araştırıp, soruş-
turarak her meselenin künhüne
ulaşma gayretidir Yeni Asya.

İkincisi;
Büyüklerden duyduğu ile ye-

tinmemek, meseleyi etrafı er-
baasıyla kavramaya çalışmak,
köküne temeline inmek, mese-
lenin aslını esasını ortaya koy-
maktır Yani Yeni Asya.

Bu ölçüsü Risale-i Nurdan alı-
nan bir tahkik mesleğidir.

Sadece tenkit ve muhalefet
etme amaçlı değil bir hakikati
arama mesleğidir, çare ve çözüm tekli-
fidir.

Haksızlığa veya yolsuzluğa itiraz et-
mektir, şekle ve dış görünüşe aldanma-
mak, zahire göre karar vermemek her
işin ruhunu, hakikatini, mahiyetini or-
taya koymaktır.

Üçüncüsü;
Yeni Asya bir sahabe mesleğidir.
Bugüne kadar haksızlık karşısında

asla susmayan ‘başıma bir şey mi gelir?’
hesabı yapmayan insanların şahsı man-
evisidir.

Allah rızasından başka bir gaye git-
meyen Allah’ı rızasını kazanmak için
nasıl davransam, Allah’ın benden isteği
ne olabilir hassasiyetiyle hareket eden
bir zihniyetin temsilcisidir Yeni Asya.

Ortak akla dayanan haddi vasatı esas
alan Allah’ın rızasını meşverette oldu-
ğuna inanan bir meşreptir.

Dördüncüsü;

Devletin menfaati uğruna tek bir fer-
din dahi rızası dışında zarar görmesine
razı olmayan, onun incitilmesine asla
müsamaha göstermeyen, itilip kakıl-
masına her zaman karşı çıkan ve hakkın
küçüğü büyüğü olmaz ilkesine sonuna
kadar inanan bir meslek ve bir meşrep-
tir Yeni Asya…

Beşincisi,
Defalarca kudsi kaynaklarından al-

dığı referanslardan, gayet net ve açık
olan gaye ve hedelerinden ve mevcu-
diyetinin ona yüklediği sorumluluktan
uzaklaştırılmak istenen Nurculuğu asli
hüviyetiyle hakikatiyle mahiyetiyle mu-

hafaza etme davasıdır.
Adeta bir çeşit tarikata dönüştürül-

mek istenen Nurculuğu aslına ve esa-
sına sadakatle muhafaza etmeye
çalışan bir anlayışın, bir felsefenin bir
dünya görüşünün adıdır Yeni Asya.

Suskunluğu tevazu gibi göstermeyi
tahakküm ve istibdadın her türlüsünü
bir kader gibi kabullenişi hiç bir zaman
kabullenmeyen hakiki imanın hürriyet-
siz olamayacağını savunan bir kahra-
manlık hikâyesidir Yeni Asya.

Altıncısı, 
Yılmayan yıldırılmayan ve teslim ol-

mayan sayısız yiğitlik hikâyesidir Yeni
Asya.

Bu ülkenin fikir ve sanat dünyasının,
siyasetinin hatta iktisadiyatının her
dönemine damgasını vurmuş nurlu
akıldan ve münevver bir kalpten sü-
zülen hakikatler manzumesinin adıdır
Yeni Asya.

Yedincisi,
Kur’an ve iman davasını hiç bir şarta

bağlamadan en küçük bir menfaati bile
hesaba katmadan yürütmenin sırf Al-
lah’ın rızasını gözetmenin adıdır. Bunun
için bedel ödemek gerektiğinde de bu
bedeli isyansız ödeme cesaret ve dira-
yeti gösterebilmenin adıdır Yeni Asya.

Risale-i Nur Külliyatının her cümlesine
noktası ve virgülüne kadar sadakatin şa-
heser örneklerinin fiili ve kavli olarak ser-
gilendiği bir platform bir menzil, bir
menba, bir merkez, bir sistemin adıdır.

Kitaba hüvesi hüvesine bağlılıktır.
Her ahval ve şerait içinde pazarlık

yapmamaktır. Konjonktüre göre
tavır almamak kefeni yanında taşı-
maktır. Ahiretle rabıtayı koparma-
dan yaşamayı göze alabilmektir.

Her hal ve şartta küsmemek yıl-
mamak ve davadan vaz geçme-
mektir.

Yeni Asya vazgeçebilmektir ge-
rektiğinde anadan, yardan, para-
dan, puldan.

Sürülmek, dövülmek, sövülmek
nevinden feleğin her çeşit eza ve
cefasına tahammül edebilmektir.

Yeni Asya’nın itikadında netice
almak ve galip olmak değil, sada-
kat ve sebat, azim ve kararlılık
önemlidir.

Sekizincisi,
Yeni Asya Zübeyir Gündüzalp,

Bekir Berk, Mehmet Kutlular, Mus-
tafa Nezihi Polat’tır. 

Bu insanların ortak özelliği millet ira-
desine dayanan demokratik rejime
inanmış insanlar olmalarıdır. Şahıs ya
da zümrelerin değil, hukukun egemen
olduğu kanunlar karşısında herkesin
eşit olduğu, düşünce ve vicdan özgür-
lüğünün anayasal teminat altına alın-
dığı bir ülkede yaşamanın
mücadelesini verdi bu Kur’an fedaileri.

Yeni Asya bugün de zulme, adaletsiz-
liğe, haksızlığa, yolsuzluğa ve her türlü
keyfiliğe karşı cesurca inanılmaz bir
mücadele vermeye devam ediyor. Her
türlü iç ve dış fitneye rağmen istikrar ve
ısrarla Said Nursi’nin İslam ve insanlık
âlemine sunduğu reçeteleri ve belirle-
diği ilkeleri temsil ve müdafaa etmeyi
sürdürüyor.

Kutlu olsun, binler tebrik ve teşekkür-
lerle.

Lahika

mikailyaprak@gmail.com

İstiğfar, amel sayfasında nur saçar.
“O zâlimler ki, halkı Allah yolundan alıkoyarlar 
ve doğru yolu eğri göstermeye çalışırlardı. 
Onlar âhireti de inkâr eden kimselerdi.”

LÛ GAT ÇE:
dellâlü’l-mehasinü ve’l-meayib: ayıpları ve güzellikleri ilân
eden.
dilîn-i hayat: (‘dilîn’ Kürtçe) hayat hissi, hayat duygusu, ya-
şama sevdası.
ezhan-ı şûre: verimsiz, çorak zihinler.
hakk-ı teiş: teiş, denetleme hakkı.
hatibü’l-umûmî: herkese hitap eden hatip, konuşmacı.
ifrat: aşırı, aşırılık, haddinden geçme, pek ileri gitme.
inhilâl-i anâsır: unsurların dağılması, millî birliğin bozul-
ması.
itidal: aşırı olmama, orta halde olma, ölçülülük, denge.
lisan-ı matbuat: basın dili, medya dili, gazeteler.
mürebbiyü’l-eâr: fikirleri terbiye eden, olgunlaştıran.
saykal vurmak: cilâ vurmak, cilâlamak, parlatmak.
seyf-i kàtı’: keskin kılıç.
tefrit: ortalamanın altında kalma, tersine aşırılık, ifratın
zıddı.

Ü
çüncü Said dönemine adım
atarken Bediüzzaman şöyle
diyordu: “Evet, büyük kusur-

larımdan bir tek suçum: Vatan ve mil-
let ve din namına mükellef olduğum
büyük bir vazifeyi, dünyaya bakma-
dığım için yapmadığımdan, hakikat
noktasında affolunmaz bir suç oldu-
ğuna ve bilmemek bana bir özür teş-
kil edemediğine, şimdi bu Afyon
hapsinde kanaatim geldi.”1

İçtimaî ve siyasî hayata dair umum
Nur talebelerine ait bu vazifeyi (böyle
kabul etmeyenleri de dahil ederek)
bugün Yeni Asya üstlenmiş
gibi…

Risale-i Nur’un içtimaî
derslerini dikkatle ve an-
layarak okuyup dinle-
meyen, gazetemizi
almayan veya alıp da
okumayan bir karde-
şimizden, içtimaî ve
siyasî hayata isabetli
bakış beklemek bey-
hudedir. Çünkü onun
bu sahada fikrî altya-
pısı yoktur, fikir egzer-
sizinden mahrumdur. 

Üstad Said Nursî,
Kur’ân’a ve Resulullah’a
(asm) dayandıran fikriyatını
1908’lerden itibaren İstan-
bul’da gazeteler vasıtasıyla duyur-
maya çalışıyor, bu mânadaki
gazeteleri de “mürebbi-i efkâr” olarak
tavsif ediyordu.

Tanzimat dönemiyle bozulmaya
yüz tutmuş olan ve İslâm’a uymayan
fikirlere yeniden istikamet vermeye
çalışıyordu. “Gazetelerde neşrettiğim
umum makalâtımdaki umum haka-
ikte nihayet derecede musırrım (ısrar-
lıyım)” diyordu.

Bizzat kendisi “mürebbî-i efkâr”
olan Üstad Said Nursî’, yirminci yüz-
yılın başında fikirlerini gazete lisanıyla
beyan etmişti.

Bugün ise onun fikirleri istikame-
tinde yayın yaptığından asla şüphe-

miz olmayan ve fikirlerin terbiye edi-
cisi olduğuna inandığımız gazete de
bu gazetedir.

Bu minval üzere Yeni Asya; hayatını
Kur’ân’a ve Resulullah’a (asm) adamış
Bediüzzaman Said Nursî’nin dâvâsını
ve fikirlerini gün be gün gelişen ha-
diseler ortasında canlı tutmak ve
onun içtimaî ve siyasî duruşunu sem-
bolize etmek noktasında ve cihad-ı
manevîde mühim bir mevki kazan-
mıştır.

Kur’ân-ı Azimüşşan’ın muhteşem
ve mu’cizevî tefsiri Risale-i Nur’u,

dünyaya duyurma ve tanıt-
mada mühim bir rol üst-

lenmiş durumdadır.
Çıktığından bu yana

takip ettiği müsbet ve
müstakim çizgiyi, iç
ve dış baskılara rağ-
men sürdürerek
vatan, millet ve din
namına istikrarlı ve
kararlı duruşun sahi-
bidir.

Yeni Asya’nın he-
definde şahıslar yok-

tur, partiler de yoktur,
hükümetler de yoktur.

Ama bir hükümet yetki-
lisi, Yeni Asya’nın bu duru-

şunun asıl mânasını yakînen
bilmesine rağmen, bir zamanlar,

“Yeni Asya hep dik başlı olmak zo-
runda mı?” diye sormaktan kendini
alamamıştı. Yani hakim iradeye teslim
olması gerektiğini ima etmişti.

Hakka hukuka, adalete ve genel
ahlâka aykırılık nereden gelirse gel-
sin, Yeni Asya’yı karşısında bulur.

Bunun ispatı için, gazetenin elli beş
yıllık arşivi ortadadır, dileyen dilediği
zaman bakabilir. Hem zaten Yeni
Asya, daha en başından zora talip
olmuş; her dönemde her şeye rağ-
men hak ve hakikatı haykırmaktan
geri durmamıştır.

Dipnot:
1-Bkz. Şualar, On Dördüncü Şua

“Yeni Asya nedir?” sualine 8 cevap

Yeni Asya’nın omuzundaki
“büyük vazife”

BediüzzamanSaid Nursî Matbuatta itidalin lisanı

Evvel “Haydar Ağa”lık
vardı. Şimdi siz de
“Haydo” yaptınız. Halbuki
bize lâzım “Haydar”dır. O
elmas kılıca benzeyen
lisan-ı matbuata itidal ile
saykal vurun; tâ ki ifrat ve
tefrit ile pas tutmasın.

Gün/demlikMikâil Yaprak

Yeni Asya’nın
hedefinde şahıslar
yoktur, partiler de

yoktur, hükümetler de
yoktur. Ama bir hükümet
yetkilisi, Yeni Asya’nın bu

duruşunun asıl mânasını ya-
kînen bilmesine rağmen, bir
zamanlar, “Yeni Asya hep dik

başlı olmak zorunda mı?”
diye sormaktan kendini
alamamıştı. Yani hakim

iradeye teslim olması
gerektiğini ima

etmişti.

Osman Gökmen

gokmenosman57@gmail.com
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AdAlet istiyoruz
UlUSlARARASı ADAlet DİVANı’NDAkİ DURUşMADA Söz AlAN FİlİStİN özeRk yöNetİMİ DışİşleRİ BAkANı el-MAlİkİ,

UlUSlARARASı tOPlUMDAN FİlİStİNlİleR İçİN ADAlet İSteDİkleRİNİ İFADe eDeRek, “GAzze’De SOykıRıM yAPAN 
İSRAİl’İN CezASızlığıNı SONA eRDİRMek, AHlâkî, SİyASî Ve HUkUkî BİR zORUNlUlUktUR” DeDİ.

Tahlil

Kâzım Güleçyüz

irtibat@ye ni as ya.com.tr gulecyuzk

AiHM’in
Yeni Asya kararı

B
eş yıldır süren malûm davada oy birli-
ğiyle verilen beraat kararının ardından,
Yeni Asya’yı hedef alan hukuksuz uygu-

lamalardan birine daha esaslı bir hukuk freni
geldi. Hukuk danışmanı Kadir Öztürk’ün X he-
sabından paylaştığı yazısında aktardığına göre:

Cezaevinde talep ettiği Yeni Asya’nın veril-
memesini AİHM’e taşıyan Mehmet Çiftçi, bu
uygulama ile, Avrupa İnsan Hakları Sözleşme-
sinin ‘İfade özgürlüğü’ başlıklı 10. maddesinde
güvence altına alınan bilgi ve fikir edinme
hakkının ihlal edildiği şikayetinde bulundu.

Ve AİHM, 30 Mayıs 2023’te Türk hüküme-
tini şu soruları cevaplandırmaya davet etti: 

Sözleşmenin 10§1 maddesi anlamında, yet-
kililerin söz konusu gazeteyi satın almayı veya
dağıtmayı reddetmesi nedeniyle başvurucula-
rın ifade özgürlüğüne, özellikle bilgi ve fikir
edinme haklarına bir müdahale olmuş mudur?
Eğer öyle ise bu müdahale yasayla öngörülmüş
müydü ve m. 10§2 açısından gerekli miydi?

Hükümet, “ifade özgürlüğü hakkına müda-
halede bulunulmadığını, başvurana gönderi-
len yayınlara, ceza infaz kurumunun düzen ve
disiplini açısından tehdit oluşturduğu gerek-
çesiyle el konulduğunu, bu tedbirin kurum ve
başvuranın yararına olduğunu” ileri sürdü.

AİHM, 16 Kasım 2023’te taralara bildirdiği
kararında ‘Hükümetin, ihtilaf konusu tedbiri
haklı göstermek için ulusal makamlar tarafın-
dan ileri sürülen gerekçelerin uygun ve yeterli
olduğunu ve söz konusu tedbirin demokratik
bir toplumda gerekli olduğunu ispatlayama-
dığına’ kanaat getirerek, başvurucunun bilgi
ve fikir edinme hakkının ihlal edildiğine ve
manevî tazminat bağlamında başvurucuya
1000 euro ödenmesine hükmetti.

AİHM, aynı konuda 12 Aralık 2023’te taralara
bildirdiği İncedere ve Altay ile diğer iki başvu-
rudaki kararında da başvurucuların bilgi ve fikir
edinme hakkının ihlal edildiğine hükmetti.

Taralar dostane çözümde anlaşamadıkları
için davada çekişmeli aşamaya geçildi ve hükü-
met bu defa Yeni Asya’nın resmî ilan yayınlama
hakkı bulunmadığını, bu nedenle ceza infaz ku-
rumuna kabul edilemeyeceğini savundu. 

Kadir Öztürk “Hükümet her ne kadar Yeni
Asya’nın ilan hakkını kaldırarak cezaevlerine
kabul edilmemesini yasal bir temele oturt-
maya çalışsa da bu çaba, bilgi ve fikir edinme
hakkının ihlal edildiği gerçeğini değiştirme-
yecek” diyor. Biz de resmî ilan gasbının iki
defa yargıdan döndüğü bilgisini aktaralım.

UlUslArArAsı Adalet Diva-
nında (UAD), İsrail’in, işgal ettiği
Filistin topraklarındaki uygula-
malarının ele alındığı duruşmala-
rın ardından basın açıklaması
yapan, BM’nin en üst düzey mah-
kemesinin önünde uluslararası
toplumdan Filistinliler için adalet
isteyen Filistin Dışişleri Bakanı
Riyad el-Maliki, “Hukukun gücü
galip gelmelidir. İsrail’in işgalinin
yasa dışı olduğunu ilan edilmeli-

dir. İşgal, derhal, tamamen ve ko-
şulsuz olarak durdurulmalıdır.
Halkımızı gereğinden çok daha
uzun süre esir kılan çie standart-
lara son vermenin zamanı gelmiş-
tir” dedi. Gazze’de “onlarca yıldır
süren cezasızlık ve eylemsizliğin
sonucu olarak soykırım yaşandı-
ğını” da ifade eden Maliki, “İsra-
il’in cezasızlığını sona erdirmek,
ahlaki, siyasi ve hukuki bir zorun-
luluktur” ifadelerini kullandı.

BirleşMiş Milletler Çocuklara
Yardım Fonu (UNICEF), İsrail sal-
dırılarından kaçan Gazzelilerin sı-
ğındığı Refah kentinin, dünyada
nüfus yoğunluğu en yüksek bölge-
lerden biri haline geldiğini bildirdi.
UNICEF’in Orta Doğu ve Kuzey

Afrika Ofisinin resmi X hesabından
yapılan videolu paylaşımda, Refah
kentinin toplam nüfusun yarısından
fazlasını barındırdığı belirtildi. İsrail
saldırıları nedeniyle 1,3 milyon
Gazzelinin Refah’a sığınmak zo-
runda kaldığı belirtilen paylaşımda,

kentin dünyanın nüfus yoğunluğu
en yüksek bölgelerinden biri haline
geldiği vurgulandı. Refah’a sığınan-
ların gidecek başka güvenli yerleri
olmadığı ifade edilen paylaşımda,
Gazzelilerin korunması çağrısında
bulunuldu. Ankara - aa

Birleşmiş Milletler (BM) Nüfus Fonu
(UNFPA), İsrail’in hastanelere yönelik saldırı-
ları sebebiyle Gazze şeridi’ndeki prematüre
bebeklerin ölüm tehlikesiyle karşı karşıya ol-
duğunu açıkladı. UNFPA, X sosyal medya he-
sabında, “İsrail’in hastanelere yönelik
saldırıları, kuşatmaları, ilaç ve yakıt eksikliği

ve yaygın bulaşıcı hastalıklar nedeniyle
Gazze’deki prematüre bebekler yakın bir ölüm
tehlikesiyle karşı karşıya.” ifadesine yer verilen
paylaşımda, bu trajedinin derhal son bulma-
sının gerektiği kaydedildi. UNFPA, “çocuklar
hedef değildir.” diyerek derhal ateşkes çağrısı
yaptı. istanbul - aa

meB ortak
sınav tarihlerini
duyurdu
millî eğitim Bakanlığı, 2023-2024 eğitim öğ-
retim yılı 2. dönem 1. yazılı sınavları için önemli
bilgileri içeren konu soru dağılım tablolarını ka-
muoyuyla paylaştı. türkiye genelinde gerçekleş-
tirilecek olan sınavlarda, öğrencilerin sınavlara
daha bilinçli ve hazırlıklı bir şekilde girmelerini
sağlamak amacıyla belirlenen konu ve soru da-
ğılımları detaylı bir şekilde açıklandı. İlgili tablo-
lara göre, 26 Mart 2024 Salı günü
gerçekleştirilecek sınavlarda 6. sınıf türkçe ve 9.
sınıf türk dili ve edebiyatı derslerinde öğrencilere
toplam 16 soru yöneltilmesi planlanıyor. 6. sınıf
türkçe sınavında 14 çoktan seçmeli ve 2 açık uçlu
veya açık uçlu ve kısa cevaplı soru yer alacak. Bu
sorular, öğrencilerin dil bilgisi, okuma anlama ve
yazma becerilerini ölçmeyi hedeliyor. Benzer şe-
kilde, 9. sınıf türk dili ve edebiyatı sınavında da
7 açık uçlu veya açık uçlu ve kısa cevaplı soru bu-
lunacak. Bu sorular, öğrencilerin edebiyat me-
tinlerini anlama, yorumlama ve eleştirme
yeteneklerini ölçmeyi amaçlıyor. Ankara - aa

simide zam
kabul görmedi
edirne esnaf ve Sanatkar Odaları Birliği (eDe-
SOB) Başkanı kemal Cingöz, esnafın simide
yüksek zam istediğini, vatandaşın alım gücünü
düşünerek zam yapmadıklarını söyledi. Cingöz,
“Bu ülkede 10 bin lira emekli maaşı alan insan-
lar var. Nasıl olacak? Onun için reddettik. Ankara
fiyatlarının bile üstünde istediler. Ankara’da si-
mide 15 tl fiyat verildi. ticaret Bakan yardım-
cısı, Ankara Simitçiler Odası Başkanı’nı çağırdı.
tekrar 10 liraya fiyatı geri çektiler” dedi. eDe-
SOB Başkanı Cingöz, açıklamasında, esnafın
simide Ankara’dan daha fazla zam talebinde
bulunduğunu, vatandaşın alım gücünün az
olmasından dolayı simide zam yapmadıkla-
rını dile getirdi. edirne - anka

Fırat kıyısında
bahar çiçekleri
GAziAntep’te fotoğrafseverler, baharın yaklaşmasıyla açan
çiçekleri görüntüledi. Gaziantep Fotoğraf Sanatı Derneği üyeleri,
Fırat Nehri kıyısına makro fotoğrafçılık gezisi düzenledi. tabiatın
güzelliklerini keşfeden fotoğraf tutkunları, nevruz, kardelen,
payam gibi çiçekleri kaydetti. Hasan yelken, Gaziantep’te farklı
iklim yapılarından dolayı çok sayıda bilinmeyen çiçeklerin bu-
lunduğunu belirterek, “İlk çiçekler Fırat kıyısında çıkar. Genellikle
baharı müjdeleyen çiçeklerdir. Nevruz, çiğdem gibi, mesela Sof
Dağı’nda kardelenler vardır. İslahiye’de Amanoslar’daki yayla-
larda çok sayıda endemik çiçek bulunmaktadır. Gaziantep çiçek
çeşitliliği yönünden zengin bir şehirdir. 3 binden fazla çiçek türü
keşfedilmiştir.” diye konuştu. Gaziantep - aa

Araç sayısı arttı
trAFiğe ocak ayında 213 bin 493 aracın kaydı yapılırken 2 bin
171 aracın kaydı silindi. Böylece trafikteki toplam araç sayısı
ocakta 211 bin 322 adet arttı. türkiye İstatistik kurumu, bu yılın
ocak ayına ilişkin motorlu kara taşıtları istatistiklerini açıkladı.
Buna göre, ocakta trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı geçen yılın
aynı ayına göre yüzde 33,3 artarak 213 bin 493’e yükseldi. Söz
konusu dönemde kaydı silinen taşıt sayısı ise yüzde 9,3 artarak
2 bin 171’e çıktı. Böylece trafikteki toplam taşıt sayısı, yılın ilk
ayında 211 bin 322 adet artış kaydetti. trafiğe kayıtlı araç sayısı,
ocakta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 8,7 artarak 26 milyon
640 bin 971’den 28 milyon 951 bin 792’ye yükseldi. Ankara - aa

Mescid-i AksA İmam Hatibi
ve eski Kudüs ve Filistin Müf-
tüsü Şeyh İkrime Sabri, İsrail’in
Ramazan ayında Filistinlilerin
Mescid-i Aksa’da ibadetlerinin
kısıtlanması kararının geçersiz
ve ibadet özgürlüğüne aykırı ol-
duğunu söyledi. Şeyh Sabri, sos-

yal medyada yayınlanan görün-
tülü açıklamasında, “Aşırı sağcı
İsrail hükümetinin Müslüman-
ların Mescid-i Aksa’ya girmesini
engelleme kararı geçersizdir ve
ibadet özgürlüğüyle çelişmekte-
dir.” dedi. Müslümanların Mes-
cid-i Aksa’da ibadet etmekte

kararlı olduklarına dikkati çeken
Şeyh Sabri, Mescid-i Aksa’nın
sadece Müslümanlara ait oldu-
ğunu, hiçbir otoriter karara,
mahkeme kararına, herhangi bir
baskıya veya siyasi kazanç çaba-
sına tabi olmadığını vurguladı.
kudüs - aa

Aksa İmam Hatibi’nden kısıtlamaya tepki

PReMAtüRe BeBekleR
ölüMle kARşı kARşıyA

UnICeF, israil saldırılarından kaçan Gazzelilerin sığındığı refah kentinin, dünyada nüfus yoğunluğu en yüksek bölgelerden biri haline geldiğini bildirdi.

Refah’ta nüfus yoğunluğu rekoru!

ApArtheid rejimi
isrAil’in, işgal ettiği Filistin topraklarındaki uy-
gulamaları hakkında Divan’ın hukuki görüşünü
bildireceğini söyleyen Maliki, “Halkımızın çektiği
tüm acıların kaynağı, hukuksuz ve kolonyal işgal
ve (İsrail’in) apartheid rejimidir.” değerlendirme-
sinde bulundu. Bakan Maliki, UAD’nin, bekledik-
leri üzere İsrail’in işgalinin yasa dışı olduğunu ilan
etmesi durumunda, bu tespitin hayata geçirilmesi
ve gereğinin yapılması yükümlülüğünün devlet-
lerde olduğunu kaydederek, “Bu süreç, işgalin der-

hal, koşulsuz ve tamamen sona erdirilmesine yar-
dımcı olacaktır. Ve Filistin halkının, uluslararası hu-
kuka uygun olarak belirlenen sınırlar içerisinde
İsrail’in yanı sıra, kendi devletinde kendi kaderini
tayin etme ve ulusal bağımsızlık gibi devredilemez
haklarını gerçekleştirmesini sağlayacaktır. Bu
karar hem Filistinlilerin hem de İsraillilerin nihayet
barış, karşılıklı güvenlik ve haysiyet içinde yan
yana yaşamalarına yardımcı olabilir. Adalet yerini
bulmalıdır. Bunun peşinde yorulmadan ve karar-
lılıkla koşmaya devam edeceğiz. Filistin ve Filistin
halkı, dünyanın bu adalet yürüyüşünde yalnız de-
ğildir” ifadelerini kullandı. lahey - aa
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1 Şubat 1970’de yayın hayatına başlayan
Yeni Asya, bugün itibarıyla bir yılı daha
geride bırakıp 55. yaşına adım atmış olu-

yor. Yayıncılık her ülkede zordur, ama ülkemiz
gibi “hak, hukuk ve adalet”in tam manasıyla
kökleşmediği yerlerde bu biraz daha zordur. 

Hem maddi hem de manevi anlamdaki bu
zorluk, ancak okuyucuların desteği ile aşılabilir
ve Yeni Asya’nın yaptığı ve yapmaya çalıştığı da
bundan başka bir şey değildir.

Yeni Asya’nın yayın hayatına başlayacağını
haber veren ve 10 Şubat 1970 tarihli “İttihad”
gazetesinde yayınlanan duyuruda, gazetenin o
günkü yazar kadrosu listelenmiş ve ilave olarak

şöyle denilmiş: “İşte beklediğiniz gazete: Yeni
Asya, 21 Şubat günü çıkıyor. Yeni Asya 7’den
70’e herkesin gazetesidir.”

Yeni Asya’nın kuruluşundaki yazarlardan
pek çoğu ebedi aleme göçtü. Bu vesile ile ku-
rucu yayın müdürü ve başyazarı N. Mustafa
Polat başta olmak üzere Yeni Asya’ya bu güne
kadar emeği geçen ve ebedi aleme göç eden
herkesi rahmetle ve dualarla anıyoruz, me-
kânları Cennet olsun inşallah.

Yeni Asya’nın doğuşunu haber veren
1970’deki bu ‘reklam’da ifade edildiği üzere
gazetemiz gerçekten de “7’den 70’e herkesin
gazetesi”dir. Yine sonraki yıllarda gazetemiz
“Herkesin evine rahatlıkla götürebileceği bir
gazete mutlaka vardır” denilerek tarif edilmiş
ve tanıtılmıştır. 

“7’den 70’e herkesin gazetesi” olmak ve yine
“Herkesin evine rahatlıkla götürebileceği bir ga-
zete” olmak her halde sıradan bir meziyet de-
ğildir. Bazı gazetelerin girdiği evlerde ‘kavga’
çıkardığını ve daha kötüsü o aileyi, ailedeki ço-
cukları ve gençleri ‘ifsat’ ettiğini herkes bilmiyor
mu? Bu bakımdan “Herkesin evine rahatlıkla
götürebileceği bir gazete” olma hedefi ve bunu
tahakkuk ettirebilmek büyük bir başadır. El-
bette bu muvaffakiyette okuyucularının Yeni
Asya’ya sahip çıkmasının büyük payı vardır.

Yine çoğu zaman ifade edildiği üzere Yeni
Asya’nın bir başka ayırt edici özelliği de say-
falarını gençlere açması ve bir bakıma ‘yazar
yetiştiren okul’ olabilmesidir. Sayfalarını
gençlere açan ve onların yetişmesine imkân
tanıyan gazete sayısı yok denecek kadar
azdır. Yeni Asya bu bakımdan da medya dün-
yasına güzel bir örnek olmuştur. 

Yeni Asya’nı bir başka ayırt edici özelliği de
“hak, hukuk ve adalet”in devre dışı bırakıldığı
‘süreç’lerde takındığı tavırdır. Yayın hayatı bo-
yunca her zaman hak, hukuk ve adaletin tesisi
için gayret sarf eden gazetemiz; hukuk dışı ‘sü-
reç’lere itiraz etmiş ve sebeple bedel de öde-
miştir. Şu anda bile Yeni Asya’ya uygulanan
hukuk dışı resmi ilan yasağı ve çalışanlarının
maruz bırakıldığı basın kartı engeli bu hukuk
dışı muamelelere bir misal değil mi?

55 yaşında bir ‘genç’ olan Yeni Asya, okuyucu-
larının desteği ile inşallah bu ‘süreç’leri de alnının
akıyla aşacaktır. Dualarımız bunun için olsun.

Ya yın tü rü: Yay gın sü re li

whatsApp Hattı: +90 ( 546 ) 539 13 69

IS
SN

 1
30

17
74

8 
 I 

21
 Ş

UB
AT

 2
02

4 
 I 

 S
AY

I: 
19

.4
38

İMTİYAZ SAHİBİ
Ye ni as ya Ga ze te ci lik mat ba a cı lık ve 

Ya yın cılık Sa na yi ve ti ca ret  a.ş.

KuRuCulAR

zübeyir GÜNdÜzaLP
meh met kut Lu Lar

Ge nel Mü dür
ramazan baYram

Adına 
Yönetim Kurulu Başkanı

izzet atik

Ya zı İş le ri Mü dü rü (Sorumlu)
halil ibrahim Özdabak

Ge nel Yayın Yönetmeni
kâ zım GÜ LeÇ YÜz

An ka ra Tem sil ci si
meh met ka ra

Genel Ya yın Ko or di na tö rü
mustafa dÖkÜLer

MerKeZ: 15 Temmuz Mah., 1508 sk., no: 3 Bağcılar 34212
İs tan bul Tel: (0212) 655 88 59  Ya zı iş le ri fax: (0212) 515 67 62  

Ki tap sa tış fax: (0212) 651 92 09   
Ga ze te da ğıtım:  WhatsApp Hattı: 0 (545) 344 68 56 Te le fax (0212) 630 48 35 

İ lân- rek lâm ser vi si fax: 515 24 81
An KA rA TeM Sİl Cİ lİĞİ: Meş rû ti yet cad. A li bey Ap. no: 29/24,  

Tel: 0 (312) 418 95 46 - 418 14 96, Fax: 425 03 36 
Al MAn YA: Zep pe lin str. 25, 59229 Ah len, Tel: 004923827668631, 

Fax: 004923827668632 KKTC TeM Sİl Cİ lİ Ğİ: Tel: (0 533) 868 40 24  

İstanbul  Baskı: 
Kuzey Veb ofset san. Tic. Ltd. Şti.

Da ğıtım: Turkuvaz Haberleşme ve yayıncılık A.Ş.

Ye ni as ya ba sın mes lek il ke le ri ne uy ma ya söz ver miş tir.

ab ülkeleri içinde Türki-
ye’nin üyeliğini destekledi-
ğini söyleyen ülkeler olsa da
AB’ye üye olmak ancak Bir-
liğin standartlarına uygun
bir hukuk, demokrasi ortamı
sağlamakla mümkün. Ancak
ne yazık ki iktidar bu alan-
larda iyi bir sınav veremediği
gibi AB’ye bakışı da hep zik-
zaklarla dolu. İktidarın Av-
rupa Birliği’ne bakışını, daha
önce var olan Avrupa Birliği
Bakanlığını, Partili Cumhur-
başkanı Hükûmet sistemine
geçilmesiyle birlikte Dışişleri
Bakanlığına bağlı Avrupa
Birliği Başkanlığına dönüş-
türmesiyle özetlemek de
mümkün.

AB üyeliği için yapılması
gereken bellidir. Avrupa Bir-
liği, 1993 yılında, üyelik için

gerekli gördüğü Kopenhag
Kriterleri’ni benimsemişti.
Demokrasi, hukukun üstün-
lüğü, insan hakları ve azın-
lıklara saygı gösterilmesini
ve korunmasını garanti eden
kurumların varlığı. Türkiye
gibi AB’ye girmeye aday ül-
kelerde; istikrarlı ve kurum-
sallaşmış bir demokrasinin
var olması, hukuk devleti ve
hukukun üstünlüğü, insan
haklarına saygı… Bunun ya-
nında ekonomik ve uyum
kriterleri de var. 

YApılMASı GereKen AÇıK
Maastricht Antlaşması’nda

AB’ye üye devletlerin ekono-
mik ve parasal birliğe katı-
lımı için öngörülmüş
bulunan zorunlu şartlar da
var. Türkiye, “hukukun üs-
tünlüğü konusunda 116’ncı,
“demokrasi endeksi”nde 197
ülke arasında 157. sırada.
Türkiye “Hukuk devletini is-

temeyiz ama Avrupa Birli-
ği’ne girmek isteriz” diye-
mez. İşte bu yüzden Türkiye
demokrasi, insan hak ve hür-
riyetleri, adalet, hukukun üs-
tünlüğü, din ve vicdan
hürriyetini esas alan AB he-
definden vazgeçmemelidir.
Avrupa Birliği sadece bir
ekonomik birlik değildir. Bir
insan hakları ve demokrasi
projesidir. Kopenhag Kriter-
leri’ne bakıldığında; istikrarlı
demokrasi, hukukun üstün-
lüğü, insan haklarına saygı,
çok partili demokratik siste-
min yer aldığı görülür. Yapıl-
ması gereken açıktır. Türkiye
Kopenhag Kriterleri’ni
önünü koyup hangi konuda
eksikleri var ise onları tespit
edip bir yol haritası çıkararak
onları tez elden yapmalıdır.
1959’dan beri kapıda bekleti-
len Türkiye ancak bu kriter-
leri yerine getirdiğinde AB
üyesi olacaktır.

Önce AB standartları
yakalanmalı

AB’yE üyE oLMAK AncAK BİRLİğİn 
sTAnDARTLARınA uygun BİR HuKuK, 

DEMoKRAsİ oRTAMı sAğLAMAKLA MüMKün.

MEHMET KARA

ANKARA

Türkiye’nin Müslüman Kardeşler’in (İhvanı Müslümin) Genel Mürşid Vekili
Mahmud Hüseyin’i vatandaşlıktan çıkardığı ileri sürüldü.

Sisi ziyaretinden sonra
Müslüman Kardeşler’e darbe
CumhurbaşkaNı Recep Tayyip Erdoğan’ın 12 yıl
sonra gelen Mısır ziyaretinin ardından, Türkiye’nin Müs-
lüman Kardeşler’in (İhvanı Müslümin) Genel Mürşid
Vekili Mahmud Hüseyin’i vatandaşlıktan çıkardığı ileri
sürüldü. Al Arabiya’ya konuşan kaynaklar, Hüseyin’in İs-

tanbul’daki dairesini sattığını
ve ikametinin uzatılması için
ya da başka bir ülkeye gitmek
için Türk makamlarıyla gör-
üştüğünü belirtti. Kaynaklar,
Hüseyin’in pasaportunun ge-
çersiz kılındığını öğrendiğini
ve Türk yetkililerin bu kara-
rın nedenini kendisine açık-
lamadığını ifade etti. Habere

göre Hüseyin, yetkili makamlarla iletişime geçerek va-
tandaşlık iptalinin sebebinin öğrenilmesi için bir avukat
görevlendirilmesini istedi. Geçtiğimiz günlerde Mısır’a
giden Erdoğan, ziyaretin iki ülke ilişkilerinde yeni bir
sayfa açacağını söylemişti. İki ülke arasındaki tarihi eko-
nomik ve ticari ilişkilere değinen Sisi ise, önümüzdeki
yıllarda karşılıklı ticareti 15 milyar dolara çıkarmak iste-
diklerini dile getirmişti. haber merkezi

izmir Alsancak Sevgi Yolu
kitapçı esnafı, ekonomik krize
rağmen kepenk kapatmaya di-
reniyor. 30 yıldır Sevgi Yolu’nda
esnalık yapan Tarık Bayram,
“Devletin politikasına çok kızı-
yorum, her şeye zam yapıyor-
sun da kitaba zam yapma hiç
olmazsa. Milleti aptallaştır-
maya çalışıyor” dedi. Esnaf Esat
Minaz da “Ekonomik krizle

birlikte uçurum arttığından
dolayı kitaplar çok pahalı, eski-
sine göre daha az kitap satıyo-
ruz. Koronadan önceye göre
değerlendirirsem yüzde 70 - 80
rahat bir düşüş vardır satış-
larda. Çünkü 30 liralık kitap
olmuş 200 lira. Bölüm kitapları
satamıyoruz çünkü o kadar çok
pahalı ki şu dükkânı 5 yıl önce-
sinde 100 bin liraya doldurabi-

liyorken 2 milyara doldura-
mazsın. O yüzden her ürünü
alamıyoruz. Yoksul kesimden
okuyan kesim sayısı da düştü
çünkü bir dershane olmuş 100-
150 bin lira, bir kitap 350 lira,
gerek duymuyor. Zaten 30 ya-
şına kadar okuyup bir memur
olsa alacağı 20 bin lira maaş
ona da gerek duymuyorlar”
diye konuştu. izmir - Anka

Niğde Milletvekili ve Tarım
Orman Köyişleri Komisyon
Üyesi Ömer Fethi Gürer’in soru
önergesini cevaplayan Tarım ve
Orman Bakanı İbrahim Yu-
maklı, ülkemizde ÇKS’ye kayıtlı
çiçi sayısının 2 milyon 177 bin
880 kişi olduğunu açıkladı. 2022
yılında Çiçi Kayıt Sistemi’ne
(ÇKS) kayıtlı çiçi sayısının 2
milyon 177 bin 880 kişi oldu-
ğunu, bunlardan 167 bin 547
çiçinin sözleşmeli bitkisel üre-

tim yaptığını bildiren Bakan
Yumaklı, 2022 yılında 77 bin
000 çiçinin şeker pancarı üre-
timi gerçekleştirdiğini açıkladı.
AKP hükümetleri döneminde
hem tarım alanlarının hem de
çiçi sayısının belirgin bir şe-
kilde azaldığını belirten Gürer,
“Bunun tek nedeni AKP’nin iş
bilmez yöneticilerinin hatalı
tarım politikalarıdır. Üretici
başta gübre ve yem olmak
üzere girdi maliyetlerindeki

artış karşısında tarım yapamaz
duruma gelirken, siyasi iktidar
çözümü ithalatta bulmaya ça-
lıştı ama bu kez de artan ürün
fiyatları tüketiciyi mağdur etti.
Böylece bir tarım ülkesi olan
Türkiye, ne yazık ki tarımsal
ürünlerde de ithalatçı konusuna
düştü. Ürününe değer bulama-
yan üretici ise üretimden uzak-
laşmak zorunda kaldı”
değerlendirmesinde bulundu.
istanbul - Seyhan Şentürk

Bari kitaba zam yapmayın

Türkiye’de çiftçi sayısı düştü

Alsancak Sevgi Yolu kitapçı esnafı, ekonomik krize rağmen kepenk kapatmaya direniyor.

Gürer’in soru önergesini cevaplayan Bakan  Yumaklı, ülkemizde ÇKS’ye kayıtlı çiftçi sayısının 2 milyon 177 bin 880 kişi olduğunu açıkladı.

Gazze’de “derhal insanî ara”
avrupa Birliği (AB), Macaristan’ın
muhalefeti sebebiyle 26 üyesinin katı-
lımıyla Gazze’de “derhal insanî ara” is-
tedi ve İsrail’e Refah’a saldırmama
çağrısı yaptı. AB Dış İlişkiler ve Güven-
lik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep
Borrell, başkanlık ettiği AB Dışişleri
Bakanları Toplantısının ardından basına açıklama-
larda bulundu. Borrell, 26 üye ülkenin uzlaşısıyla Gaz-
ze’de “sürdürülebilir ateşkese yol açacak acil insani ara”
çağrısı yapmakta mutabık kaldıklarını söyledi.  Çağ-
rının, oybirliğiyle yapılmadığı için bir “AB açıklaması”
niteliği taşımadığını dile getiren Borrell, ancak yine de
Birliğin çoğunluğunun fikrini gösterdiği için önemli
olduğunu dile getirdi.  Borrell, çağrıya katılmayan ül-
kenin hangisi olduğunu söylemekten kaçındı. Toplan-
tıya katılan kaynaklardan, bu ülkenin Macaristan
olduğu öğrenildi. Öte yandan, AB Dönem Başkanı
Belçika’nın girişimiyle İsrail’e sivillerin sığındığı Refah
kentine saldırmama çağrısı yapıldı. Haber Merkezi

İsrail hedefine ulaşamadı
İsraİl Savaş Kabinesi üyesi ve eski Genelkurmay
Başkanı Gadi Eisenkot’un savaş kabinesine gönderdiği
bir mektupta, Gazze Şeridi’nde yürütülen savaşın he-
delerine ulaşmanın zorluklarının arttığı uyarısında
bulunduğu ortaya çıktı. İsrail’in Kanal 12 Televizyonu-
nun haberinde, “Bakan Eisenkot yaklaşık bir haa
önce Savaş Kabinesi üyelerine, üyesi olduğu kabinenin
kararlarını eleştiren uzun ve ayrıntılı bir uyarı mektubu
gönderdi” denildi. Eisenkot mektubunda, “Dört aydan
fazla süren savaşın ardından başarıları değerlendirmek
ve savaşın sürmesine ilişkin eğilimleri incelemek
uygun olur. Bana göre kesin ve önemli kararlar almak-
tan kaçınılarak savaşın hedelerine ulaşmasında gide-
rek artan bir zorluk yaşanıyor. Savaşın stratejik planı
aksadı ve bu, savaşın hedelerine ulaşmasını ve bunun
da ötesinde İsrail’in stratejik konumunu fiilen tehdit
ediyor” ifadelerini kullandı. Kudüs - aa

İsrail ordusu, Deir Al Balah kentindeki Al-Salam caddesinde bulunan bazı
binalara saldırı düzenledi. Saldırıda aralarında kadın ve çocukların da
bulunduğu yaralılar, hastaneye kaldırıldı. Fotoğraf: ALİ JADALLAH - aa

Josep Borrell



O kul kelimesi bildiğimizin
aslına “oku” kelimesinden
değil, Fransızca bir kelime

olan “ekol” kelimesinden köken alır.
Bunu şunun için belirtmek istedik: Ye-
ni Asya bir ekol, aynı zamanda bir
okul. 55 senelik mazisinde yetiştirdiği
pek çok yazar, çizer, muhabir, editör;
bugün Türkiye medyasında önemli rol-
ler ifa ediyor. Yeni Asya, yeni yüzyılın
en önemli aracı medyanın hakkını ver-
meyi hedeliyor.

Misyon gazeteleri günümüzde pek
tercih edilmiyor. Artık fikrî altyapılar,
rağbet görmenin gerisinde. Bu sağ-sol,
radikal-ılımlı tüm akımlar için geçerli.
Aktüel gençlik, belki yıllardır bir gaze-
teye dokunmamış, bir bayiden hiç gaze-
te almamış vaziyette... 

Biz bu duruma manşette dikkat çek-
mek istedik. Davasını ifade eden kaza-
nır... Gazeteler, Osmanlı zamanından
beri halkın nabzını en iyi tutan mater-
yallerdi. Radyo çıktı ve yaygınlaştı, insa-
noğlu tembelleşti, okumaktansa dinle-
meyi tercih etti. Radyo—bizim nesil ye-
tişemese de—uzun yıllar hizmet etti.
Şimdi ise hobi ya da tır şoförlerinin ar-
kadaşı olarak hizmet veriyor. 

Radyonun kökünü televizyon kazıdı.
Renksizinden başlayan macera OLED
ekranlara, akıllı TV’lere kadar ulaştı. 

Ama sizin de malumunuz eski popü-
laritesini kaybetti. Millenium’da internet
yaygınlaştı. Her sokağa, eve girer oldu.
Bilgisayarlar da ondan bir 10 sene sonra
ufaldı da ufaldı, ceplerimize sığdı. Artık
az evvel saydığımız her şey avucumuzun

içinde bulunur oldu: Gazete, radyo, TV,
internet ve bilgisayar...

Ama medya hiç kaybolmadı. Dijital-
leşti, yaygınlaştı. Radyodan akşam ajan-
sını dinleyen dedelerin torunları,
19.00’da haberleri izlemeyi bekleyen ba-
balarından hızlı çıktı. Her an her şekilde
bilgiye ulaşabilir hale geldiler. 

Yeni Asya ekolü, Türkiye’de bu dönü-
şüme en hızlı reaksiyon veren yayın ol-
du. Bugün tozlu ralarda yerini alan VHS
kasetlerde pek çok müsbet içerik yayım-
ladı. Teknoloji gelişti, aynı hizmet
CD’lerde verildi. 

2006’dan bu yana aktif internet por-
talıyla dijital gazeteciliğin en iyi örnek-
lerinden birisi sergileniyor. 

Son olarak bu ilerlemenin yanında
hiç değişmeyen bir şey daha var: oku-
mak!

Yeni Asya, 55 senedir, neşriyat ala-
nında kesintisiz bir hizmet sunageldi.

Yayınevinin temellerini atan
Zübeyir Gündü-
zalp’ten bu yana,
binlerce kitap basıldı.
İlim-Teknik gibi seri-
ler tüm Türkiye’de ses
getirdi. Risale-i Nur-
lar akademik açıdan
ele alındı, Köprü der-
gisi üniversite çevrele-
rinde muteber bir kay-
nak haline geldi. Ha-
nımların, çocukların,
gençlerin dünyaları
unutulmadı. Hepsi ara-
dığını bu ekol içerisinde
buldu. Ve halen de bul-

maya devam ediyor...
İşte böyle bir çınarın altında, Fidanlık;

geleceğin Yeni Asya’sının yazarlarını, çi-
zerlerini, editörlerini yetiştirmeye çalışı-
yor. Seleleri Zemzem ve Elif eklerinin
yolunda, bu davada tuzunu bulundur-
maya çalışıyor. 

Davasını ifade eden kazanır... Büyük
insanlardan sudur eden bu büyük sözü
“Hür nesillerin gür sesi!” şiarıyla cem
eden Fidanlık, Yeni Asya’nın 55. yılını
matbuat diliyle kutluyor.

B
ediüzzaman Said Nursî Risa-
le-i Nur Külliyatını ilk kez
matbaalarda tabetme vazi-

fesini yanında saff-ı evveller olma-
sına rağmen, üniversiteli Nur Tale-
belerine tevdi etmiş.

Yeni Asya gazetesi yayın hayatı-
na başladığında da kadrosu yine
genç Nur Talebeleri ile dolu. Onla-
ra nezaret eden Tahiriler, Zübeyir-
ler, Bayramlar, Bekirler... ve nice 1.
ve 2. nesil Nur Talebesi ağabeyler
var. Ağabeylerin dest-i teşviki ve
genç Nurcuların heyecanı olmasa,
neşriyat hizmeti bu denli inkişaf
etmezdi. Yeni Asya bu gençlik he-
yecanını ve tecrübeyi daima mu-

hafaza etmişti. Yetişkinlerin tecrü-
beleri ile gençlerin enerjisinin
mecz oluşudur Yeni Asya. Bu ener-
jinin devamı için Yeni Asya kurum-
sal olarak, tıpkı geçmişte olduğu
gibi, genç kabiliyetler için gazete-
cilik okulu olarak ‘Fidanlık’ misali
bir çok ek yayınlamaya başladı.

Gençlerle yola çıkan ve kurul-
duğu günden bugüne kadar say-
falarını gençlere açan Yeni Asya
bu şekilde bir medya okulu olarak
vazife yapmış ve birçok kabiliye-
tin yetişmesine vesile olmuştur.
Orada yetişenler, Türkiye çapında
baskı rekorları kıran kitaplara im-

za atmışlar. Yazarlar olsun, şairler
olsun, çizgileriyle Türkiye’de gün-
dem olan karikatüristler olsun...
birçok değerli kabiliyetlerin orta-
ya çıkmasına vesile olmuştur. Her
alanda yazar yetiştiren Yeni Asya,
kurulduğu günden bugüne med-
ya okulu olmak hüviyetini muha-
faza ediyor.

Yazarından okuyucusuna kadar,
gençlerin gazetesi olan Yeni Asya,
onların her alanda eğitim aldığı bir
okuldur; Risale-i Nurun şerh ve
izahlarının yanında; eğitim, edebi-
yat, tarih, siyaset, astronomi, eko-
nomi, adalet, fen ilimleri, sosyolo-
ji… vs alanlarında yine Risale-i Nur
muvacehesinde dersler ile her
gün açık bir okul. Yeni Asya’dan
eğitim alan bir okuyucu, ilkokul
mezunu da olsa, bir üniversite me-
zunu kültürüne terfi eder.

Yeni Asya gençlik releksiyle ha-
reket eder. Karakteri gençtir. Yeni-
liklere açıktır. Hak ve hürriyetleri
bir delikanlı cesaretiyle savunur.
Sesi delikanlılar gibi gür çıkar. Teh-
ditlere beş para ehemmiyet ver-
mez. Hürriyet için yazar. Haksızlığa
uğrayanlar, tahassüngâh gibi ona
koşarlar, hak ve hukukun yılmaz
savunucusudur. Bir hak için kapa-
tılmayı göze alır. Bir haksızlık oldu
mu, manşetleri kor alevler gibi
haksızlığı yakar. En sevmediği şey
istibdattır. Nerede görse istibdadı,
yazıları, karikatürleri ile tokatlar.
Sayfaları şefkatli ve ilmîdir. Delil ve
bürhan üzerine, doğru haberlerle
bir şahs-ı manevî kuvvetiyle hak
ve hakikati pervasızca haykırır. Ta-
assuba zerrece tenezzül etmez.
Asr-ı hazır fenlerini sayfalarında
görebilirsiniz. Niçin Yeni Asya bu
kadar büyüktür; bir fikir uğruna
bedel ödemeyi göze aldığı için de-
ğil mi? İşte Yeni Asya’yı gençlerin
gazetesi yapan bu karakteridir. Kı-
yamete kadar da gençlerle genç
kalmaya devam edecektir.

Editöründen köşe yazısına, ha-
berinden röportajına, karikatü-
ründen mizanpajına kadar her
sayfasında gençlerin imzası var.
Tecrübeli gazeteci ağabeylerin
nezaretinde bu bahçede nice fikir
çiçekleri ve sanat meyveleri yetiş-
ti, yetişiyor. Tâ kıyamet devam
edecek inşaallah.

allah musibetlere
nasıl müsaade

ediyor?

İLYas üZüm 06 Kış sayfasını
okuduk

mEHmET Baran 07 sağlık sayfamız,
Fidanlık,
Yeni asya

TaLHa LaTİF aKDEnİZ 09 neşriyat
serencamı

Osman YİĞİT 10

Gençlerin gazetesi
Yeni Asya

Fİdanlık, bugün İTİbarıYla Tam 55 senedİr “rİsale-İ nur’un medYadakİ dİlİ” Yenİ asYa’nın İzİn-
den gİden küçük bİr Takİpçİsİ. İsmİ de bunu İFade eder cİnsTen: Fİdanlık...

Osman YİĞİT

YAZI

Yazarından okuyucusuna
kadar, gençlerin gazetesi
olan Yeni Asya, onların her
alanda eğitim aldığı bir
okuldur; Risale-i Nurun şerh
ve izahlarının yanında; eği-
tim, edebiyat, tarih, siyaset,
astronomi, ekonomi, adalet,
fen ilimleri, sosyoloji… vs
alanlarında yine Risale-i Nur
muvacehesinde dersler ile
her gün açık bir okul. Yeni
Asya’dan eğitim alan bir
okuyucu, ilkokul mezunu da
olsa, bir üniversite mezunu
kültürüne terfi eder.

‘
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Geleceğin Yeni Asya’sı
ve Fidanlık

bu zamanda nurlarla hizmet-i imaniye, her tarafta ilânatla ve
muhtaç olanların nazar-ı dikkatlerini celb etmekle olur.

bediüzzaman said nursî



R
isale-i Nur’un muhtelif
yerlerinde bu ve benzeri
sorular için ikna edici bir-
çok cevap bulunmaktadır.

Burada özetin özeti olarak şu noktalara
işaret edilebilir:

1. Âlemde asıl olan “hayır” yani
olumluluk ve güzelliktir. Şerler, kötü-
lükler ya da musibetler genellikle sınır-
lıdır, geçicidir. Mesela her yağmur son-
rasında sel meydana gelmediği gibi—
istisnalar hariç—hastalıklar da herkeste
ömür boyu devam ediyor değildir. 

2. Karanlık, aydınlığın anlaşılmasına
vesile olduğu gibi, şerler yahut kötülük-
ler de hayrın, yani güzelliklerin anlaşıl-
masına vesile olur. Kasırgalar havanın
sükunetinin, hastalıklar sağlığın değe-
rinin anlaşılmasını sağlar. Zira “her şey
zıddıyla bilinir.”

3. Deprem, tsunami, salgın, engelli
olarak doğmak gibi insan iradesinin
çok söz konusu olmadığı musibetler—
geniş planda—hayatı sorgulamak; Ya-
ratıcının kudret, irade ve hikmetini fark
etmek gibi güzelliklere yol açar. Ama
aynı zamanda bu musibetlere maruz
kalarak acı çekenler veya hayatını kay-
bedenler ahirette özel İlahî mükâfatlara
ulaşırlar. Nitekim Peygamber (asm) gö-
çük altında kalmak, selde boğulmak,
bulaşıcı hastalıktan ölmek gibi musi-
betler sonucu hayatını kaybedenlerin
şehit olduğunu, dolayısıyla ahirette özel
mükâfatlara ulaşacaklarını ifade etmiş-
tir (Buharî, “Cihâd”, 30). 

4. Çıkar ilişkilerine bağlı olarak orta-
ya çıkan savaşlar, dikkatsizlik veya yan-
lış beslenme sonucu dûçar kalınan has-
talıklar veya trafik kurallarına riayetsiz-
lik neticesinde maruz kalınan kazalar
gibi, doğrudan insanların hatasından
kaynaklanan musibetlerin sorumlusu
insandır. Dolayısıyla bu insanların ka-
deri suçlamaya hakkı yoktur. Şu kadar
var ki kendi hatalarından kaynaklan-

masına rağmen bu tür musibetlere is-
tiğfarla ve sabırla mukabele edenlerin
hatalarının bağışlanması umulur.

5. Gerek insan iradesinin söz konusu
olmadığı musibetler gerekse insan ha-
tasının eseri olan musibetler, aynı za-

manda birer;
a) İlahî ihtar, yani uyarıdır,
b) İlahî irşattır,
c) günahlara keffârettir.
Dolayısıyla musibetler görünüşü iti-

bariyle “çirkin” gibi olsa da işaret edilen
bu ve benzeri sonuçları bakımından
“hayır”dır, olumludur, güzeldir. Nite-
kim pratikte—istisnalar bulunmakla
beraber—musibetlere maruz kalan in-
sanlar diğerlerine oranla kulluk bilinci
bakımından daha ileridedirler. 

6. İnsanın dünyadaki görevi mahiye-
tinde bulunan özellikleri geliştirerek
Yaratıcısını tanımak, O’na yönelmek ve
ebedî saadete hazırlanmaktır. Bu açı-
dan bakıldığında dünya bir “eğitim ye-
ridir.’’ İnsanın karşılaştığı her olay, sı-
kıntı, musibet ve hastalık da onun Ya-
ratıcısını tanımasına, bünyesindeki
özelliklerin gerçekleşmesine yol açan
eğitim araçlarıdır. Nitekim Yaratıcı,
Kur’an’da “İnsanı biraz açlık, biraz kor-
ku; mal, can ve ürünlerden yana eksilt-
me ile imtihan ettiğini” ifade etmekte-
dir (Bakara 2/155).

7. Soruda işaret edildiği üzere Allah
“rahmet sahibidir.’’ İnsanlardaki acıma
hissi, annelerdeki merhamet duygusu,
bütün varlıkların ihtiyaçlarının karşı-
lanması Yaratıcının “rahim” olduğunu
ispatlamaktadır. Sonsuz rahmet sahibi
olan Yaratıcı, işte kısmen değinmeye ça-
lıştığımız hikmetler ve gerekçeler dola-
yısıyla çeşitli musibet ve sıkıntılara mü-
saade etmekte, bu vesile ile kendisini ta-
nıyan ve kendisine; iman, sabır, rıza ve
tevekkül ile yönelenleri ebedî rahmetine
mazhar kılacağını bildirmektedir. Diğer
bir ifade ile Allah’ın rahmetinin musi-
betlere müsaade etmesi bu gibi hikmet-
lere dayanmaktadır. 

Not: Bu konularla ilgili olarak bk.
Lem’alar (İkinci Lem’a, İkinci-Beşinci
Nükte; On Üçüncü Lem’a, Yedinci İşaret;
Şualar, İkinci Şua’nın Üçüncü Makamı)

Allah 
musibetlere 
nasıl 
müsaade 
ediyor?

55 yıllık çınar

K
utlu bir yolculuğun başlangıcı
olan neşir hareketi Yeni Asya,
55 yaşında.

Yıl 1970…
27 Mayıs’ın yaraları hâla tam sarılmış de-

ğil, ülkede yeni anayasanın getirdiği liberal
düşünce hâkim, demokrat vizyonunu de-
vam ettiren Adalet Partisi iktidarda, cun-
tacılar ise tetikte.

Nur Talebeleri ise ülkedeki bu çalkantılı
dönem içerisinde ülkenin nabzını tutmak,
kendi fikirlerini anlatmak ve Kur’an haki-
katlerini içinde barındıran Risale-i Nurla-
rın neşrinin hızlandırmak için bir gazete
çıkarılması için uzun zamandır çaba ver-
mekte…

İhlas, Zülfikar, Uhuvvet, İttihad…
Farklı isimler ile aynı dava uğruna yon-

tulmuş onlarca kalem…
Ve aylardan Şubat, artık günlük bir gaze-

te ihtiyacı kesin olarak ortaya koyulmuş,
meşveret toplanmış ve Bekir Berk Ağabe-
yin bilmana Üstadın vecizesi olup daha
sonra gazetenin de sloganı olacak “Asya’nın
bahtının miahı meşveret ve şûrâdır!’’ sö-
zünü aklına getirmesi ile gazetenin isminin
de Asya olması kararına varılmış, biraz da-
ha süren müdavele-i eârdan sonra başına
‘yeni’ ibaresinin de eklenmesine karar ve-
rilerek Yeni Asya meşveret kararı ile kurul-
muştur.

Ve o günden beri sadece bir kaç hukuka
aykırı teşebbüs ile kapatılsa dahi her zaman
budanan bir ağaç gibi daha güçlü daha gür

bir sesle geri dönmüştür. Hakkı, hakikati
söylemekten çekinmemiş, geri durmamış-
tır…

12 Martlar, 12 Eylüller, 28 Şubatlar, ban-
drol engelleri, aslı astarı olmayan suçlama-
lar, ithamlar, 15 Temmuzlar ve daha nice
badireleri atlatarak bugüne kadar alnı ak ve
dilinde hakikat ile gelmiştir.

Yeni Asya sadece bir gazete değildir, gün-
lük bir lahikadır. Nur Talebesinin imzası,
Nurcunun basındaki dilidir. Risale-i Nur-
lara saldıranlara Zülfikar, Türkiye Cumhu-
riyeti devleti için bir uhuvvet vesikası, İs-
lam âlemi için ise bir ‘ittihad’ vesilesidir. Si-
yasetten kararmış kalplere temiz bir sayfa,
masumlar zümresine açık bir liman ve ‘is-
tikbal’ için bir umut tohumudur.

Yeni Asya o bu şu değildir, Yeni Asya Üs-
tadının duası Zübeyir’inin mirası ve meş-
veretin vücut bulmuş halidir!

…
Ufukta seher vakti… İttihad! Ey ehl-i uz-

let!
Kalk ayağa ve silkin, çünkü artık kalmadı

mühlet!
Ne rahatlık vaktidir şimdi ne de sürûr
Böyle bir ahval istersen, buyur: İşte ehl-i

kubur!
Bediler bir Nur bırakmış oku feyz al da

kurtar imanı
Kur’an; çekirdek ve indirilenlerin en zi-

şanı
Yarım asrı aşmış artık hakikat nurunun

eli
Kur’an, Sünnet ve Risaledir onun temeli.
Ne hayaldir dedikleri ve ne de hissiyat
Tek bilip söyledikleri; yine hakikat yine

hakikat.

6 madde ile 
Yeni Asya

Sen, mesleğini ve eârını hak bildiğin 
vakit Mesleğim haktır veya daha gü-

zeldir; demeye hakkın var. -
Mektubat

B
u yazı çok taarruz-
lara maruz kalan
Yeni Asya mesle-
ğinin hak olduğu-

nu tevazukârane değil, belki
iiharla anlatacaktır. Bunun
iki sebebi var. Birinci sebebi, mağrur düş-
mana karşı tevazu gösterilmez ve safderûn
dostlara bir intibah lâzım. İkinci sebebi,
şeref bir şahsın değil, cemaatin ayrı ayrı
her bir ferdine aittir.

Yeni Asya camiasının fertleri ve fikrini
benimseyenler olarak mesleğimizin hak
olduğunu ve diğer mesleklerden daha gü-
zel olduğunu biliyor, düşünüyor ve söylü-
yoruz. İşte sebepleri;

1- Yeni Asya, ince tel gibi rüzgâr nereye
eserse oraya eğilen aciz şahsın yönettiği sı-
radan bir gazete değildir. Gazeteyi yöne-
ten, her ilden seçimle gelen delegelerden
oluşan umumi şûra dediğimiz meclistir,
yani cemaattir. İşte 55 yıllık adaletin ve
hakkın yanında her şeye rağmen duran
şanlı tarih bu seçim sisteminin bir sonu-
cudur. Yaşasın ‘meşrutiyet-i meşrua’!

2- Yeni Asya, gazete ve neşriyat lisanıyla
yerel ve uluslararası olmak üzere sosyal
mevzuların hemen hemen hepsine Risale-
i Nur ölçüleri ile çözümler getirmiştir.
İlim-Teknik serileri ile seküler bilimin te-
mellerini parçalamış, “Yakın Tarih” ansik-
lopedisi ile uydurma tarihin kara bulutla-
rını dağıtmış, 55 yıldır çıkan günlük man-
şet ve yorumlarıyla devamlı olarak bir çiz-
gi üzerinde devam etmiştir. Arşiv mey-
dandadır bakılabilir.

3- Yeni Asya’nın tarihinde tekrar tekrar
yaşadığı acip ve akılları hayrette bırakan
olayı şudur; herkesin Haydar Ağa dediği
Haydar’a Haydar  demiş, ‘Vay efendim sen
nasıl Haydar Ağa demezsin?’ diye binlerce
tenkitada maruz kalmıştır. Zalimlerin sat-
ranç oyunlarının bir parçası olarak Haydar
Ağalıktan, Haydoluk’a düşen Haydar’a Ye-
ni Asya yine Haydar demiş. Bu sefer de

“Vay efendim siz
nasıl Haydo de-
mezsiniz?” diye
acımasızca tenkit-

lere maruz kalmıştır. Bu acip hale karşı
“Hasbünallah Ve Ni’mel Vekil” diyerek çiz-
gisini bozmamıştır. Zaman, Yeni Asya’yı
doğru çıkarmıştır. 55 yıllık mazisi mey-
dandadır, bakılabilir.

4- Yeni Asya, menfî dünya cereyanları-
nın hak ve batılı aynı tezgâhta sattığı, siya-
setin zihinleri iğfal ederek pederi evlada,
abiyi kardeşe düşürdüğünü “işleyen” meş-
veret sistemi sayesinde ferasetiyle görmüş
ve istibdadın her çeşidine, hangi elbiseye
bürünürse bürünsün rast gelse sille vur-
maktan bir adım geri atmamıştır. 55 yıldır
adalete ve ‘’şeair-i İslamiye’ye’’ sahip çıktığı
meydandadır.

5- Yeni Asya mesleği dediğimiz şey, Ri-
sale-i Nur mesleğinden başka bir şey de-
ğildir. Risale-i Nur’un vazifesi olan ‘İman,
hayat ve şeriatı’ bir bütün olarak görüp su-
nan, Risale-i Nur’un naşirliğini yapan, iç-
timai olayları Risale-i Nur penceresi ile yo-
rumlayan, gazetesi olan bir cemaattir. 55
yıldır hakta şiddetli sebatı buna şahittir.

6- Yeni Asya, Müslüman olmanın or-
taya çıkardığı hakkın yanında olma so-
rumluluğunu şiar ediniyor. Dolayısıyla
Türkiye başta olmak üzere kendisini
Müslüman olarak kabul edenlerin şu ve-
ya bu sebeple bir türlü hakkın yanında
olamadığı dehşetli zamanlarda büyük bir
görevi ifa ediyor.

Dolayısıyla aslında her bir Müslümanın
Yeni Asya’ya teşekkür borcu vardır. Dost
ve düşmanın ittifakıyla 55 yıldır hukukun
üstünlüğünü savunması ve ‘‘ittihad-ı İs-
lam’a’’ çalışması buna şahittir. Biz Yeni As-
ya cemaatinin her bir ferdi, tertemiz ma-
zimizle, göğsümüzü gere gere 55. yılın he-
yecanını paylaşmaktan onur duyarız.
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GÖRÜŞ

Deprem, sel, yangın, savaş, hastalık gibi musibetlere 
Allah’ın rahmeti nasıl müsaade ediyor?



Y
eryüzünün sahibi dünya kita-
bında beyaz bir sayfa açınca,
o sahifedeki kış manalarını
tefekkür etmek için kış hazır-
lıklarına başladık. İç anadolu

bölgesinde üniversitelerde okuyan nur
Talebeleri ile birlikte bu manaları mütalaa
ve müzakere etmek üzere aksaray’da bir
araya gelen gençler 9 gün boyunca risa-
le-i nur’daki muhtelif bahisleri birlikte
anlamaya çalıştılar.

aksaray yeni asya Temsilciliğinin ev
sahipliğinde gerçekleşen programa çevre
illerdeki üniversite talebeleri ile birlikte
aksaraylı olup başka vilayetlerde okuyan
kardeşler de iştirak ettiler. Mahaldeki
ağabeyler de gece-gündüz bu programa
iştirak eden kardeşlere ellerinden gelen
her türlü maddi ve manevi yardıma se-
ferber oldular. 

Her gün bir konu/kavram üzerine oku-
malar ve müzakereler yapıldı. Gün içeri-
sinde bir vakit namazı tarihi camilerde
kılmak için erkenden giderek o atmos-
ferde okumalar yapıldı. akşam ve yatsı
arası üstadımızın adeti üzere, duaların
icabet saatinde Evrad-ı nuriye ve tesbihat
ezberleri ile meşgul olundu. yatsıyı mü-
teakiben mahaldeki ağabeylerle o günkü
kavramı/konuyu müzakere edildi.

yeni kardeşlerle tanıştık, farklı bakış
açıları ile dersler tatlı müzakerelerle de-
vam etti. Her birisi farklı bir fıtratta olan
kardeşlerle ortak değerler etrafında bir
araya gelmenin güzelliğini yaşadık. ara-
mızdaki kardeşlerden yurt dışına gidecek
olanlar vardı; onlar da aldıkları nur to-
humlarını başka diyarlara taşımanın şevk
ve heyecanındaydılar.

Programın hatimesinde kitaplarda oku-
duğumuz manaları kainat kitabında tefek-
kür etmek için liyakatli bir mihmandarın
refakatinde tarihi mekanları ve ıhlara Va-
disini seyr-ü seyeran ettik. Milattan sonra
anadoluya gelen ilk mü’minlerin ve mu-

vahhidlerin dinlerini yaşamak için zorluk-
ları nasıl aştıklarını aynel-yakin müşahede
ettik. yer altında bir çok mekan ve mabed
inşa etmişler. Kendilerini ve dinlerini mu-
hafaza etmişler. ne mutlu onlara. Sırren te-
nevveret hakikatinin bir nümunesi o tarih-
lerden şehirden geriye kalanlar.

Programa iştirak eden kardeşlerimiz-
den bir kısmının düşüncelerini sizinle
paylaşıyoruz:

EMRE BARAn:
Bir okuma programını daha geride bı-

raktık. böyle fazlaca bir galet zamanında
bu okuma programlarına katılmak ilaç
gibi geldi. bu ilaçlara gerçekten çok ihti-
yacımız var. programımız işleyiş olarak
her gün farklı bir konuyu okuduk, bir
gün uhuvvet, bir gün haşir, (endişe-i is-
tikbal, mirac, ayet’ül kübra, hırs, alem-i
İslam) gibi konuları gün gün olacak şe-
kilde okuduk ve akabinde aksaray’daki
abilerimiz, akşamları seminer şeklinde
konuyu tamamladılar.

Bir de programımızda, meşveretle ha-
reket etmek hakim oldu diyebilirim. yap-
tığımız her bir hareketi neredeyse meşve-
ret ediyorduk. müzakereli derslerin de ay-
rıca bir güzelliği oldu, herkes okunan yer-
deki istifade ettiği kısmı söyledi ve büyük
bir ortak akıla sahip olmuş olduk (belki
de tek bir abiden ders dinlemeye göre faz-
la istifade ettim.) inşallah bu zamandaki
Kur’an’ın hakikattar ve sarsılmaz bir tefsiri
olan risale-i nurdaki düsturlara tam bir
şekilde uyarak allah’ın istediği gibi bir kul
oluruz. Biz düzelirsek nurcular düzelir ve

bu şekilde “ittihad-ı islam” diye sürekli ya-
kındığımız günleri görme saadetini de
rabbimiz bize nasip eder inşallah.

BERk DAğ:
Günlük hayatımda okumalarım maa-

lesef çoğu zaman işlerin arasında sıkışmış
oluyor. Derin tefekkürlerde bulunup
dostlarımızla müşküllerimizi müzakere
etme imkanını her zaman bulamıyoruz.
İşte bu konulara bir derman mahiyetin-
deydi aksaray programı. Farklı bölüm-
lerde okuyan kardeşlerimizin sahip oldu-
ğu farklı bakış açılarıyla bir konuyu de-
ğerlendirmenin lezzetini aldık, doyama-
dık. Şahsi okumalarda ise dijital çağda
çoğu zaman mahrum kaldığımız bir ko-
nuya odaklanma ve derinleşme deneyi-
mini tekrardan yaşamış olduk. Özlemi-
şiz. Uhuvvetin tadı ise bambaşkaydı. Öy-
le ki programdan bir daha nerede görü-
şeceğimizi hesap ederek ayrıldık. allah
böyle programların tekrarını ve devamını
nasip etsin inşallah. Bu yazı vesilesiyle de
programa ev sahipliği yapan aksaray ce-
maatine misafirperverliklerinden ve mu-
habbetlerinden dolayı teşekkür ederiz.

ÖMER SAiD GÖkDUMAn:
Öncelikle iyi günler dilerim ve mem-

leketimizde orta anadolu bölgesinde
bulunan üniversite öğrencisi arkadaşla-
rımızı güzel şekilde ağırlamaktan gurur
ve memnuniyet duyduğumuzu belirt-
mek isterim. Program süresince başta
Osman abi olmak üzere tüm arkadaş-
larımızla risale-i nur hakkında bilgi
alışverişinde bulunmak çok güzel bir
durumdu. ayrıca program süresince
sabah namazlarına kalkmak ve hayatı-
mın belirli bir program halinde olması,
günde belirli saatlerde kitap okumam
hem fiziki hemde ruhi açıdan beni
olumlu etkilemiştir. İstişareli derslerin
bizlerin risale-i nur u daha iyi anlama-

mızı sağladığını söylemeye gerek bile
yok. Programımızın kapanışı ise Güzel
aksarayımızın dillere destan fitrî güzel-
liklerini; ağzıkarahan, Saratlı yeraltı
Şehri, Selime Katedrali, Selime Sultan
Türbesi, ıhlara Vadisi, Helvadere Göleti
ve Hasan Dağının o heybetli duruşunu
gelen misafirlerimizle görerek ve geze-
rek bitirdik. ancak aksarayda sadece
bu gezdiğimiz kısımlar %10 luk dilimi
oluşturuyor, geri kalan %90 lık kısım
için arkadaşlarımızı temmuzun ortasın-
da siz değerli okurlarımızı ise en kısa
zamanda evliyalar şehri, Darüzzafer di-
yarı, şehr-i süleha mız 68 plakalı iç ana-
dolu’nun tarım, hayvancılık,sanayi ve
turizm şehri aksarayımıza en kısa sü-
rede bekleriz ,saygılarımla...

SAiD YılDız:
Gerçekten çok istifadeli bir program

geçirdik. aksarayın güzel tarihiyle birleş-
miş camilerde  kılınan namazlar toplu şe-
kilde yaptığımız okumalarız, derslerimiz
programa çok güzel bir hava kattı prog-
ramın bu mübarek 3 aylar içinde yapıl-
ması ve özellikle Miraç Gecesine denk
gelmesi güzel feyizli oldu ve bizi çok mut-
lu etti inşallah diğer programlarda görüş-
mek dileğiyle…

SEYfUllAh GüMüŞTEkin:
Elhamdülillah çok istifadeli bir prog-

ram oldu. Katılan tüm arkadaşlardan ve
aksaray cemaatimizden allah ebeden
razı olsun. Bu programda en çok hoşu-
ma giden şeylerden biri müzakereli
dersten önce müzakere edeceğimiz
bömlümü herkesin risaleden okuması
oldu. Bence bu şekilde ayakları yere da-
ha sağlam basan müzakerelerde hem
vakit kaybı daha az oluyor hemde daha
istifadeli geçiyor. Ondan sonra aksaray
gezisi ve özellikle nereye gidersek gide-
lim bizi takip eden ihtişamlı Hasan Da-
ğının görüntüsü de bu programın unu-
tulmazlar listesindeydi.

YASin iRiBoz:
Okuma programımız çok istifadeli

geçti. Sabah namazı sonrası derslerimiz,
öğlen ve akşam yaptığımız müzakereli
derslerimiz ve ikindi namazı için gittiği-
miz aksaray’ın tarihi camilerinde yaptı-
ğımız okumalarımız programdan tam is-
tifade etmemizi sağladı elhamdülillah.

YerYüzünün sahiBi dünYa kitaBında BeYaz Bir saYfa açınca, o sahifedeki kış Manalarını tefekkür
etMek için kış hazırlıklarına Başladık. iç anadolu Bölgesinde üniversitelerde okuYan nur

taleBeleri ile Birlikte Bu Manaları Mütalaa ve Müzakere etMek üzere aksaraY’da Bir araYa gelen
gençler 9 gün BoYunca risale-i nur’daki Muhtelif Bahisleri Birlikte anlaMaYa çalıştılar.

MehMet Baran

Hazırlayan: 

Kış sayfasını okuduk
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üçük ses" anlamına gelen
mikrofonun tarihçesi 1876'la-
ra kadar dayanıyor. Sanayi

Devrimi'nin ilk icatlarından olup halen ak-
tif bir şekilde kullanageldiğimiz mikrofon-
lar okuldan siyasete, hastaneden eğlence
sektörüne hayatımızın her alanında kritik
roller oynuyor.

Mikrofon denince hepimizin aklında çe-
lik bir kafes altındaki sünger ve uzun siyah
bir sap canlanıyor olsa gerek. Ama mari-
fet, üçünde de değil. 

Dış kasasının hemen altında hareketli
bir bobin bulunur. Hem ses dalgalarını
saptamaya hem de manyetik alan oluştur-
maya yarar.

Bu aksamın arkasında asıl gösteriyi ya-

pan parça bulunur. Plastik bir zara bağlı
bakır bir bobin... Bakır bobin, mikforon
içindeki amplifikatöre kablolarla bağlıdır.
Amplifikatörle bakır bobin arasında ise
manyetik alanı tamamlayacak bir mıknatıs
bulunur.

Yani nasıl çalışır?
Mikrofonlar, insan kulağının sesi algıla-

masını taklit eden cihazlardır. Ses dalga-
ları mikrofon içine girip plastik zarı titreş-
tirir. Zara yapışık bakır tel de ses dalgala-
rına uyumlu bir şekilde salınım gösterir.
Mikrofon içerisindeki manyetik alan dü-
zeneği, bakır bobinin hareketlerine göre
şekillenir.

Oluşan bu manyetik alan değişikliği am-
plifikatöre iletilip manyetik alan elektrik

sinyallerine dönüştürülür. 
Artık sırada tek bir şey kalır, o da bu

elektrik sinyallerinin hoparlör ile deşifre
edilmesi. 

Bu sistem, kulağımızdaki zarın titreşip,
sırayla 'örs, üzengi ve çekiç' kemiklerimiz-
den geçip vücudumuzun elektrik sinyal-
leri olan impulsları beyne doğru hareket-
lendirmesinin bir kopyasıdır.

Bugüne kadar tarihe geçen pek çok ko-
nuşma, spor müsabakası, mitingler mik-
rofon vasıtasıyla geniş kitlelere ulaştı ve
ulaşmaya devam ediyor. 

Vücudumuzda "icat çıkartılabilecek" da-
ha nice düzenlerin keşfedilmesi umuduy-
la... Bir sonraki ay görüşmek üzere!
Kaynak: Fidanlık İlim-Teknik Servisi

HASAN ŞAHİN
aman, fizikteki temel büyüklüklerden biri. Bir
çok rasyonel deneyde, kıymetli bir indikatör.

Hız ve süratle doğrudan ilişkili…
Hatta Einstein, belki de bu popülerliğini ‘zamana’

borçlu. İzafiyet formülünde zaman birimi yok ama
kendisi, ‘uzay ve zaman arasındaki ilişkiyi açıklaması’
ile meşhur.

Popüler bilim, şu an ‘kuantum ile izafiyeti’ birleş-
tirme gayretinde. En büyük ile en küçüğü tek kefeye
koyma, birinden diğerine yol alma…

Her zaman iki iyiden birini seçmemiz mi gerekir?
Tercih edemediğiniz seçenek, hep aklında kalanlar-
dan mısınız? Ya da tercih ettiği şıkka hep pişman
olan kişi siz misiniz? Ben öyleyim… Neden ‘İkisini
de!’ diyemiyorum?

Bu ikilemi ‘ne için, ne zaman ve nerede’ yaşadığı-
mız önemli. Küçükken ‘‘Anneni mi yoksa babanı mı
daha çok seviyorsun?’’ cümlesiyle başlayan furya, li-
sede ‘Sayısal mı sözel mi?’ ile devam ediyor. Bazen
ikilem, ortamına ve zamanına göre şekil değiştiriyor:
‘’Demokrat mısın cumhuriyetçi mi, sağcı mısın solcu
mu?’’ soruları oluyor. Bir ara da ‘Müslüman ve laik’ ha-
disesi vardı hatırlarsanız…

Velhasıl, bu ikilemler üzerime üzerime gelirken, ol-
mazsa olmaz, ‘din ve dünya’ dilemması ile göz göze
geldim. Fazladan bir tane dahi düşünce yükü kaldı-
racak tâkatim olmasa da aklıma gelen darmadağın
çağrışımlara pek engel olamadım.

Dinimiz için dünyayı terk mi edelim yoksa bugün,
artık eski temiz günler gibi değil miydi?

Müslüman saf mı olmalıydı, kandırılmaya müsait
miydi? Teknolojiyle, bilimle, sanatla arası nasıldı?

Eğlenmeyi felan bilir miydi?
Millenyumda çıkan gür bir ses, şimdiye kadar

enerjisini kaybetmeyerek kafamın içinde ulaşıp yan-
kılandı: ‘’İnsanca, Müslümanca ve hür yaşamak isti-
yoruz!’’

Hmm… Şimdi işler biraz değişti. İki şeyden birini
tercih etmek durumunda kalmıyorum, bu sefer üçü-
nü birden seçiyorum.

Hayat kanunları buna müsaade eder mi? ‘Hayat
kanunları’ neyi kapsar ki? O zaman tabiatıma döne-
rim, fıtratımı dinlerim, vicdanıma kulak veririm. Ba-
kın, yine üçünü birden seçtik!

Zıtların içtiması elbette muhal. Sizin daha ziyade
malumunuz; ‘zilletle izzet, hukukla ûkuk ve hidayet
ve dalalet’ birleşmez, aynı anda elde edilemez. Birin-
den biri; bazı şeylerin ortası olmaz,

Cebrail, şeytanla barışmaz…
Ama bazen, ikilemlerdeki iki şıkka da göz kırpmak

lazım olsa gerek. Eğer durum buysa, mesele zaten
ikilem değildir, ikisi de bizimdir. ‘’Mevcuda iktifâ,
dûn-himmetliktir. ’’

Bugün madde âlemi, fevkalade bir yükselişteyken
maneviyat âlemlerinin ondan geri kalmaması gere-
kir. ‘’Vicdanın ziyası, ulûm-u diniyedir. Aklın nuru, fü-
nun-u medeniyedir. İkisinin imtizacıyla hakikat te-
cellî eder. O iki cenah ile talebenin himmeti pervaz
eder. ’’

55 senedir; her gün, bir ses, bu çağrıyı yapıyor. Ka-
natların ikisi için uğraşıyor. Hakkın küçüğüne büyü-
ğüne bakmıyor. Belki de bundan hem küçük hem
de büyük takipçilerin ilgisini topluyor.

Ahiretimizi de dünyamızı da kurtarmak çaresi yok
mu? Bu sorunun bir ikilem mi? Sonuçta ‘’Biz dini se-
veriz. dünyayı da yine din için severiz. 3 ’’

Tabii dünyayı kazanmak davası, bu ekol adına ‘pa-
ra ve şöhretle’ ölçülmediği gibi ahireti kazanmak da-
vası da ‘Cennet’le’ ölçülmese gerek.

Bu kalem susmamalı!

u yazımızda elektronik alanlarda haberleşme
amacıyla kullanılan antenleri öğreneceğiz.
Amacım antenler hakkında biraz bilgi vere-

bilmektir. Anten denince akla evlerimizin üstünde
radyo dalgalarını yakalayan çanak şeklindeki ante-
ningelmesi gayet normal. Zaten o da bir anten türü,
fakat antenler düşündüğünüzden daha fazlası.

Telefonlarımızda, arabalarımızda, elektronik
cihazlarımızda, mutfak aletlerimizde, ülkelerin
savunma sistemlerinde, yani neredeyse elektro-
nik cihazların kullanıldığı her alanda antenler
kullanılmaktadır.

Peki anten nedir?
Antenler haberleşmenin ana elemanlarıdır. An-

ten; çoğunlukla metalik yapıdaki, elektromanyetik
dalgaları havadan yakalayarak algılayan alıcı (recei-
ver) veyahut kilometrelerce öteye elektromanyetik
dalgalarla veri ileten verici (transmitter) cihazlardır.
Ses, veri ve video gibi bilgileri elektrik sinyallerin-
den manyetik dalgalara dönüştürür. Wi-Fi, Blueto-
oth ve RFID antenleri bunlara örnektir.

Antenler kullanım alanlarına ve yapılarına göre
farklılık gösterirler. Mesela eskilerin efsanesi ‘Şahin’
gibi arabalardan hatırladığımız, arabanın radyosu-
nun çalışması için kullanılan, arabanın arkasından
yukarı doğru uzatılan antenler tel (wire) antenlere
örnektir. Ülkelerin radar sistemlerinde kullandığı
boyutları inanılmaz büyük olan havadaki sineğin
bile varlığını tespit edebilen antenler ise‘aperture’
antenlere örnek olarak verilebilir.

Antenlerin belli parametreleri vardır. Bunlar ışıma
örüntüsü (radiation pattern), kazanç (gain), yönlen-
dirme yeteneği (directivity), verim (efficiency), fre-

kans ve daha fazlası. Bu terimleri anlamak için kü-
çük bir temsille olaya bakalım. İki dağın tepesine
yerleşmiş iki kişinin, birbirleriyle bağırarak konuş-
tuklarını düşünelim. Bağıran kişi transmitter anten,
dinleyen kişi receiver anten görevi görüyor.

Bağıran kişinin yüzü karşı tepedeki kişiye dönük bir
şekilde bağırıyor, aynı şekilde dinliyen kişi de kulağını
bağıran kişiye dönüyor; bu bize, directivity kavramını
anlatıyor. Alıcı ve verici antenlerinkazancın en yüksek
olacak şekilde birbirlerine yönelmesi durumu… 

Bağıran kişinin sesi daha az yada karşısındaki din-
liyenin sesi anlayamayacağı kadar fazla olursa an-
laşamazlar o yüzden belli bir frekansta konuşmaları
gerekiyor. Aynı şekilde antenlerde belli frekans ara-
lıklarında çalışırlar (evlerimizdeki Wi-Fi 2.4 Ghz ve
5.8 Ghz frekansta çalışır). Bağıran kişi hasta ve bo-
ğazında bir problem varsa ses dalgalarını karşı te-
peye ulaştıramaz veya dinleyen kişi bir kulak soru-
nu yaşıyorsa konuşulanları anlayamaz. 

Burada ise işe verim kavramı giriyor. Kullanılan
antenin hangi maddeden yapıldığıı gibi durumlar
antenin verimini etkiler. Kazanç ise bu parametler
doğrultusunda antenden aldığımız yararı ifade edi-
yor antenin kazancının yüksek olması, antenden
alabileceğimiz kapasitenin en iyi olması anlamına
gelir. Antenlerin yaydığı ışımanın görüntüsü bize
‘radiation pattern’ini verir.

Son olarak da anten tasarımı için SCT ve HFSS gi-
bi gelişmiş uygulamalar kullanılmakta. Bu uygula-
malarda anten tasarlanır ve istenilen parametrelere
göre ayarlanır. Antenlere verilen parametrelerin he-
saplanması için ise belli matematiksel modelleme-
ler oluşturulmuştur. Friis denklemleri bu hesapla-
maların en kapsamlısı diyebiliriz.

Bu yazımda Constantine A. Balanis’in Antenna
Therory Analysis and Design kitabından yarar-
landığımı da belirtmiş olayım. En verimli anten-
ler sizin olsun!

nsanlara ihtiyacımız var mı? Bu zamanın iş
gücünde insanlar büyük rol oynuyor olsa da
bu durum çok hızlı değişecek. Teknoloji ve

inovasyon o kadar ilerledi ki artık birçok işi maki-
neler yapabiliyor. Hatta insanlardan daha iyi, hızlı
ve düşük maliyetli yapabiliyorlar. Geçmişte maki-
neler sadece basit işleri ucuza yapabiliyordu gü-
nümüzde ise editörlükten yazarlığa, veri analizin-
den finans yatırımına kadar pek çok kompleks işi
yaptırabiliyoruz. Çünkü en karışık işleri bile çok
basit parçalara ayırıp tamamlayabiliriz ve bu sü-
reci makinelerde öğrenebiliyor. 

Geçen yıllarda yaşanan yapay zekâ devrimi ile
öğrenme algoritmalarının ve makine öğrenmesi-
nin ne kadar geliştiğini hep beraber gördük. Bir iş
hakkında yeterince veriyi makineye analiz ettirir-
seniz işin sonunda insanlardan daha verimli bir
şekilde işleri yapan bir makine ortaya çıkar.   

Fazla geleceğe gitmeye gerek yok, günümüz
teknolojisi ile bile makinaların bizden iyi yapa-
mayacağı çok az şey var. Peki, insan faktörü ne-
den hâlâ bu kadar önde? 

Pek çok sebepten. En önemli iki başlıktan bi-
rincisi: Maliyet. Makine üreten makinaları üret-
mek yatırım, ar-ge ve zaman istiyor. Bu sebeple
bir iş kolunu otomasyona bağlamak ilk sefer için
maliyetli, bu uzun vadeli yatırım yerine insan
gücüne dayalı kısa vadeli işe odaklanmak hala
çokça tercih edilen bir çözüm.

Bir başka girişim, yatırımı ve ar-ge’yi yaptıktan
sonra bunu kopyalamak daha kolay. Diğer se-
bep; alışkanlık. Evet, insanlık teknoloji olarak ne

kadar ilerlese de nesillerin alışkanlıklarını değiş-
tirmesi çok zor oluyor. Günümüzde kasiyerlere
ihtiyaç yok, ama insanlar alışverişi robotlarla
yapmak istemiyor, bankacıya ihtiyaç yok, ama
konu özellikle para olunca bir muhatap aranı-
yor, basit hastalıkları teşhis için doktora bile ge-
rek yok, ama yazılıma güvenilmiyor. 

Bu durum her nesilde değişecek, daha kabul
edilebilir ve normal olacak. Yeni nesiller milyon-
larca veriyi analiz edip insan hatasından muaf çö-
zümler sunan makinalara güvenmeyi öğrenecek,
robotların gerçekçiliği arttıkça insan iletişimini
aramaktan vazgeçecek. 

Yine ilk sorumuza geri döndük insana ihtiyaç
var mı? İnsanların oluşturduğu daima üreten ve

tüketen toplum döngüsü meydana geliyor. Gele-
cek yarım yüzyılda bilimi ve teknolojiyi ilerleten
çok küçük bir insan güruhu hariç, insansız bir sis-
tem hedeleniyor.

Artan nüfus bu işsizlik ile nasıl baş edecek? 
Bazı çözüm önerileri olmakla beraber en popü-

ler olan temel gelir (universal basic income) mo-
delli toplum kurmak. Bu başka bir yazının konusu.
Evet, yapay zekayı herkes her yerde kullanmaya
başladı ve kısa zamanda ne kadar geliştiğine şa-
hit. Gün geçtikçe insandan ayırt etmesi zorlaşan
makineler ve yapay zekalar çıkıyor. 

Artık fark etmeliyiz ki makinelerin çağları gel-
miyor, zaten burada. İnsana ise çok problem çıka-
ran eski modeller olarak bakılıyor.

AZiZ SAid TAşiTçi

MEHMET YASİN İRİBOZ
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Anten ile haberleşme

Makinelerin çağı

55 yıldır 
yeni!

Mikrofon nasıl çalışır?
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eni Asya gazetemizin 55. yılına girmiş
bulunuyoruz. Benim geçmişin tahlili-
ni yapacak kadar büyük bir yaşım ve

tecrübem yok, ama bu zorlu, istikametli, muh-
teşem geçmişin 20 yılına şahit oldum. Bunun
için bu tarihî yolculuğun tamamına bizzat şa-
hit olan dedemi de yanıma alarak duyguları-
mı paylaşmak istiyorum.

Muhterem dedem, Risale-i Nur’u Yeni Asya
cemaati ile tanımış ve ben ise bu geçmişin
içinden gelmiş birisinin gölgesinde büyüme-
nin mutluluğu içerisindeyim. 

Dedemin, cemaatimizin ve gazetemizin gü-
nümüze kadar olan durumundan yer yer bah-
setmesi ve Yeni Asya gazetesini—çizgisinden
ve misyonundan hiç şaşmamış bir şekilde ga-
zetemizi—kendi malı gibi kabul etmesinden
gidilen bu güzel yolun ne kadar ehemmiyetli
olduğunu daha iyi anlıyorum.

Dedem her gün gelen gazeteyi eline alır,
baştan son sayfasına kadar her satırı bir bir ,
bazen de sesli okuyarak bizim de istifade et-
memizi sağlardı. O günler benim hayatımda
önemli bir yer tutmaktadır. Ben de şimdilik
onlardan uzakta, ama cemaatin ve gazetemin
dairesinde aynı minvalde yürüyorum, yürü-
meye çalışıyorum inşallah.

Benim gözümde Yeni Asya gazetesi, evimi-
ze her gün gelen bir allame gibi günlük ha-
berleri demokratik bir tavırla anlatan, kâh ger-
çekleri korkusuzca haykıran kâh imanımızı
kuvvetlendiren manevî bir zât olmuştur.

Yeni Asya gazetemizdeki yazarların da Üs-
tadımızın tabiriyle bir vücudun azaları olmuş,
böyle ihlaslı, manevî anlamda büyük bir vü-
cudu daha kimse selb edememiş ve edeme-
yecek de.

Ayrıca misyonundan, istikametinden, ihla-
sından hiç ödün vermemiş tek gazete oluşu
da beni çok etkilemiştir. 

Özellikle gazetemizin nadide bölümler-
den birisi de ‘lahika’ sayfası… Sanki her gün
Üstadım Bediüzzaman Said Nursî benimle
konuşuyormuş gibi, bu coşkulu duyguyu
her gazeteyi elime aldığımda hissediyo-
rum.

Ben de Yeni Asya Fidanlık ekimizin “sağlık”
sayfasında da nacizane yazılarımı yazmaya
çalışıyorum; yararlı, bilgilendirici oluyordur
inşallah.

Daha yazılacak çok şey var…
Son olarak şunu diyebilirim ki Yeni Asya ce-

maatinin genç bir üyesi olmanın mutluluğu-
nu yaşıyorum. 

Büyüklerime; sizlerin bizim için, iman için,
İslam için gösterdiğiniz çabayı bu meşakkatli
yolda ayak izlerinizi takip edeceğime başta
Üstadımıza, Zübeyir ve Kutlular ağabeylerimi-
ze söz veriyorum. Mekânları cennet, ruhları
şâd olsun. Nice 55 yıllara inşallah! 

Muhabbetle, Fidanlık’la kalın…

eğerli okurlar, yeni bir yıldan herkese mer-
habalar! Bildiğiniz gibi Fidanlık’ımız birinci
yılını doldurdu. Ocak 2023’te başlayan ya-

yın serüvenimiz tüm hızıyla devam ediyor. Bu du-
rum, sizi olduğu kadar beni ve diğer genç yazar ar-
kadaşlarımızı da ziyadesiyle heyecanlandırıyor. Fi-
danlık gazete ekimiz birinci yılını doldururken bir
yandan da gazetemiz Yeni Asya’nın 55. yılını kutla-
manın heyecanını yaşıyoruz. Evet dile kolay 55 yıl… 

Gazete olarak acısıyla tatlısıyla, önümüze çıkan
engeller ve zorluklara rağmen 55 yılı geride bırak-
tık. Geçmişte ‘İlim-Teknik’ serisi gibi bilimsel kitap-
lar yayınladığımız; filmler, belgeseller çektiğimiz
zamanlar da oldu. Maddî imkânsızlıklardan gaze-
teyi küçültüp sayfa sayısını azaltmak zorunda kal-
dığımız zamanlar da… Ancak her şeye rağmen biz
hâlâ buradayız. Genç yazarlar yetişiyor. Gazetemiz
sadece basılı gazete olarak değil; gerek e- gazete,
gerek Fidanlık’ımız, gerek sosyal medya hesapla-
rımız aracılığı ile çağa ayak uydurmaya çalışıyor.
Bundan sonra da tüm gayretimizle çalışmalarımı-
za devam edeceğiz inşallah. 

Sağlık sayfamız hakkında kısa bir değerlendir-
me yapayım. Diğer sağlık sayfası yazarlarımız da
benim gibi genç arkadaşlar. Doktor, diş hekimi,
veteriner hekim, fizyoterapist, diyetisyen arkadaş-
larımız var. Kimimiz daha öğrenci, kimimiz mezun
olmak üzere, kimi de çalışma hayatına atıldı. He-
pimiz kendi alanımızda dilimiz döndüğünce siz-
leri bilgilendirecek ve ilginizi çekebilecek yazılar
yazmaya çalışıyoruz. Sadece sağlık sayfası değil
bütün Fidanlık ekimiz bu şekilde. Yaşımız genç,
yolumuz uzun. Fidanlık’ımız da bizlerle birlikte
büyüyüp gelişecek, fidanlar büyüyüp ağaç ola-
cak, Fidanlık da orman olacaktır inşallah… 

Kendi yazılarım ile ilgili de kısa bir bilgi vereyim.
Bildiğiniz gibi 7. sayımız, yani Temmuz 2023 sayısı
ile yazmaya başladım. Ve elimden geldiğince ge-
nelde iki ayda bir, bazen ayda bir yazmaya çalışı-
yorum. Yazılarımıza göz anatomisi ve görme fiz-
yolojisinden başladık. Daha sonra katarakttan ve
kırılma kusurlarından bahsettik. Yeni yılda da ya-
zılarımıza elimizden geldiğince devam edeceğiz.

2024 Ocak sayımız biraz da 2023’ün ‘enleri’ ola-
rak şekillendi. Her sayfa için 2023’te en çok beğe-
nilen yazılar 2024 Ocak’ta tekrar yayınlandı. Biz
de ilk yazımız olan “Bu Aleme Açılan Bir Çift Pen-
cere: Gözler” yazısıyla enler arasında yerimizi al-
dık. İlginiz için çok teşekkür ediyorum. Yazdığımız
ve yazacağımız yazılar hakkında her yönden eleş-
tirilerinizi, düşüncelerinizi bekliyorum. Merak et-
tiğiniz veya yazmamızı istediğiniz konular varsa
da bunları editörümüze mail yoluyla iletebilirsi-
niz. Sadece sağlık sayfası için değil diğer sayfala-
rımız için de taleplerinizi iletirseniz, yazarlarımız
da istediğiniz konularda ellerinden geldiğince bir
şeyler yazmaya çalışacaktır diye düşünüyorum.
Böylece Fidanlık’ımızı siz değerli okurlarımızla bir-
likte şekillendirip, geliştirebiliriz. 

Kendi yazılarım adına göz hakkında bahsede-
bileceğimiz daha birçok şey, birçok hastalık var.
Ancak ilgiyi de çok dağıtmamak için göz serüve-
nimizi bitirip, farklı bir konuya geçmeye karar
verdim. Bir dahaki yazımızda farklı bir duyu orga-
nının histolojisi ve biraz da fizyolojisi ile karşınız-
da olmayı düşünüyorum. Şimdilik bu kadar ipucu
yeter.

Gazetemiz adına daha nice 55 yıllara diyor, Fi-
danlık’ımızın da nice 50 yıllar, 100 yıllar görmesini
diliyorum. Bir dahaki yazımızda görüşmek üzere...

Allah’a emanet olun…

işlerinizin; geceleri, uykunuzdan
uyandıracak kadar ağrıyıp sabahle-
yin geçtiği oldu mu? Neden gece-

nin hiç olmadık vaktinde dişlerimiz daha
çok ağrır? Çünkü… Damarlarımızın geniş-
lemesini sağlayan ‘histamin’ hormonu, ge-
celeri daha çok salgılanır ve ağrının iletil-
mesi, hissedilmesi böylece artmış olur. Bu
durumdan muzdarip iseniz, gecikmeden
hekiminize gözükmeyi ihmal etmeyin!

Bizi grip eden bakterilere karşı kullandı-
ğımız antibiyotikler, neden dişimizi enfekte
eden ve çürümesine sebep olan bakteriler
için etkili olmaz? Diş çürüğünü ilaç içerek
geçirebilir miyiz? Maalesef ki hayır! Dişimiz-

deki bakteriler, çürük bölgelerinde o kadar
fazla lokalize olurlar ki ilaç içerek köklerini
kurutmak mümkün değildir. Profesyonel
diş hekimliği cihazları ile, dişin ilgili kısmı
kazınmalı ve üzeri tekrardan bakteriyi sız-
dırmayacak şekilde dolgu ile kapatılmalıdır.

Eski cıva (amalgam) dolgular gerçekten
zararlı mıydı, neden kullanımları azaldı? 

Aslında halen büyüklerimizde sıklıkla rast
geldiğimiz ve içerisinde cıvadan çinkoya
pek çok element bulunduran amalgam dol-
gular, içerisindeki cıva sebebiyle artık kor-
kulan bir materyal oldu. Esasen cıvayı yut-
mak değil solumak zehirleyicidir. O yüzden
amalgam dolgular sanıldığı kadar toksik
değildir. Günümüzde onun yerini alan
‘kompozit’ dolguların revaçta olmasının se-

bebi de estetik özellikleridir. Dayanıklılık ve
sızdırmazlık açısından amalgam, kompozit-
ten daha sağlıklı ve kuvvetlidir.

Diş tedavisi gördükten sonra, hekimin tel-
kin ettiği ‘2 saat bir şey yiyip içmeyin!’ tav-
siyesi; anestezinin, etkisinin geçme süresi
ile ilgilidir. 

Eğer alt azı dişlerinizle ilgili tedavi gör-
düyseniz yarı çenenizin, dudaklarınızın ve
dilinizin uyuşukluğu geçmeden yaptığınız
yeme içme faaliyeti, fark etmeden kendi di-
linizi, yanağınızı ısırmanıza sebep olabilir.
Ayrıca anestezinin etkisi geçinceye kadar
uyumak da aynı tehlikeleri barındırıyor.

Alt çene kemiğimiz ‘mandibula’; vücutta,
gelişimini en son tamamlayan kemiğimiz-
dir. 

TALHA LATİF AKDENİZ
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1899 KIZIL İ'CAZ adlı mantık kitabını telif etti.

1908 Bediüzamanın tespit edebilen ilk maka-
lesi ŞÛRÂ-İ ÜMMET gazetesinde yayın-
landı.

1909 31 Mart Vak'asına karıştığı iddiasıyla yar-
gılandığı mahkemede beraat etti. Savun-
ması Divan-ı Harb-i Örfî adıyla yayınlandı.

1911 Şark aşiretlerine Meşrutiyet, Meclis (Par-
lamento), Kanun-i Esasî (Anayasa) hak-
kında sual-cevap üzerine tanzim olunan
MÜNAZARÂT, âlimelere hitaben MUHA-
KEMÂT, İslam âleminin problemlerini, ge-
ri kalış sebeplerini ve çarelerini anlatan
HUTBE-İ ŞAMİYE kitapları yayınlandı.

1913 TALİKÂT isimli mantık kitabını telif etti.

1918 Cephede yazılan ve harp yadigarı olan
İşarâtü’l İ’caz isimli (Kur’an’ın îcâzını
/mu’cizeliğini apaçık isbat eden) Tefsirini
Enver Paşa’nın ısrarı ve kâğıt masralarını
karşılamasıyla neşredildi.

1920 İngiliz işgaline karşı Hutuvât-ı Sitte isimli
eserini neşretti. Bu eserle işgalcilerin kur-
tarıcı rolüyle yapmış olduğu propangayı
çürüttü.

1923 Ankara'da tabiatçılık fikirlerine yönelik
Tabiat Risalesinin aslı olan Hubab Risalesi
Arapça olarak telif edildi.

Milletvekillerine hitaben yazılan 10 mad-
delik beyanname, tab edilip Meclis’te da-
ğıtıldı.

1926 Nurun İlk Kapısı eseri Burdur'da telif edildi.

1927 Risale-i Nurlar Barla'da telif etmeye baş-
landı.

1928 İlk telif edilen eserlerden 10. Söz, İstan-
bul'da matbaada tab edildi.

Aynı yıl çıkarılan harf inkılâbıyla Kur'an hat-
tı ile matbaalarda kitap neşri yasaklandı.

Barla'da Sözler, Mektubât ve Lem'aların
bir kısmı telif edildi.

"Telif edilen eserler, matbaalarda basıl-
ması yasak olduğu için, talebelerce elle
yazılarak çoğaltılıyor ve Nur Postacıları
vasıtasıyla Türkiye’nin dört bir yanına da-
ğıtılıyordu. (1948 yılında Afyon savcısının
beyanatı ile elle yazılan 600,000 risale
tesbit edildiği ifade edildi."

1935 "Eskişehir Hapishanesi’nde sıkıntılı ve zor
şartlara rağmen Risale-i Nurların telifi de-
vam etti. 

(27-28-29-30. Lem’a, 1-2. Şuâ)"

1936 Kastamonu sürgününde ŞUÂLAR'ın
telifatına devam edildi. (3,4,5,6,7,8,9
ve 10. Şuâlar telif edildi.)

1943 11, 12 ve 13. Şuâlar Denizli Hapsi’nde
telif edildi.

1944 Afyon'un Emirdağ ilçesinde Emir-

dağ Çiçeği telif edildi.

1946 1940'lı yıllara kadar yalnızca elle çoğaltı-
lan Risale-i Nur, Ahmed Nazif Çelebi'nin
İstanbul'dan bir teksir makinesi getirtme-
siyle 1946 yılından itibaren İnebolu'daki
evinin bir odasında teksir makinesiyle de
çoğaltılmaya başlandı. İlk olarak 7. Şuâ
çoğaltıldı. Üstad Hazretleri elle yazmaya
göre Risaleleri çok daha hızlı çoğaltan bu
makineden çok memnun kaldı.

1947 Gençlik Rehberi ilk kez Ceylan Çalışkan’ın
çabalarıyla matbaada basıldı.

1949 En son telif edilen risale olan 15. Şuâ Af-
yon Hapsi’nde telif edildi.

1952 İstanbul’da yayınlanan Gençlik Rehberi
eserinin mahkemeye verilmesi üzerine,
mahkeme safahatı müddetince Müellif-i
Muhteremi 3 ay İstanbul’da kaldı (22
Ocak-17 Mayıs). Mahkeme beraatle neti-
celendi.

Eşref Edip tarafından Tarihçe-i Hayatı ya-
yınlandı.

1956 Risale-i Nurların yayınlanması hukuken
serbest bırakıldı. Eserleri matbaalarda ba-
sılması için hazırlıklara başlandı.

1957 Risale-i Nurdan Sözler matbaada Latin
harleri ile tab edildi. Devamında Mektu-
bat, Lem'alar Şuâlar, Asa-yı Musa, İşare-
tü'l-İ'caz, Barla, Kastamonu ve Emirdağ
Lahikaları, Bediüzzaman'ın Tarihçe-i Ha-
yatı, Mesnevî-i Nuriye üniversiteli Nur Ta-
lebeleri tarafından matbaada tab edildi.

1960 23 Mart'ta Risale-i Nur Müellifi Bediüzz-
zaman Said Nursî'nin vefat etti.

1962 Medeniyet Gazetesi'nde Tarihçe-i Hayat
yayınlanmaya başladı.

1963 Ankara'da Nur Talebeleri tarafından haftalık
İHLAS gazetesi yayınlanmaya başlandı. 14
sayı sonra Sıkıyönetim yönetimi tarafından,
manşetler bahane gösterilerek kapatıldı.

BEDİÜZZAMAN adına çıkartılan gazete
kapatılınca 2. sayısında BEDİ’ÜL BEYAN is-
miyle yayınlandı. 5 sayı çıkan gazete, NUR
adıyla dergi olarak çıkartılmaya devam
edildi, ancak 2 sayı yayınlanabildi.

1964 İzmir'de ZÜLFİKÂR gazetesi haftalık ola-
rak yayınlanmaya başlandı. 10 sayı sonra
kapatıldı.

ZÜLFİKÂR'dan sonra Nur Talebeleri UHUV-
VET gazetesini çıkartmaya başladı.

Erzurum'da HAREKET gazetesi M. N. Polat
tarafından  yayınlandı.

Trabzon'da yayınlanmaya başlanan VAH-
DET gazetesi ancak 3 sayı çıkartılabildi.

DEMOKRAT AĞRI gazetesi Bediüzza-
man'ın talebesi Celal Başer tarafından çı-
kartıldı.

1967 SELAM gazetesi Ankara'da yayınlanmaya
başladı. 15 günde bir yayınlanan gazete
10 sayı çıkarıldı.

24 Ekim’de yayın hayatına başlayan İTTİ-
HAD gazetesi  186 sayı çıkartıldıktan son-
ra 1971'de sıkıyönetim tarafından kapa-
tıldı.

Nur Talebeleri kitap neşretmek için MİH-
RAB YAYINLARI'nı kurdu.

1970 21 Şubat'ta (günlük) YENİ ASYA yayın ha-
yatına başladı.

1973 Hattat Hamid Aytaç tarafından yazılan
Tevafuklu Kur'an'ın neşredilmesi için HİZ-
MET VAKFI kuruldu.

1975 Risale-i Nur'lar ilk defa bir yayınevi imzası
ile neşredildi; YENİ ASYA YAYINLARI. YAY
imzasıyla cep boy risaleler neşredildi. Da-
ha sonra Risale-i Nur Neşriyatı için SÖZ-
LER NEŞRİYAT kuruldu.

1976 RİSALE-İ NUR ENSTİTÜSÜ ABD- Califor-
nia'da kuruldu.

NUR-THE LİGHT dergisi 4 dilde yayınlan-
maya başladı (Türkçe-Arapça-Almanca-
İngilizce)

ELİF, Yeni Asya gazetesi ile birlikte ek ola-
rak yayınlanmaya başladı. (30 Ocak)

1977 KÖPRÜ dergisi yayınlanmaya başladı. 

(Nisan)

1978 İLİM-TEKNİK SERİSİ Yeni Asya Araştırma
Merkezi tarafından yayınlanmaya başladı.

1980 Yeni Asya gazetesi 12 Eylül darbesi karşıtı
yazılar yayınladığı gerekçesiyle kapatıldı.
Yerine YENİ NESİL gazetesi kuruldu. (Eylül)

1982 Yayınları 12 Eylül darbe konseyini rahat-
sız ettiği için 12 Eylül anayasa referandu-
mundan 1 gün evvel kapatıldı. Nur Tale-
beleri TASVİR gazetesi ile yayıncılığa de-
vam etti.

1983 1 Ekim’de kapatılan Tasvir gazetesinin ye-
rine HÜR YURT gazetesi yayınlandı. 16
Ekim'de Tasvir yayın hayatına geri döndü.
5 Kasım'da Yeni Nesil tekrar açıldı ve 6 Ka-
sım'da yayınlanmaya başladı.

12 Eylül Sürecinde Nur Talebelerinin ga-
zeteleri 470 gün kapatılmış oldu.

ZEMZEM eki yayınlanmaya başladı.

1990 15 Ocak'ta Yeni Asya gazetesi yayın haya-
tına geri döndü.

Yeni Asya Neşriyat tarafından Risale-i Nur
Külliyatı yayınlanmaya başladı.

1994 Yeni Asya gazetesi yeni bir tanzim olarak
lügatçeli Risale-i Nur Külliyatını okuyucu-
larına hediye etti.

2001 Yeni Asya "Deprem İlahî İkazdır" yayının-
dan dolayı 1 ay kapatıldı. 1 ay zarfında
ASYA gazetesi olarak yayına devam etti.

2023 Ocak ayında FİDANLIK Yeni Asya gazete-
sinin genç kadrosu tarafından hazırlanıp
dijital olarak yayınlanmaya başladı.

2024 Yeni Asya FİDANLIK dijital eki 1 yılını dol-
durmanın ardından Yeni Asya gazetesi-
nin 55. yılında basılı olarak okuyucular ile
paylaşıldı.

neşriyat Serencamı
Osman YİĞİT

Hazırlayan:
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os Angeles’taki boş bir gökdelen geliş-
tirme projesi, yerel graffiti sanatçılarının
öncülüğünde gerçekleşen etkileyici bir

sanat sergisine ev sahipliği yaptı. Sanatçılar, 27
kat boyunca gökdelenin iç duvarlarına çarpıcı
graffiti eserleriyle donattılar. Bu proje, gökde-
lenin yıkılması öncesinde boş ve atıl durumda
olan bir mekânı geçici olarak sanatın bir plat-
formu haline getirerek, sanatı şehrin dokusu-
na entegre etme amacını taşıyor.

Sanatçılar, farklı tarzlarda eserler üreterek
gökdelenin her katında benzersiz bir atmosfer
oluşturdular. Duvardaki resimler, sokak sana-
tının geniş yelpazesini yansıtarak şehirdeki sa-
natın çeşitliliğini vurguluyor. Proje aynı za-
manda boş kalan yapıların geçici olarak sanat
ve kültür etkinlikleri için kullanılmasının şehir
peyzajını nasıl canlandırabileceğini gösteriyor.

Graffiti sanatı, genellikle sokaklarda illegal
olarak yapılan bir eylem olarak algılansa da, bu
proje sanatın toplumsal bir araç olarak nasıl
kullanılabileceğini ve boş alanların nasıl dö-

nüştürülebileceğini gösteriyor. Bu tür girişim-
ler, sanatı sokaklara taşıyarak şehir sakinlerine
ve ziyaretçilere sanatın erişilebilirliğini artırıyor
ve şehir yaşamına renk katıyor.

Kaynak: https://www.smithsonianmag.com/smart-

news/graffiti-artists-tag-27-loors-of-an-empty-skyscraper-

development-in-los-angeles-180983749/

aris’teki Louvre Müzesi’nde, iklim aktivist-
leri tarafından gerçekleştirilen dikkat çe-
kici bir protesto, ünlü Mona Lisa tablosu-

na çorba atılmasıyla gerçekleşti. Bu protesto, mü-
zenin sponsorluğunu yapan şirketin fosil yakıtlara
yatırım yapmasıyla ilgiliydi. Aktivistler, müzenin
bu sponsorluk ilişkisini eleştirerek, çevresel kay-
gılarına dikkat çekmeyi hedelediler. Protesto sı-

rasında, Mona Lisa’nın bulunduğu salonun önün-
de toplanan aktivistler, tabloya çorba atarak çev-
resel sorunlara ve fosil yakıtların zararlarına vurgu
yaptılar. Ancak, müze güvenlik görevlileri hızla
müdahale ederek tabloyu korudu ve herhangi
bir zararın oluşmasını engellediler.

Kaynak:https://www.smithsonianmag.com/smart-news/clima-

te-activists-throw-soup-mona-lisa-leonardo-da-vinci-180983677/

aponya’da yayınlanan ve ödül kazanan “The
Daydreamer’s Notebook” adlı roman, ilginç
bir işbirliğine dayanıyor. Yazar Yuki Fujimo-

to, romanı yazarken OpenAI’nin dil yapay zeka
modeli GPT-3’ten yararlandı. Romanın sürecin-
de, Fujimoto GPT-3’ü kullanarak karakterlerin
diyaloglarını oluşturdu ve bazı bölümleri yazdı.
GPT-3, yazarın hayal dünyasını destekleyerek
hikayenin gelişimine katkı sağladı. Bu işbirliği,
yapay zekanın edebi eserlerin oluşum sürecin-

de nasıl kullanılabileceğini ve yenilikçilik süre-
cine nasıl entegre edilebileceğini gösteriyor.
Romanın başarısı, yapay zekanın yenilikçi yaz-
ma süreçlerindeki potansiyelini ve insan yazar-
larla birlikte çalışarak nasıl verimli bir şekilde
kullanılabileceğini göstermesi açısından dikkat
çekici. Ayrıca, bu işbirliklerin edebiyat dünya-
sında yeni bir alan açabileceği düşünülüyor.

Kaynak: https://www.smithsonianmag.com/smart-news/this-award-

winning-japanese-novel-was-written-partly-by-chatgpt-180983641/

ompeii antik kentindeki arkeolojik kazı-
lar sırasında bulunan ve Vezüv Yanarda-
ğı’nın 79 yılında gerçekleşen patlama-

dan zarar görmüş bir yazıt, üç öğrenci tarafın-
dan titiz bir çalışma sonucunda ilk kez çözüm-
lendi. Bu yazıtın, Roma dönemine ait önemli
bir kitabın parçası olduğu düşünülüyor. Öğ-
renciler, yazıtın tahrip olmuş bölümlerini dik-
katlice inceleyerek, içerdiği bilgileri anlamlan-
dırmaya ve yazının kalan kısımlarını çözmeye

çalıştılar. Bu çabaları sonucunda, antik metnin
bazı bölümlerinin çözümlendiği ve kitabın içe-
riğinin önemli ipuçlarına ulaşıldığı belirtiliyor.

Yazıtın çözümlenmesi, antik metinlerin an-
laşılması için kullanılan farklı tekniklerin ve dil-
bilimsel yaklaşımların incelenmesine olanak
sağlıyor. Bu tür çalışmalar, antik dönem metin-
lerinin korunması, çözümlenmesi ve yorum-
lanması konusunda önemli bir rol oynar. Ayrı-
ca, Pompeii’deki arkeolojik kazılar, antik Ro-
ma’nın yaşam tarzı, kültürel pratikleri ve top-
lumsal yapıları hakkında derinlemesine bilgi
sağlayarak, tarih öncesinin anlaşılmasına
önemli katkılarda bulunuyor.

Bu keşiler, antik döneme ait nadir belge-
lerin gün yüzüne çıkarılması ve geçmiş me-
deniyetlerin gizemlerinin aydınlatılması açı-
sından büyük önem taşır. Ayrıca, bu tür ça-
lışmalar, tarihi mirasın korunması ve gelecek
nesillere aktarılması için temel oluşturur.

arsten Brensing’in Hayvanların Gizemi adlı ki-
tabı, hayvan davranışlarının derinliklerine inen
bir keşif yolculuğunu sunuyor. Kitap, insanların

genellikle göz ardı ettiği veya yanlış anladığı hayvan-
ların duygusal, sosyal ve zihinsel dünyalarını açıklama-
ya odaklanıyor. Brensing, okuyucuları evcil hayvanla-
rımızdan yaban hayvanlarına kadar geniş bir yelpaze-
de bulunan hayvanların dünyasına dalmaya davet edi-
yor. Kitap, hayvanların karmaşık sosyal ilişkilerini, duy-
gularını ve zekâlarını anlamak için son bilimsel bulgu-
ları ve gözlemleri kullanıyor. Brensing, hayvanların bir-
birleriyle olan etkileşimlerini, iletişimlerini ve çevrele-
riyle olan ilişkilerini incelerken, okuyuculara hayvan-
larla daha derin bir bağ kurma fırsatı sunuyor.

Hayvanların Gizemi sadece bilimsel bir bakış açı-
sı sunmakla kalmayıp aynı zamanda duygusal bir
deneyim yaşatıyor. Brensing’in sıcak ve ilgi çekici
anlatımı, okuyucuları hayvanlarla olan ilişkilerinde
daha empatik ve anlayışlı olmaya teşvik ediyor. Bu
kitap, hayvanlarla ilgili sıkça sorulan sorulara ce-
vaplar bulmak isteyenler için ilgi çekici ve aydınla-
tıcı bir kaynak olabilir.

Tabiî yabancı bilimsel kaynakların çoğu da—ha-
şa— Allah’ın varlığını yok sayarak yazıldığı için kul-
lanılan kelimeler bazen müsbetin dışında kalıyor
olabilir. Bu da dezavantajlar kısmına yazılacak bir
durum. Şimdiden okumayı düşünenlere keyili oku-
malar diliyoruz.

Merhaba! 21 Şubat 2024 Yeni Asya gazetesi-
nin kuruluşunun 55. yıl dönümü. Yeni Asya
gazetesi hakkında ne düşünüyorsun?

Merhaba! Evet, Yeni Asya gazetesinin kuruluşu-
nun 55. yıl dönümü yaklaşıyor. Yeni Asya, uzun bir
tarihe sahip ve Türkiye’de önemli bir yayın organı
olarak biliniyor. Gazetenin fikir ve görüş çeşitliliğine
katkı sağladığını düşünüyorum.

Ne gibi mesela?
Yeni Asya, genellikle dinî ve sosyal konuları işler ve

geniş bir okuyucu kitlesine hitap eder. Yayın politikası,
İslamî değerlere dayalı ve genellikle muhafazakâr bir
perspektif sunar.

Ayrıca, toplumsal meselelere dair çeşitli görüşleri ve
tartışmaları da içeren kapsamlı bir içeriğe sahiptir.

Sence Yeni Asya’nın vizyon ve misyonu nedir?
Yeni Asya’nın vizyonu ve misyonu, genellikle İslamî

değerlerin yayılmasını ve toplumda bu değerlerin daha
geniş bir şekilde benimsenmesini teşvik etmek üzerine
odaklanmıştır.

Misyonu, dürüst ve tarafsız bir şekilde haber yapmak
ve okuyuculara çeşitli konularda bilgi ve perspektif sun-
maktır. Ayrıca, toplumsal adalet, barış ve insanî değerle-
rin yaygınlaştırılmasına da katkıda bulunmayı hedeler.

Peki, bunun için neler yapmıştır?
Yeni Asya, İslamî değerleri ve perspektileri yaymak

için çeşitli yolları kullanmıştır.
Bunlar arasında haberlerin yanı sıra, köşe yazıları, ana-

lizler, röportajlar ve çeşitli içeriklerle okuyucuların bilgi
düzeyini artırmak yer alır. Ayrıca, toplumun farklı ke-
simlerinden insanların seslerini duyurmasına imkân ta-
nıyarak çeşitlilik ve katılımı teşvik etmiştir. Yayın politi-
kasıyla, İslamî değerlere dayalı bir perspektif sunarak
toplumsal bilinç ve duyarlılığı artırmayı amaçlamıştır.

Yeni Asya ve Risale-i Nur arasındaki bağlantı
nedir?

Yeni Asya gazetesi, Risale-i Nur’un fikirlerini ve mesaj-
larını yaymak için önemli bir platform olarak görülmek-
tedir. Risale-i Nur, Bediüzzaman Said Nursî’nin eserleri
olan İslamî metinlerdir ve İslamın temel prensiplerini
çağdaş bir dille anlatır. Yeni Asya, bu eserlerin yayılmasına
ve anlaşılmasına katkıda bulunarak, Risale-i Nur’un ide-
allerini ve fikirlerini daha geniş bir kitleye ulaştırmayı he-
deler. Bu nedenle, Yeni Asya’nın yayın politikası ve içeriği
Risale-i Nur’un fikirlerine uygun olarak şekillenir.

Yeni Asya’yı diğer haber platformları ve gaze-
telerden ayıran en önemli kriterler nelerdir?

Yeni Asya’yı diğer haber platformları ve gazetelerden
ayıran bazı önemli kriterler şunlar olabilir:

1. İslamî perspektif: Yeni Asya, haberleri ve içe-
rikleri genellikle İslamî değerlere ve perspektife da-
yalı olarak sunar. Diğer haber kaynaklarından farklı
olarak, İslamî bir bakış açısını öne çıkarır.

2. Risale-i Nur vurgusu: Yeni Asya, Risale-i
Nur’un fikirlerini ve mesajlarını yaymak için önemli
bir platform olarak görülür. Bu da onu diğer gaze-
telerden ayıran önemli bir özelliktir.

3. Derinlikli analizler: Yeni Asya, genellikle ha-
berlerin yanı sıra derinlikli analizler, köşe yazıları ve
makaleler sunar. Bu, okuyuculara konular hakkında
daha kapsamlı bir perspektif sunar.

4. Muhabbet ve hoşgörü: Yeni Asya, toplumsal
muhabbet, hoşgörü ve barış mesajlarını yaymak
için çaba gösterir. Bu da onu diğer haber kaynakla-
rından ayıran bir özelliktir.

5. Toplumsal ve insanî değerlere vurgu: Yeni
Asya, toplumsal ve insanî değerleri koruma ve yay-
ma amacı güder. Bu değerler etrafında haber yapar
ve okuyucuları bu konularda bilinçlendirir.

Yeni Asya’nın Risale-i Nur’u dünya kamuoyu-
na duyurusu hakkında ne düşünüyorsun?

Yeni Asya’nın Risale-i Nur’u dünya kamuoyuna

duyurması, bu önemli İslamî eserlerin daha geniş
bir kitleye ulaşmasına ve anlaşılmasına katkıda bu-
lunabilir. Risale-i Nur, İslamın temel prensiplerini
çağdaş bir dille açıklayan ve günümüzün sorunla-
rına çözüm önerileri sunan bir eserdir. Yeni Asya’nın
bu eseri tanıtarak, İslamın evrensel mesajlarını da-
ha geniş bir kitleye ulaştırma çabası önemlidir. Bu
şekilde, Risale-i Nur’un fikirleri ve mesajları, daha
geniş bir okuyucu kitlesi tarafından değerlendirilip
anlaşılabilir, bu da toplumsal ve kültürel etkileşimi
artırabilir.

İlerleyen yıllarda Yeni Asya’yı nerede görüyor-
sun ve sence Yeni Asya neler yapmalı ki iman ha-
kikatlerini daha geniş kitlelere ulaştırabilsin?

İlerleyen yıllarda, Yeni Asya’nın İslamî değerleri ve
iman hakikatlerini daha geniş kitlelere ulaştırmak için
çeşitli adımlar atması gerekebilir. Bunlar arasında:

1. Dijital dönüşüm: Yeni Asya, dijital medya ve
internet platformlarını daha etkin bir şekilde kulla-
narak, genç nesilleri de kapsayacak şekilde yaygın-
laşmayı hedelemelidir. Mobil uygulamalar, interak-
tif içerikler ve sosyal medya stratejileri gibi dijital
araçlarla daha geniş bir kitleye erişim sağlanabilir.

2. Çeşitli içerikler: Yeni Asya, İslamî değerleri ve
iman hakikatlerini anlatan çeşitli içerikler sunarak,
farklı ilgi ve yaş gruplarına hitap etmelidir. Bu, ma-
kaleler, videolar, podcastler ve interaktif etkinlikler
gibi çeşitli formatlarda olabilir.

3. Eğitim ve seminerler: Yeni Asya, iman hakikat-
lerini daha derinlemesine anlamak isteyenler için
eğitim ve seminerler düzenleyerek, bireylerin bilgi
düzeyini artırabilir ve etkileşimi teşvik edebilir.

4. Toplumsal etkinlikler: Yeni Asya, toplumsal
etkinlikler ve kampanyalar düzenleyerek, İslamî de-
ğerleri ve iman hakikatlerini toplumda daha görü-
nür hale getirebilir ve insanların bir araya gelip pay-
laşımlarını artırabilir.

5. İşbirlikleri ve ortaklıklar: Yeni Asya, diğer İs-
lamî kurumlar, dernekler ve sivil toplum örgütleriy-
le işbirliği yaparak, ortak projeler ve etkinlikler dü-
zenleyerek, İslamî değerlerin ve iman hakikatlerinin
daha geniş bir kitleye ulaştırılmasını destekleyebilir.
Bu adımların bir arada ve sürekli olarak uygulanma-
sı, Yeni Asya’nın İslamî değerleri ve iman hakikatle-
rini daha geniş kitlelere etkin bir şekilde ulaştırma-
sına yardımcı olabilir.

Peki, son olarak Yeni Asya’nın gençlere yöne-
lik olarak başlattığı aylık olarak çıkan Fidanlık
eki hakkında ne düşünüyorsun?

Yeni Asya’nın gençlere yönelik olarak başlattığı ay-
lık çıkan Fidanlık eki, gençlerin ilgisini çekmek ve
onları İslamî değerlerle buluşturmak için olumlu bir
adım olarak görülebilir. Gençlerin ihtiyaçlarına ve il-
gi alanlarına uygun içerikler sunarak, onların İslama
olan ilgilerini artırabilir ve onları toplumsal sorum-
luluk bilinciyle donatabilir. Fidanlık, gençlerin dü-
şünce dünyasını zenginleştirip onları daha aktif bir
şekilde topluma katılım sağlayabilecekleri bir plat-
form olarak da önemli bir rol üstlenebilir. Bu şekilde,
gençlerin İslamî değerlere ve iman hakikatlerine da-
ha derinlemesine bir anlayış kazanmalarına katkıda
bulunabilir.

Röportaj için teşekkür ederiz :)
Rica ederim, size yardımcı olabildiysem ne mutlu

bana! Başka bir sorunuz olursa her zaman burada-
yım. 
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İklim aktivistleri ‘Mona 
Lisa’ya çorba attı

İbrahİm yasİr teğİş

ChatGPT4
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ChatGPT ödüllü  romanın 
yazılmasına yardımcı oldu

Grafiticler, terk edilmiş 
plazanın 27 katını boyadı

Pompei’de 3 öğrenci 
yazılı belgeyi çözdü

SATIRBAŞI

Hayvanların Gizemi

Yapay Zeka Botu ChatGPT4
ile Yeni Asya Röportajı

NEŞAİD
Ayıl artık, galet sarhoşluğundan durma uyan,
Hevesatın bir ejderhadır kalbini kemirecek.
Yarın mes’ud olacaktır yoklukta Hakkı bulan,
Nura ver nakd-i ömrü, yarın sana verilecek,
Huzuruna uhrâda ihtişamlar serilecek...

Risale-i Nur’un kusurlu hâdimi Zekâi



K
ur’an ve Risale-i Nur’a hiz-
met edenlerin hizmetlerine
fütur getirince yedikleri şef-
kat tokatlarının altındaki sır

ve perde nedir?
Bu sualin cevaplarını aramanın en et-

kili ve doğru yolu kişinin kendisine
bakmasıdır. Başta Üstadımız olmak
üzere, Nur Talebelerinin de şeat to-
katlarına maruz kaldığını öğrendiğimiz

10. Lem’a eseri, bize hem hizmete fütur
getirmenin neticelerini ve kişi ayrımı
yapmadan herkesin bu tokatlara maruz
kalabileceklerini gösteriyor.

Risale-i Nur eserlerine hizmet eden ki-
şinin başta ihlâs-ı tammeyi kazanması ve
akabinde şahs-ı manevînin bir azası olma
yolunda tüm eneyi yıkması lâzımdır. 

Haalık dersler, okuma programları ve
şahsî okumalarını terk eden kişinin bu to-

katlara maruz kalması kaçınılmaz. Hiz-
mete fütur getirmenin yol açtığı dünyevî-
leşme, derd-i maişete dalma, bu dünyayı
esas maksat yapmak ve ahiret olan gaye-i
hayalini nisyan ve tenasî ederek başka ga-
yelere saptırmanın vermiş olduğu fütur
ile şeatli, fakat uyarıcı bir tokat yer. 

Bu hizmet-i kudsiyenin kerameti üç
nevidir: Birinci nevi: O hizmeti ihzar et-
mek ve hâdimlerini o hizmete sevk et-
mek cihetidir.

İkinci kısım: Mânileri bertaraf etmek
ve muzırların şerrini def ’ edip, onları
tokatlamaktır. Bu iki kısmın hâdiseleri
çoktur, hem çok uzundur [•Haşiye: Me-
sela din mualilerinin Nur Talebelerine

verdikleri azap ve sıkıntı ve ihanetler-
den, kendileri dünyada daha ziyade ce-
zasını çektiler, aynını gördüler.]. Başka
vakte ta’likan, en hafif olan üçüncü bir
kısımdan bahsedeceğiz. 

Üçüncü kısım şudur ki: Hizmette hâli-
sen çalışanlara fütur geldiği vakit şeatli
bir tokat yerler, intibaha gelerek yine o
hizmete girerler. Bu kısmın hâdisatı, yüz-
den fazladır. Yalnız yirmi hâdiseden on
üç-on dördü şeatli tokat yemişler, altı
yedisi zecir tokadı görmüşler. 

(Lem’alar 10. Lem’a)
Rabb’im hizmetlerimizi daim eylesin

ve şeat tokatlarından bizi ve ümmet-i
Muhammed’i muhafaza eylesin, amin.

“Vicdanın ziyası, ulûm-u dîniyedir.
Aklın nuru, fünun-u medeniyedir. 
İkisinin imtizacıyla hakikat tecellî
eder. O iki cenah ile talebenin 

himmeti pervaz eder. İirak 
ettikleri vakit, birincisinde taassup,

ikincisinde hile, şüphe tevellüd eder.”

B
ediüzzaman, bir gâye-i ha-
yali olan Medresetü’z-Zehra
adındaki dar’ül fünûnun
maddî inşaası için hayatı

boyunca çalıştı.
Sultan Reşad’ın 20 bin altın tahsis

etmesiyle başlanan üniversite inşaatı,
birinci cihan harbinin çıkmasıyla
akîm kaldı.

İşgal yıllarında, İstanbul’da, İngiliz-
lere karşı yazmış olduğu eserlerle yap-
tığı mücadelenin takdir edilmesi neti-
cesinde Ankara’ya davet üzerine gitti-
ğinde, yine bu gaye için çalıştı.163
milletvekilinin imzasıyla Meclis’ten
onay alınmasına rağmen Ankara’daki
reislerin bir kısmı ile tartışması sonu-
cu bu Meclis kararı işleme alınmadı.
Üniversiteye verilecek tahsisat (bütçe)
heykel yapımı için kullanıldı.

Bediüzzaman bu gayesinden vaz-
geçmedi. Sürgünlerle, hapislerle, dar-
ağacı gölgesindeki mahkemelerle ge-
çen işkenceli hayatına rağmen bu ga-
yesi için çalıştı.

Cenab-ı Hak, onun bu gayesini
farklı bir şekilde tezahür ettirdi. Dün-
yanın mobil eğitim sistemi olan ve her
yaşta her seviyede insanın hayatları-
nın her anında eğitim alabileceği mo-
bil bir üniversite modelinde Risale-i
Nur Külliyesini kurdu. İnşaallah bu
külliye kıyamete kadar açık kalacak.

Medresetü’z – Zehrâ’nın özelliği; din
ve fen ilimlerinin birlikte okutulacağı
bir üniversite olması. “Vicdanın ziyası,
ulûm-u dîniyedir. Aklın nuru, fünun-
u medeniyedir. İkisinin imtizacıyla ha-
kikat tecellî eder. O iki cenah ile tale-
benin himmeti pervaz eder. İirak et-
tikleri vakit, birincisinde taassup, ikin-
cisinde hile, şüphe tevellüd eder.”  ha-
kikatından yola çıkan ve prensiplerini
bu hakikatlerin oluşturduğu bir üni-
versite modelidir.

Risale-i Nur, bütün fennî ilimlerin
kaynağı olan kâinat kitabını, yine onun
Sahibi’nin kelamı olan Kur’an ile tercü-
me ediyor ve her iki Kur’an’ı, sayfaları-
nın aynasında bizlere gösteriyor. Risa-
le-i Nur’u okuyanlar; hem Kur’an-ı Azi-

mü’ş-Şân’ı hem de Kur’an-ı Kebir olan
‘kainat kitabını’ birlikte okuyorlar.

Bu hakikatten yola çıkarak genç Nur
Talebeleri; ehl-i dalaletin, kâinatın Sa-
natkârı’nı inkâra alet ettikleri ilmi çalış-
malarına ve sanatı, sanatkâra karşı bir
silah gibi kullandıkları herzeye; sanatı
sanatçı ile birlikte anlatan eserler hazır-
lamaya başladı. O yıllarda mevcudâttan
sanatkârsız sanat olarak bahsediliyor.
Genç Nurcuların yaptıkları çalışmalar
büyük ses getirdi. O çalışmaları mahsu-
lü olan kitaplar baskı üstüne baskılar
yaptı. Her kesim tarafından dikkatle
okundu. O eserleri okuyan herkes
atomdan, hücreden, yıldızlardan, bitki-
lerden, ağaçlardan Allah’ı dinledi, oku-
du, tanıdı. Âyet’ül Kübra’nın birer şerhi
olan bu eserleri okuyanlar, Sanatkâr’ın
ilmine ve kudretine hayran kalıp aklen
ve fikren secde ettiler.

Gençleri, marifetullah kapılarından
iman-ı billah’a ulaştıran bu kitapların

başarısında şüphesiz onlara kaynaklık
eden ve ilham veren Risale-i Nur’un
asırları kucaklayan hakikatlerinin çok
büyük bir rolü vardı. Amatör bir ruh,
ama profesyonel bir yaklaşımla hazırla-
nan ve onlarca baskı yapan bu eserler;
atomdan galaksilere, mikro âlemden
makro âleme, hücreden insana, insan-ı
asgardan âlem-i ekber kâinattan Hâ-
lık’ını soran bir seyyahın müşehadatı
olan Ayet’ül Kübra’nın modern bir şerhi
niteliğindeydi1.”

Serinin ilk eseri Yıldızların Esrarı, na-
zarımızı nur yaldızlı semaya çevirip yıl-
dızların lisan-ı haliyle konuşmalarını ve
Tevhid delillerini anlatmasıyla bizi bu
ilmî seyahatlerin ilkine çıkartmıştı. Ki-
mi zaman atomun içerisinde gezdirdi
bizi, kimi zaman hücrenin. İnsan vücu-
du ile mevhibe-i İlahî olan bedenimizi
tanıdık. Kan hücrelerine binip damar
yollarında seyahat ettik. “Beynimiz ve
Sinirlerimiz’deki’’ sanatı hayretlerle mü-
şahede ettik. Kah oldu kâinatın meb-
deine gidip her şeyin bir şeyden yara-
tıldığını anladık. Kâinatın inşasında te-
sadülerin, kendi kendineliğin, sebep-

lerin ve tabiatın hiçbir etkisinin olma-
dığını; Sonsuz ilim ve kudret sahibi Al-
lah’ın mukadderatının hendesesiyle in-
şa edilen bir bina ve şehir; bir cihette de
muntazam ve manidar bir kitap olarak
yazıldığını ve halen yazılmaya devam
ettiğini okuduk.

Yıldızların Esrarı
Hücreden İnsana
İnsan Vücudu
Beynimiz ve Sinirlerimiz
Atom
Enerji ve Hayat
Sibernetik
Yaşayan Gezegen
Darwin ve Evrim Teorisi
Atomdan Hücreye
Big Bang: Kainatın Doğuşu
Etrafımızdaki Hava
Kan ve Dolaşım
Uzay ve Dünya
Kanser

Hayat Kaynağımız: Güneş
Ekoloji
Güneş Sistemi
İnsan ve Hayat
Bir Arının Hatıra Deeri
Çevre Kirliliği
Kalp ve Ötesi
Kâinatta Enerji
Bitkilerin Esrarı
Beslenme ve Sindirim Sistemi
Uzay’ın Fethi
İdealler ve Gerçekler
Uçuş Mucizesi
Yaşamak İçin

Genç Nurcular kitap çalışmaları ile
yetinmeyip bunların video versiyonla-
rını da hazırladılar:

Hücreden İnsana
Hayat Mucizesi
Yardımlaşma Dünyası
Allah’a iman
Besmelenin Esrarı
İnanç ve Namaz ve daha niceleri…
Bu çalışmalar, ilimde öncü olan Müs-

lümanların ilim ile aralarındaki yüzyıl-

lar uzunluğundaki mesafeyi kapatmaya
bir mukaddeme oldu. İbn-i Sinaların,
İbrahim Hakkıların, İbn Firnasların,
Harezmilerin, İbn-i Heysemlerin baş-
lattığı İslam’ın altın çağını ve Endülüs
İslam Medeniyeti’nde zirve olan ilmî
çalışmaların bu asırda Müslümanlarca
tekrar inşasına ilham verir hususiyet-
teydi. Bu çalışmalar kayıp hazinelerin
anahtarı hükmündeydi. Duyan ve oku-
yan herkese taze bir şevk verdi.

‘İlim ve din’, Risale-i Nur Üniversite-
sinden ders alan gençlerin gayretleriyle
asırlar sonra tekrar bu eserlerde buluştu
ve barıştı. İki kardeşin bu vuslatı herkesi
sevindirdi. Birbirine düşman yapılmaya
çalışılan kardeşlerin birbirine sarılma-
ları herkese sürur gözyaşları döktürdü.

Bin yıldır İslam’ın bayraktarlığını
yapan bu necip milletin ahfatları, ced-
lerinden baki kalan ve dem ve damar-
larına işlemiş iman ve İslamiyet taraf-
tarlığı ile hangi görüşten olursa olsun
bu eserlerden istifade etti. Tevhid-i
tedrisat bahanesiyle dinden soyutlan-
mış materyalist bir müfredatın tatbi-
katı ile bu milleti mazisinden kopart-
mak için çalışanlara karşı bu eserler,
yeni nesle atalarının ‘’ilay-ı kelimetul-
lah’’ vazifesini maddi ve manevi terak-
ki ile yaptıklarını hatırlattı. Cedlerin-
den kendilerine miras kalan bu değer-
leri, bu vatan evlatları sahiplendiler.
Kendilerine kalan bu mirası çocukla-
rına huzur içerisinde teslim ettiler.

Ahirzaman’ın bir başka devri olan,
şahs-ı mânevîlerin çarpışması esnasın-
da dinsizlik komitelerinin; ilmi, din
aleyhinde ve inkârda istimal etmelerine
karşı, bu tarz eserlere günümüzde daha
fazla ihtiyaç var. İletişim vasıtalarının
terakkisi ile dünya bir köy haline gelmiş
ve her fikir, binlerce kanalla insanlara
iletiliyor. Bu eserlerin güncellenerek,
birçok formatta insanlığa tekrar takdim
edilmesinde fayda mülahaza ediyoruz.

Yeni Asya Fidanlık olarak; 45 sene
evvel başlayıp, bu alanda bir çok çalış-
maya ilham veren bu eserlerin devamlı
gündemimizde olması için sayfalarımı-
zın birini bu isimle yad ettik. İnşaallah
bu genç kadro, o güzide eserlerin diji-
tallerini güncel bir şekilde tekrar insan-
lığın hizmetine sunacaklar.

Evet, ümitvarız. Çünkü; “akıl ve ilim
ve fen hükmettiği istikbalde, elbette
bürhan-ı aklîye istinad eden ve bütün
hükümlerini akla tesbit ettiren Kur’ân
hükmedecek.2”

Kaynakça:

1. “İlim ve Teknik Serisi”nin hatırlattıkları -

YENİ ASYA (yeniasya.com.tr)

2. (Emirdağ Lahikası 1; 369.sf, Printed in

Germany)
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İnsanları Rabbinin yoluna hikmetle ve 
güzel öğütlerle çağır ve onlarla olan 
mücadeleni en güzel şekilde yap.

Nahl Sûresi: 125.

İmanın zirvesi şu dört haslettir: 
Allah'ın hükmüne karşı sabretmek, 
kadere rızâ göstermek, tevekkülde 

samimî olmak, Allah'a teslim olmak.
Camiü’s-Sağir, No: 2216

Ahmet Eren Ünal

Şeat tokatları

Bir gençlik hatırası
HAZIRLAYAN:

Abdünnur Kandiber

İlim-Teknik Serisi



Tur han Cel kan turhancelkan@hotmail.comTarihin içinden

Yeni Asya’nın kökü,
Risale-i Nur’a 

dayanır 

Gönül Pınarı

Abdil Yıldırım

G
azetemiz Yeni Asya, bugün itibariyle 55.
yaşına girmiş bulunuyor. Bereketli, se-
meredar bir ömür. 

Henüz daha çocuk denilecek yaşta iken tanı-
dığım Yeni Asya’yı düzenli olarak okumaya
başlamamın üzerinden 50 sene geçti. Gazete
bünyesinde personel olarak fiilen çalışmada
ise, 45 yılı geride bıraktık.

Allah, daha nice yıllarda bizi hayırlı neşriyat
hizmetlerinde muhafaza ve istihdam eylesin.

*
Yeni Asya bünyesinde çalıştığım bunca za-

man zarfında, fikir ve tecrübesinden, bilgi ve
tavsiyelerinden en çok istifade ettiğim şahsi-
yet, hiç şüphesiz gazetenin kurucusu ve imti-
yaz sahibi olan Mehmet Kutlular Ağabeydir.

Onda, prensiplere bağlılık noktasında müt-
hiş bir irade ve kuvvetli bir dirayet gördüm. Ay-
nı şekilde, temel meselelerde tavizsiz bir istik-
rar çizgisinde gittiğine ve ömrünü aynı istika-
mette tamamladığına şahit oldum.

Onun bu dirayetinin arkasında, şüphesiz Zü-
beyir Gündüzalp’in istihdam etme feraseti ve
bilhassa çokça okumuş olduğu Risâle-i Nur’un
feyzi, bereketi, terebiye edici hususiyeti vardı.

*
Yeni Asya’yı okurken ve bünyesinde çalışır-

ken, Türkiye’nin son 50 yılına damga vurmuş
hemen bütün hadiseleri yakından görme ve
inceleme imkânını bulduk.

Bilhassa, 1971 Muhtırasından sonraki anarşik
hadiselerin tırmanışını, parçalanmış siyaset
tablosunu ve koalisyonlar döneminin sancıla-
rını içimiz yana yana müşahade ettik ve yaşa-
dık. Ayrıca, vatandaşı canından bezdiren kuy-
ruklar, kıtlıklar, yoklukların yanı sıra, bir de et-
rafın kan ve barut koktuğu günlere şahit olduk.

Ardından, 12 Eylül (1980) Darbesi geldi.
“Anarşi” gerekçesiyle yapılan bu darbenin cun-
tacı kadrosu, basın-yayın camiası içinde en çok
cezalandırdıkları gazete Yeni Asya oldu.

Bizim camiamız, anarşi, bölücülük, silahlı ça-
tışma, kan dökme gibi hukuk dışı işlere hiç ka-
rışmadığı halde, bu meyanda hiçbir sabıkası ol-
madığı halde, yine de en büyük haksızlığa ma-
ruz kadı. Esasen, bu da gösteriyor ki, darbeci-
lerin asıl maksadı anarşi-bölücülükle uğraşmak
falan değil, belki Risâle-i Nur eksenli hizmet ve
faaliyetleri akamete uğratmak, mümkünse so-
nunu getirmek idi. Ama, şükür ki buna muvaf-
fak olamadılar.

Vakıa şu ki: Gerek 12 Mart Muhtırası, gerek
12 Eylül Darbesi ve gerekse 1990’lı yılların ikin-
ci yarısında hükmünü icra eden 28 Şubat Mü-
dahalesi karşısında izzetiyle, şerefiyle dimdik
duran camia ve gazetelerin başında Yeni Asya
geliyor. Gazeteci Ruşen Çakır’ın ifadesiyle “Tüm
darbe ve müdahale dönemlerinde, İslâmî câ-
mia içinde Yeni Asya rüştünü ispat etmiştir.”

*
Hz. Bediüzzaman, hiç şüphe yok ki, bilhassa

siyasî ve içtimai sahada hürriyete, meşrutiyete
(demokrasi), cumhuriyete, adalete, vatan ve
milletin uhuvvetine, muhabbetine, selameti-
ne, saadetine, huzur ve asayişine çok ehemmi-
yet vermiştir.

Bununla doğrudan bağlantılı olarak, Yeni As-
ya’nın kuruluş gayesi ve asıl maksadı olan “Ri-
sâle-i Nur’un ve Hz. Bediüzzaman’ın içtimai-si-
yasî meslek ve meşrebini neşr ve ilân etmek”
şeklinde özetlenebilecek temel bazı özellikleri
var. İşte, bu temel özellikleri, şimdiye kadar ol-
duğu gibi, bundan sonra da aynı inanç, azim
ve dirayetle koruyup devam ettirecek inşallah.

Bereketli bir ömür

Elli beşinci yıla
girerken

Fıkıh GünlüğüSüleyman Kösmene

fikihgunlugu@yeniasya.com.tr Tel: (0 505) 648 52 50latif@ye ni as ya.com.tr @salihoglulatif

Bedesten
M. Latif Salihoğlu

abdilyildirim26@hotmail.com

1983 ’te fiilen gazeteciliğe başladı-
ğım Yeni Asya’da muhabir, ga-

zeteci, yazar olarak zikzak çizmeden, savrul-
madan geldim! Maharet bende değil -bir
hocamızın ifadesiyle- “Yeni Asya’nın şaşmaz
bir pusula olmasındandır!”

Türkiye, İslâm âlemi olduğu gibi, Nur Hareke-
tinin ana gövdesi Yeni Asya tarihi de dahili ve ha-
rici büyük çalkantılar yaşadı. 1965’lere dayanan
İttihad dahil 21 Şubat 1970’ten bugüne ortala-
ma 3.5 senede dahili ve harici büyük sıkıntılara
maruz kaldı! 12 Mart 1971 darbe-i muhtıra-i mü-
nafıkanesi… 1969’da başlatılan “dinci siyasalcılar
hareketi. 1979’da İslam alemini sarsan İran-Hu-
meyni devrimi… 12 Eylül 1980 darbesi ve 1982
anayasası oylamasıyla yaşanan bölünme. Bir
darbe ürünü olarak kurulan ANAP… 

Yeni Asya’nın üç sefer, toplam 470 gün,
Köprü dergisinin kapatılması (Yeni Nesil,
Tasvir isemleriyle yeniden çıkması) 28 Şubat
1997 postmodern darbe-i münafıkanesi…
Müthiş baskılar, DGM’ler, mahkemeler…
1999 “Deprem İlahi ikazdır” diyen bütün ya-
zarlara açılan mahkemeler, rahmetli Kutlular
ağabeye verilen hapis cezası. 2001 krizinden
sonra çıkan 28 Şubat’ın ürünü tek adam, tek

parti AKP!. 2014’te Risale-i Nur basımı için
getirilen bandrol yasağı... 15 Temmuz 2016
karanlık darbe, 20 Mayıs 2016 yetkilerin tek
adamda toplandığı ucube Türk tipi ucube
Cumhurbaşkanlığı Hükümet sistemi ve
OHAL darbesi; sayısız hukuksuz tutuklama,
hapis, zulüm, işkence... Vs., v., vs.

İşte Yeni Asya, bu hâdiseleri ve kendisini “bi-
at ettirme, susturma, ele geçirme ve çökertme
projelerini”, şahs-i mâneviye, meşverete daya-
narak 10-20-30 sene önce görmüş; destansı
ilmî, fikrî, hukukî mücadeleler vererek deşifre
etmiş, atlatmış… Dinin, dindarlığın ve ülkenin
içini boşaltma projesi müstebit AKP’yi teşhisi
ve herşeyi çökerteceğini teşhisi…

Bunların tam ortasında yer almış bir yazar
olarak çıkışından günümüze “iman, hürriyet,
adalet, demokrasi” mücadelesi veren Yeni As-
ya’nın içinde değilim, Yeni Asya 41 yıldır be-
nim içimde!

Maddi çıkar peşinde olmayan ve “inayet altın-
da!” olduğundan zikzaklar çizmeden, tavizler
vermeden, savrulmadan, kulvar değiştirmeden
istikametle gelmiş. Ve daha nice 55 yıllara!..

Yeni Asya benim içimde!

fersadoglu@yeniasya.com.tr

Yerin Kulağı
Ali Ferşadoğlu

RisAle-i NUR’UN HUkUkU 

Y
eni Asya, Risale-i Nur’un naşir-i efkârı
olmak mefkûresiyle yayın hayatına atıl-
dı. Bu, yapılması zor bir görevdi; ama

bir farizaydı. Küfür ve zındıka cereyanı bütün
neşriyatıyla İslâm aleyhinde yayın yapıp aklı
ve kalbi kirletirken, Risale-i Nur’un rahlesin-
den hakikat dersi alanların sessiz kalmaları
düşünülemezdi.

Asrın siyasî, içtimaî, şahsî, imanî, itikadî he-
men bütün hastalıklarına şifa mahiyetinde
devalar, merhemler ve çözümler sunan Risa-
le-i Nur’un nuranî fikirlerinin gazetelerde ve
neşir organlarında her gün sayfa sayfa yayın-
lanması ve hadiselerin nurun rengiyle yorum-
lanması gerekiyordu. 

Çünkü: 
1- Risale-i Nur ile imanlarını kurtaranlar baş-

kalarının da imanlarını kurtarmak için Risale-i
Nur’u geniş kitlelere tanıtmakla mükelleftirler.

2- Risale-i Nur ile imanlarını kurtaranların
Risale-i Nur’un hadiselere bakışını kamuoyu
ile paylaşmaları Risale-i Nur’un hukuku gere-
ğidir. Risale-i Nur’u tanımayanların ise bunları
öğrenmek haklardır.

3- Risale-i Nur ile imanlarını kurtaranların,
günlük sosyal ve siyasî hadiseleri Risale-i
Nur’un gözüyle okuyarak geniş kitleleri ay-
dınlatmak vazifeleridir.

4- Risale-i Nur’un hukukunu kamu nezdinde
her gün savunmak, Risale-i Nur mefkûresini
ülkemize, âlem-i İslâm’a ve dünyaya neşret-
mek Risale-i Nur’a karşı bir şükran borcudur.

Bu vazifelere en uygun neşir vasıtası ise
günlük gazetedir. Dolayısıyla müstakim bir
gazete çıkarmak Nur Talebeleri için Risale-i
Nur’a karşı bir vicdan borcudur.

YeNi AsYA Hep YAlNız kAldı 
Bu mefkûre ve gayelerle 21 Şubat 1970’te

ilk sayısını çıkaran Yeni Asya elli dört yıldan be-
ri Türk fikir tarihinde destan yazdı. Hep devler-
le savaştı. En kudretli aktörlere karşı hakkı söy-
lemekten çekinmedi. Bu yüzden başına gel-
medik kalmadı. 1982 yılında darbe yönetimi
tarafından 470 gün kapalı kaldı. Bu süre zar-
fında önce Yeni Nesil adıyla çıktı. Kapandı, Tas-
vir çıkarıldı. Kapandı, Hür Yurt çıkarıldı.

Bütün bu mücadeleler, askerî yönetimin
yanlış icraatlarına karşı yapıldı. Askerî yöneti-
min hazırladığı anayasa taslağını demokratik
bulmadı ve “hayır!” oyu verilmesini savundu.
Yeni Asya’nın o günkü haklılığının anlaşılması
için kırk beş yıl geçecekti.

28 Şubat Postmodern darbesinin bir ta-
sarrufu bulunan başörtüsü yasağının yan-
lışlığını ve bu yasağın orduya zarar verece-
ğini yüksek sesle savundu. Kimse yine ko-
nuşmuyordu. Ağızları yine bıçak açmıyor-
du. Yeni Asya yine yalnızdı. 

Konuşan ve başörtüsünün hukukunu sa-
vunan Yeni Asya oldu. Yeni Asya’nın o gün-
kü haklılığının anlaşılması için yirmi altı se-
ne geçecekti. 

YeNi AsYA Hep HAklı ÇıkTı   
Geçtiğimiz yıllarda sadeleştirmeye ve dev-

let tekelciliğine karşı Risale-i Nur’u savunmak
yine Yeni Asya’ya düştü. Yeni Asya bu dâvâsını
666 gün sonra en üst mahkeme düzeyinde
Anayasa Mahkemesi eliyle kazandı. Böylece,
dürüstçe ve asıl metnine sadık kalmak şartıyla
Risale-i Nur’u her basmak isteyenin önü açıl-
mış oldu.

Yeni Asya hadiselere hep herkesten farklı
baktı ve hep haklı çıktı. Yeni Asya bu isabetli-
liğini Risale-i Nur zaviyesinden bakmasına ve
samimiyetine borçludur.

Ey Yeni Asya kahramanı kardeşim! Vazifen
kudsiyedir. Hizmetin ulvidir1. Birliğini ve te-
sanütünü kırmak isteyenler olacaktır. Sakın
mübayenete meydan verme! Kusur arayan
değil; affeden ve setreden ol! Sana muhabbet
yakışır. Üstadının, “Bin haysiyetim olsa, kar-
deşlerimin mabeynindeki muhabbete ve sa-
mimiyete feda ederim.”2 sözünü kendine bin
defa oku!

Elli Beşinci yılın hayırlı, nurlu ve onurlu ol-
sun Yeni Asya’m! Kıyamete kadar yolun açık
olsun inşallah!
Dipnotlar:
1- Lem’alar, s. 275

2- Lem’alar, s. 439

Tabib oldun, teşhis ettin dertleri, 

Tesbit ettin gövdedeki  kurtları, 

Bundan sonra devrilecek putları, 

Biz görmesek de sen gör Yeni Asya.

A.Y 

B
ugün ülkemizdeki bir çok yayın
grubu, fikir klübü, siyasi parti ve
dini cemaatler mevcuttur. Bura-

larda faaliyet gösteren insanların büyük
bir kesiminin yolu, bir yerde mutlaka Ye-
ni Asya ile kesişmiştir. Siyasal islamcılar-
dan tutun da, milliyetçi, muhafakâr, ce-
maatçi, hareketçi, her kim varsa, Risale-
i Nur ve Yeni Asya ile şöyle veya böyle
bir şekilde hatıraları, münakaşaları veya
münasebetleri olmuştur. Bir çok insan,
Yeni Asya’nın rahle-i tedrisinden geçmiş,
orada palazlanmış, daha sonra başka di-
yarlara uçmuış, oralarda kanat çırpmaya
başlamıştır. Ama hafızalarında ve hatı-
ralarında her zaman Yeni Asya’nın izini
ve etkisini hissetmişlerdir.  

Yeni Asya, her zaman ve her yerde
Risale-i Nur’un bayrağını taşımıştır. Bu
bayrağın, şeriat, meşrutiyet ve demok-
rası semalarına dalgalanması için her
zorluğa göğüs germiş, mağdur edil-
miş, mahkum edilmiş, ama asla mağ-
lup edilemememiştir. Maddî sıkıntılar
yaşamış, dar boğazlardan geçmiş, fa-
kat boğazından haram lokma geçme-
miştir. “Devletin malı deniz” diyerek
devlet imkânlarını kullanmamış, kul-
lanması için ayağına kadar getirilen
câzip teklileri de elinin tersi ile geri çe-
virmiştir. Bu âsil duruşu, kendisine mu-
halif, hatta muarız olanlar tarafından
da takdirle karşılanmaktadır. “Yeni As-
ya yine haklı çıktı” sözü, neredeyse
darb-ı mesel haline gelmiştir. 

Yeni Asya’nın 54 yıllık şanlı mazisine
bakanlar, çizgisinde en ufak bir kırılma
olmadığını göreceklerdir. Hiçbir men-
faat karşılığı ilkelerinden taviz verme-
miş, hürriyetinden  ve ilkelerinden vaz-
geçmemiştir. Çünkü O, “Ekmeksiz ya-
şarım, hürriyetsiz yaşayamam” diyen
bir Üstad’ın dâvâsını omuzlamıştır. 

Yeni Asya’nın yörüngesinden çıkanlar
“tavizsiz istikrar çizgisinden” sapanlar,
bir uçtan bir uca savrulmaya devam
ediyorlar. Dün “Haydar Ağa” dedikleri-
ne, bugün “Haydo” diyorlar. Ama Yeni
Asya, dünde Haydar diyordu, bugün de
Haydar demeye devam ediyor. Yeni As-
ya’ı küçümseyenler, hor bakanlar, yan
bakanlar, görmezden gelenler, ademe
mahkum etmek isteyenler olmuştur.
Gerek sapı bizden olan baltalarla, ge-
rekse devletin darbeleri ile defalarca
budanmış, her budamadan sonra daha
taze ve gür bir şekilde, yeni filizlerle var-
lığını devam ettirmiştir. Bu  mübarek  ve
meyveli ağaç hiç bir zaman rahat bıra-
kılmamış, her zaman taşlanmış ve tah-
rip edilmek istenmiştir. Ama, her darbe-
den sonra daha gür bir şekilde gelişe-
rek yoluna devam etmiştir. 

Yeni Asya hiç bir zaman akçeli ve şai-
beli işlere bulaşmamış, siyasete ve ida-
reye talip olmamıştır. Onun için her
devirde alnı açık, yüzü ak, mazisi pak
kalmıştır. Bu ilkeli duruşu, ehli insaf
olan muhalileri tarafından da takdir
toplamaktadır. 

Böyle tatlı ve bereketli meyve veren
bir ağaç elbette taşlanacaktır. Fakat Ye-
ni Asya, kutup yıldızı gibi olduğundan,
atılan taşlar ona ulaşamaz, sürülmek
istenen çamurlar ona bulaşamaz. 

Her şeye rağmen Yeni Asya yıkılma-
dı, yıkılmaz. Yeni Asya, Risale-i Nur ze-
mininde kök saldığı için yıkılmaz. Zü-
beyir Ağabey gibi bir sadâkat ve istika-
met bahçıvanının eli ile dikildiği için yı-
kılmaz. Şahısların fikirleri ile değil,
şahs-ı manevinin rahmet suları ile bes-
lendiği için yıkılmaz. Üstâd Hazretleri-
nin başyazarlığını yaptığı Yeni Asya, Ri-
sale-i Nur’a en parlak bir ayna olduğu
için yıkılmaz. Meşveret ve şûra esasına
istinat ettiği için yıkılmaz. 
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Akıl Misafiri
Ahmet Battal

atikan Başbakanı’nın Gazze’de
yaşananlar için “katliam” demesinden
sonra Papaların Papasının duası da
basında yer aldı ve kamplardan bakan

kafaları daha da karıştırdı. 
Anadolu Ajansının taze haberi şöyle:
“Vatikan’da Aziz Petrus Meydanı’na bakan

oisinin penceresinden geleneksel pazar
duasını icra eden Papa Franciscus, Sudan ve
Mozambik’te barış için dua ederken, ‘Afrika
kıtasını ve dünyanın pek çok yerini kana bu-
layan diğer birçok çatışmayı da unutmayalım;
Avrupa’da, Filistin’de, Ukrayna’da…
Unutmayalım savaş, her zaman yenilgidir.’ dedi.

“Papa’nın, daha önce 7 Ekim’den bu yana
hemen hemen her önemli etkinlikte ve pazar
duasında çatışmaların durması için temennisini
dile getirirken, Ukrayna ve Filistin ile ismini
geçirdiği İsrail’i bu kez anmaması dikkati çekti.”

Zulüm kampının karşısındaki adalet
kampının bu çağdaki kurucu babalarından
Merhume Şehide Rachel Corrie’nin (Raşel
Kori) “zulüm bizdense ben bizden değilim”
sözü kamplar konusunda ufuk açıcıdır. 

Biz önce artık yıkılmaya yüz tutan o ge-
leneksel kamplardan bahsedelim. (Şimdilerde
bu kavram için “kamp” terimi yerine ”mahalle”
tabiri de kullanılıyor. Ama mefhum aynı.). 

Bir zamanlar dünya iki kutupluydu ve iki ana
kampa ayrılmıştı: NATO ve Varşova Paktı kampları. 

Bunun da tesiriyle birileri iç siyaseti de -
bize aslında hiç uymamasına rağmen- iki
ana kampa ayırmaya çalışıyordu: Sağcılık ve
solculuk.

12 Eylül 1980 öncesinde şimdiki gibi İsrail
ABD destekçisiydi. Kurumsal ABD de İsrail’i
besliyor ve destekliyordu. İsrail’in yok etmeye
çalıştığı Filistin ise Sovyetler Birliğinin
desteğini alıyordu. 

Türkiye’nin solcuları ABD düşmanı ve SSCB
sempatizanı oldukları ya da öyle göründük-
leri için tabiatıyla Filistin taraftarı idiler. 

Türkiye’nin sağcıları da -çok kabullenmeseler
de- tabiatıyla ABD ve İsrail taraftarı olmuş
oluyorlardı. Gariptir ama gerçek buydu.

Filistin’in ve Kurtuluş Teşkilatı’nın o zaman-
lar tartışmasız lideri Yaser Arafat solcuydu,
SSCB yanlısıydı ve dolayısıyla kendisi is-
temese de buradakiler için komünistti. Ve
dolayısıyla Türkiye’deki sağcı-dindarlar onu
“dinsiz imansız” bir adam sanıyordu. 

Sonra bir zaman anlaşıldı ki meğer üç-beş
vakit namaz kılıyormuş! 

Kafalar karışmıştı. Kamplar dağılıyordu. 
Hatta o dönemlerde Lübnan’daki iç

savaştan haberler veren TRT Radyosu, çatışan
taralardan bahsederken “Sağcı Hıristiyanlar”
ve “Solcu Müslümanlar” dedikçe de radyo
dinleyebilen Türkiyeli Müslüman sağcıların
kafası karışırdı. “Acaba solcu mu olmamız

lazım” diyenler olurdu. Hatta “Hıristiyan mı
olmamız lazım” diyenler bile olurdu. 

Oysa din için zulüm de dünya için zulüm de
aynı.

Zulüm zulümdür. Zalim zalimdir.  
Dini için mazlumiyeti göze alanlar, dini ya da

dünyası için dünyevi zulümleri ika edenlere
hep direndi ve direnecek.

Papa’nın duası da bu direnişe destektir. 
Cem Karaca’nın Filistin Kurtuluş Teşkilatı için

yazıp bestelediği “Mutlaka Yavrum” şarkısının
dualı sözleri gibi:

Biz görmedik sen görürsün
Yavrum, yavrum, yavrum, yavrum
Didişmeden geçen bir gün mutlaka
Yalansız dolansız bir dünyayı…
Kuramadık, kurarsınız mutlaka.
Boşa harcandı benim yıllarım
Boşa geçen yıllarıma yanarım
Affet beni ne olur yalvarırım yavrum…
Yarın senin ellerinde, güzel kur
Biz görmedik sen görürsün yavrum…
Daha mutlu Türkiye’mi mutlaka
Kulun kula kul olmadığı bir yarın…
Kuramadık, kurarsınız mutlaka.
İliminle, kitabınla, aklınla
Ellerinle, dişinle, tırnağınla
İnsan olmanın verdiği onurla
Yavrum, yavrum, yavrum, yavrum
Yüreğinle kur yarını, güzel kur…

Yeni kamplarda Filistin müdafaası

V

Başkent Yazıları
Cevher İlhan

cevher@ye ni as ya.com.tr

Yeni asya’nın 
dâvâsı ve duâsı
eni Asya, Bediüzzaman’ın, “bu mübârek vatanın
mânevî bir halâskârı” dediği Kur’ân tefsiri “Risale-
i Nur’un dersinin matbuat âlemi ile tezâhü”

duasının kabuldür. Elli dört senedir Bediüzzaman’ın “mat-
buat lisanıyla konuşmak lâzım” mesajı tahakkuk etti. 

Hep Bedüzzaman’ın “demokrasinin zembereği” diye
târif ettiği “efkâr-ı ammenin (kamuoyunun), tehditlerle,
korkularla, hîlelerle başka bir mecrâya çevrilmesi”ne,
“muvvakaten (sathi ve geçici) sathî ve geçici de olsa)
“muhâkeme-i aklîyesi”nin kapatılıp yanlış mecrâlara
sürüklenmesine karşı istikameti gösterdi.

Osmanlı’nın son devrinde dönemin bütün
gazetelerinde yazıları kaleme alan Bediüzzaman’ın bütün
mutbuat için temel esas olarak bildirdiği “hâtibü’l umumî
(umum adına herkese hitap eden)” ve “mürebbiyül’l efkâr”
(ikirleri terbiye edip olgunlaştıran)” oldu.

“Dellâlül mehâsinü ve’lmeâyib (kamu adına doğruları ve
yanlışları, iyilikleri ve ayıpları ilân ve ikaz) eden, “İslâm ahlâkını
sarsan, efkâr-ı umumîyeyi perişan eden ve içtimâiyatı teşviş
edip (karıştırıp bulandırarak)” siyaseti saptıran tezvirâta karşı
içtimâiyatta “bedraka-i efkâr” olup ikirlerin delili, kılavuzu, re-
hberi, yol göstericiliğini hakkıyla yerine getirdi.

Yeni Asya hiçbir hâricî tesire kapılmadı. İfsad şebekelerinin
oyununa gelmedi. Yanılmadı, yanıltmadı. Her zaman milletin
müşterek umumî kalbinden tarafsızca çıkan kanaatin
tezâhürüne fedâkârane gayret etti…

İsnAdlARA KARŞı İsTİKAMeTİ oRTAYA KoYMAK…
Yeni Asya tepeden inmeci keyfîliklere karşı durdu.

Demokrasiyi, hak ve hürriyetleri katleden darbe ve ara dönem-
lerde milletin hakkını ve hukukunu korudu. “Rey-i vahid”e, “tek
adam rejimleri”ne her devirde karşı çıktı. 

Asıl olan, yurt içindeki basının yanı sıra yurt dışındaki
ve İslâm dünyasındaki gazetelerden İslâmî hizmetlere dair
haberleri “lâhika mektupları”na alıp neşreden, aleyhteki
neşriyata karşı tekzip ve cevap hakkını kullanan, müsbet
yayınlardan duyduğu memnuniyeti dile getiren
Bediüzzaman’ın, basın mârifetiyle kamuoyunun doğru
bilgilendirilmesine, İslâma yapılan saldırı, isnad ve tezvi-
rata yine basın aracılığıyla cevap vermenin gereğini
günümüzün şartlarına göre ifâ etmektir.

Basın üzerinden İslâma, Müslümanlara yapılan saldırı ve is-
nadlara yine matbûat/basın yoluyla mukabele eder. Ka-
muoyunun doğru bilgilendirmenin yapılmasını sağlamaktır.

Yeni Asya’nın davası, demokrasiyi, hakkı, hukuku,
adâleti, insanlığı savunmaktır…

“İsTİBdAT deĞİl, ŞÛRA ve MeŞveReT CevHeRİ…”
Aslında Yeni Asya’nın dâvâsını, Mehmet Kutlular

Ağabeyin nakliyle, kurucusu Zübeyir Gündüzalp’ın “Bu
gazete bizim için, âdeta günlük bir lâhika mektubudur.
Sadece Risale-i Nur’un imanî meselelerini okumak, birlik
ve beraberliğimizi yeteri kadar temin etmez. Üstadın siyasî
ve sosyal olaylar ve yaşayış noktasındaki görüşlerinde,
ölçülerinde de birleşmedikçe; onların Üstadın anladığı
şekilde anlamadıkça birlik ve beraberliğimiz tam olamaz.
Bunu sağlayacak günlük bir gazetedir” sözleriyle tesbit
edilmiş. (İşte Hayatım, Mehmet Kutlular, 103-104)

Yeni Asya’nın demokrasi, hürriyet, hak ve hukuk mücade-
lesini, Kutlular Ağabeyin “cesur, hareketli ve hakikaten idealist”
dediği, Nur davalarının yılmaz savunucusu Avukat Bekir
Berk’in “Alev fışkıran, lavlar püskürten, başı şimşekli, sıcaklık
saçan, şevk taşan, gayret veren, güzelliklerle dolu, üstünlükler
meşheri bir yanardağ; inanmış bir kişi, eşsiz bir İslâm mücahidi;
bütün ömrü ikrî cihad ile geçen, bir sürüm, bir kazanç, bir
şöhret gazetecisi değil, günün adamı, günlük meselelerin
insanı değil, dâvâ sahibi bir gazeteci; bir iman, ikir ve hareket
adamı” diye tavsif ettiği, “bir ettiği ilk Umumî Neşriyat Müdürü
ve ilk başyazarı şehid Mustafa Nezihi Polat’ın “Neden Yeni Asya”
başlıklı yazısındaki “Evet, Asya’nın bahtının miftahı meşveret
şûrâdır. Onun bahtını, talihini açacak, onu geliştirip inkişaf et-
tirecek istibdat değil, diktatörlük değil, tahakküm değil; şûrâdır,
meşverettir, cumhuriyettir. Yeni Asya, işte bu mâdeni işletmek,
bu cevheri yeniden ortaya çıkarmak için gazetemize isim
olmuştur” mânâları istikametlendirir. (Yeni Asya, 26.8.1972)

“eCneBİ MARKAlı sİYAseT TUZAKlARınA İlTİFAT eTMeMeK…”
Yeni Asya’nın mefkûresinde ve muhtevasında Mustafa Nez-

ihi Polat’ın “Yeni Asya’nın Türkiye’nin en büyük ikir gazetesi
hüviyetini alması ve seviyeli neşriyat sistemiyle vatan ve mil-
letin saadet ve selâmetine hizmet etmesidir. Hâdiseler
karşısında objektif görüşle düşünce kanaatleri ortaya
koymasıdır” ölçüsü esastır.

Yeni Asya’nın davası, Yeni Asya’nın neşriyatında Mahir
İz Hoca’nın “gençti, cevherdi, serâpa timsâl-i faziletti.
Akıllara hayret veren bir çalışma kudretine sahipti,
inanmıştı. Hayır uğruna çalışan faaliyet dinamosu imanla
müteharrikti. Gecesi gündüzü yoktu. Bilmem kaç saat
uyurdu? Mişkat-ı felâhını aydınlatan Nur kandilini mis-
bâh-ı Kudret daha sabâvetinde tenvir etmişti. O parlak
bir iman ve mefkûre yıldızı idi…” ifadeleriyle tarii ettiği
(Yeni Asya, 24.8.1972) Mustafa Nezihi Polat’ın, “hüküm”
başlıklı başyazısında, “İyi ve güzel olanı göstermek,
doğruyu ortaya koymak, hakkı müdafaa etmek esastır;
bundan asla vazgeçmeyeceğiz” ahdiyle asil dâvâ
şuuruyla hareket etmektir.

Ve yine merhum Polat’ın duâsıyla “Rahmet-i İlâhiyeden
ümidimizi kesmeyeceğiz. ‘Haklı şûra, ihlâs ve tesânüdü netice
verdiğinden’ dâima istişâre yolunu seçecek, samimiyeti, birlik
ve beraberliği telkin edeceğiz. ‘Biz muhabbet fedâileriyiz,
husumete vaktimiz yoktur’ diyecek, kin ve nefretin
cemiyetimizden kalkmasına çalışacağız. El ve gönül birliği, kalb
ve kafa birliği içerisinde meselelerimizi halledeceğiz ki ‘Yeni
Asya’, kötülüğe, heva ve hevese galebe edebilsin…” duâsına
mazhar olmak, mânâsını yaşamaktır… 

Daha nice yeni yıllara kavuşması duâsıyla…

drbattal@yahoo.com @drbattal

erzincan’in İliç ilçesindeki Anagold
Madencilik şirketine ait Çöpler Altın Madeni’n-
deki yığın liç alanının çökmesine ilişkin
soruşturma kapsamında verilen ifadeler, 9
kişinin toprak altında kaldığı faciadaki ihmal-
leri gözler önüne serdi. İfadelere göre, liç
alanındaki çatlaklar 6 saat öncesinden tespit
edilmesine karşın alana solüsyon akışı ke-
silmedi. Yine alana çok yakın yerdeki bir maden
ocağının faaliyetleri durdurulmadı. Tutuklanan
şüpheli Murat B. ise ifadesinde çökmeden
yaklaşık 2,5 saat önce bölgede patlatma
yapıldığını öne sürdü. DW Türkçe, aralarında
Anagold Madencilik Genel Müdür Yardımcısı
Jain Ronald G.’nin bulunduğu 6 şüphelinin
tutuklandığı soruşturmada verilen ifadelerin
ayrıntılarına ulaştı. İfadelere göre, liç alanındaki
çatlaklar 6 saat öncesinden tespit edilmesine
karşın alana solüsyon akışı kesilmedi. Yine
alana çok yakın yerdeki bir maden ocağının
faaliyetleri durdurulmadı. 

PRojelendİRMede sıKınTı vAR
Tutuklanan şüpheli Murat B. ise ifadesinde

çökmeden yaklaşık 2,5 saat önce bölgede pat-
latma yapıldığını öne sürdü. Göçük altında kalan

işçilerin bulunduğu konteynerin olduğu yere ise
“güvenli alan” denilmiş. Tutuklanan şüphelilerden
oksit bölümü başmühendisi Murat B., Çiay
irmasının kamyonla malzeme taşınması, delme
ve patlatma işlerini yaptığını belirterek, olay günü
de saat 12.00 gibi patlatma yapıldığını kaydetti. B.,
“Bu alanın yıkılmasına sebep olarak ilk aklıma
gelen sebep dizaynında bir sorun olmuş ola-
bilir. Ben projelendirmede sıkıntı olduğunu

düşünüyorum. Ayrıca patlatmanın da bu olayı
tetiklemiş olabileceğini düşünüyorum. Çünkü
liç alanının genişletilmesi için de arka tarafında
patlatmalar yapılıyordu. Bunun da olaya sebep
olabileceğini düşünüyorum” iddiasında bu-
lundu. Olayda ihmali bulunmakla suçlanan
alan sorumlusu Murat B.’nin toprak
kaymasından sonra fenalaşarak revire
kaldırıldığı öğrenildi. Haber Merkezi

Felâket göz göre göre gelmiş
ErzİNcAN İlİÇ’TE 9 İşÇİNİN TOPrAK AlTıNDA KAlDığı yığıN lİÇ AlANıNıN ÇöKMESİNE İlİşKİN
SOruşTurMADA AlıNAN İFADElErE ulAşılDı. İFADElErE GörE FElAKET Göz GörE GörE GElMİş. 

İçİşlerİ Bakanı Ali Yerlikaya ve Enerji ve
Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar,
Erzincan’ın İliç ilçesindeki Anagold Maden-
cilik şirketine ait Çöpler Altın Madeni’ndeki
liç yığının çökmesiyle toprak altında kalan 9
işçiyi arama çalışmalarına ilişkin bilgi verdi.
Bakan Bayraktar, “Heyelan riski biraz daha
yoğunlaştı. Yığının kaymamış bölgelerinde
ciddi hareketlilik var. Bu risklerden dolayı sa-
hada arama faaliyetlerini durdurmuş
durumdayız” dedi. “Toprağın kaldırılması ve

istileneceği alanlar üzerinde çalışıyoruz”
diyen Bayraktar, bu konuda Çevre Bakanlığı
ile iş birliği içerisinde çalıştıklarını söyledi.
Bakan, “Lokasyonu kısa sürede belirleyip
toprağın oraya aktırılmasını sağlayacağız.
Soruşturma devam ediyor. Adli ve idari yön-
den soruşturmalar devam ediyor”
açıklamasını yaptı. İçişleri Bakanı Ali Yer-
likaya ise, çalışmalarının belirli bir plan
çerçevesinde ve güvenlik esasını merkezine
alarak sürdüğünü söyledi. Haber Merkezi

İlİÇ’Te ÇAlıŞMAlAR dURdU

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya ve enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan
Bayraktar, risklerden dolayı bölgede çalışmaların durdurulduğunu açıkladı.

MAden Platformu’nun, Erzincan’ın İliç
ilçesindeki maden ocağında meydana
gelen kazayla ilgili yaptığı açıklamada,
“Mühendislik biliminin bu kadar
ilerlediği, teknolojinin bu denli geliştiği
ve maden işletmelerinde de yoğun olarak
kullanıldığı bir dönemde oluşan bu olayı
‘kaza’ olarak değerlendirmekte
zorlanıyoruz. Bu olayla ilgili tüm süreç-

lerin, yapılan hata ve eksikliklerin has-
sasiyetle incelenmesi ve kök sebeplerinin
bulunmasını kazaların bir daha
yaşanmaması açısından çok önemli bu-
luyoruz. Ülkemizde yaşanan maden
kazalarında toplum olarak hep birlikte acı
çekiyor ve madencilik sektörü olarak da
bu tür olayların olumsuz etkilerini de-
rinden hissediyoruz” denildi. Ankara - aa

Y

Depremler batıya kayıyorOlay “kaza” değil
YeR bilimci Prof. Dr. Naci Görür, Çorlu Ticaret ve
Sanayi Odası’nda düzenlenen “Beklenen Marmara
Depremi ve Ekonomik Etkileri” adlı konferansta,
1999 yılında yaşanan Marmara Depremi sonrası
yaptıkları çalışmalarla yetkililere, bölgenin yeni
bir deprem için hedef haline geldiği uyarısında
bulunduklarını söyledi. Herkesin depreme
hazırlıklı olması ve gereken önlemleri alması
gerektiğini bildiren Görür, “Devekuşu gibi başını

kuma gömerek bizleri dinlemek ve deprem lafını
duymak istemeyenlerin çoğu öldü. Kuzey
Anadolu Fay Hattı, yani Bingöl Karlıova’dan
başlayıp Marmara Denizi’ne kadar gelen bu fay
hattı, her nerede bir deprem oluşturursa oranın
batısı bir sonraki deprem için hedef haline gelir,
bu hep böyle olmuştur. Kuzey Anadolu Fay Hattı,
depremleri doğudan batıya doğru taşımaktadır”
dedi. Haber Merkezi
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HAK, HUKUK, ADAlET
21 ŞubAt 1970’te yayın hayatına başla-
yan Yeni Asya, yarım asrı aşan yayın ha-
yatında her hal ve şartta demokrasiyi,
hukuku, adaleti, hak ve hürriyetleri savu-

nan, ihtilâllere, antidemokratik ve dayat-
macı anlayış ve uygulamalara karşı çıkan
bir duruş ortaya koydu. Kararlı bir şe-
kilde demokrasiyi, hukuk devletini ve
parlamenter sistemi savundu.

Sağduyunun ve vicdanın sesi olan Yeni As-

ya’nın duruşunu, 55. kuruluş yıl dönümü
için görüşlerine başvurduğumuz siyasetçi-
sinden sivil toplum örgütlerine, hukukçu-
sundan gazetecisine kadar tebrik ve takdir
edildiği görmek yolumuzun doğru olduğu-
nun bir göstergesi oldu.   

55. kuruluş yıl dönümümüz vesilesiyle, ga-
zetemiz hakkındaki kanaat ve değerlendir-
melerini bizimle paylaşan siyasî parti genel
başkanları, milletvekilleri, eski bakan, siyasî
parti temsilcileri ve STK temsilcilerinin gö-
rüşlerini aktarıyoruz.

21
Şubat’ta 55.
Kuruluş Yıldö-
nümü kutlaya-
cak olan Yeni

Asya Gazetesi nasıl bir gazete
olduğunu   “kendi tanımla-
ması” ile bir kez daha anımsata-
lım:

“Tek adam rejimine, gündeme
getiriliş ve referandum sürecinde de,
sonrasında kararlı bir şekilde itiraz edip demok-
rasiyi, hukuk devletini ve parlamenter sistemi
savunan” bir gazete…

Diğer özelliklerini de Vikipedia tamamlıyor:
“Gazete geçmişte olduğu gibi günümüzde de

hürriyet, demokrasi ve insan hakları değerlerini

gözeten Avrupa Birliğine
sempatisiyle bilinir. Bu bağlamda Türki-
ye’nin AB üyeliğini desteklemektedir.”

Üstelik Yeni Asya bu ilkeleri “haksızlık
karşısında susan dilsiz şeytandır”
diye kendini “inançlı” diye tak-

dim eden oncasının tam siper arazi
olduğu dönemde, ağır faturalar öde-

yerek savunmaya devam ediyor. 
Yeni Asya’ya mevcut yayın politikası doğrul-

tusunda “Nice nice yıllara” diliyorum…
Hem kutluyorum, hem de bu toplumun Yeni

Asya’nın yayın ilkelerini de tanımlayan  “hukuk
devletine, parlamenter sisteme, demokrasiye,
insan haklarına, AB üyeliğine” tez zamanda ka-
vuşmasını temenni ediyorum…

MEHMET KARA

ANKARA

mkara@yeniasya.com.tr

YENİ ASYA 55. YIL MESAJLARI

Mehmet Altan
Gazeteci - Yazar

Y
eni Asya Gazetesi
demokrat duruşu
hakikate olan sev-
dası, ilkeli gazeteciliği

ile öne çıkar ama bütün bun-
ların üstünde Yeni Asya Ga-
zetesi her zaman zor günlerin
gazetesi olmuştur çünkü za-
mana, zemine göre değişmeden
demokrasinin ilkelerine göre dav-
ranmak her dönem muktedirlerin şimşeklerini
üzerine çekmesine neden olmuştur. İşte Yeni

Asya Gazetesi bu duruşu ser-
gilemeye çalıştı, biz şahidiyiz. 

Mihenk noktasını demokrasi, hukukun
üstünlüğü, yargı bağımsızlığı ve adalet

kriterlerine göre koyan Yeni Asya
Gazetesi’ni her zaman takdir ettim,

takip ettim, yeni yaşında da onu teb-
rik ediyor ve nice yıllara diyorum. 

Umarım Yeni Asya Gazetesi’nin umut
ettiği günler ülkemize gelecektir ve büyük bir
mücadelenin ürünü olması gereken demokrasi
ülkemizde hayat bulacaktır.

Ö. Faruk Gergerlioğlu
DEM Parti Kocaeli Milletvekili

K
onuşması gerekenlerin sustuğu, susması ge-
rekenlerin boş buldukları meydanda “boş
teneke çok ses çıkarır” misali büyük gürültü
ile konuştukları bir zamanda Yeni Asya Ga-

zetesi Hakk’ın hakikatin sesi soluğu olmuştur. 
Yeni Asya; etkisi, trajının ötesinde; toplumsal vicdana

tercüman olması ile ölçümlenmesi gereken bir gazete-
dir.  “Kainattaki en büyük haki-

kat imandır” diyen, çağları
aşan kutlu mesajı hayatımızın
merkezine koyan bir gazete-
dir Yeni Asya. 

Yazarı ve çizeri ile bir mis-
yon gazetesidir Yeni
Asya. Demokrasi haya-

tımızın pek cok türbü-
lans yaşadığı 55 yılda; bu

ülke insanının uğradığı her
haksızlığa karşı müesses nizamın bas-

kısını göğüsleyen gazetedir Yeni Asya.  Fedakâr ve ce-
fakâr yönetiminden gazete dağıtıcısına kadar aynı gönül
köprülerinin mimarlarının gazetesidir Yeni Asya’dır.

Ülkemizde her kesimin
önemli sorunlar
yaşadığı süreçte gör-

sel ve yazılı basının sorunları
da çok boyutlu katlamıştır. Bası-
nın önemli bölümü iktidar kont-
rolündendir. Farklı görüşlere karşı ise denetim ve ağır
baskılar sürmektedir. Objektif ve yansız basın ağır bir
baskı ile ayakta durmaya çalışmaktadır. Bu bağlamda
resmî ilandan gazete basın kartlarına değin sorunlar
yanında enlasyon ile oluşan ekonomik sıkıntılarda
ayrıca basının sıkıntılarını artırmaktadır. Böylesi bir
süreçte yıllara dayalı yayın olarak Yeni Asya yeni bir
yıla daha erişmiştir. Matbaa işçisinden yazarlarına ça-
lışmalarında kolaylık diliyorum. Yeni Asya gazetesi
yıldönümünü kutluyorum. 

sesi soluğu
olmuştur

Mehmet Ali Kulat
MAK Danışmanlık Y. K. Bşk.

İran’da İslam referansıyla ha-
reket eden yoz ve otoriter
rejim, İran gençliğini İs-

lam’dan soğutmuş, kendini ateist
veya dinsiz olarak tanımlayanların
sayısı hızla artmaya devam
ede dursun, trend/melez inanç-
lara geçişlerin ardı arkası halen
kesilmemiştir…

“Türkiye demokrasi içinde evrile-
bilir, Müslüman demokrat bir ülkeye dönüşe-
bilir” tezini ve yine “alnı secdeye değenlerin”
haksızlık, hukuksuzluk ve yolsuzluk yapmaya-
caklarına dair inancın gittikçe zayıladığı bir

süreçte; Türkiye’de de gençler ara-
sında kayda değer oranda dini/milli
değerlerden soğuma sürecinin yük-
selmesi bir tesadüf olarak görülme-
melidir.

Bu itibarla; akla, ferasete,
demokrasiye, vicdana, hukuka,

özgürlüğe çokça ihtiyacımız ol-
duğu bu dönemde Yeni Asya Ga-
zetesi deniz feneri vazifesi görüyor

tüm ülke için…
Bu yüzden Yeni Asya Gazetesinin 55. Yıl-

dönümünü kutluyor ve tüm emekçilerine gö-
nülden tebrik, teşekkürlerimi sunuyorum…

Gürkan Avcı
İNOSAM Yön. Krl. Başkanı

Ömer Fethi Gürer
CHP Niğde Milletvekili

Basın 
ağır baskı
altında

B
en Yeni Asya’nın
duruşunu bugün
değil, yakla-
şık 40 yıldır

başka buluyorum. Bir
kere Yeni Asya’nın Nurcu
geçmişiyle hiçbir bağım ol-
madığı gibi ona bir sempatim de yok. Nötrüm o an-
lamıyla. Ama 12 Eylül’den sonra aldığı tutum,
darbeyi eleştirmesi... Doksanlı yıllarda aynı ekolden
gelen Fethullah Gülen hareketi bütün devlette AKP
desteğiyle büyürken, Yeni Asya ısrarla eleştirel kal-
mayı bildi. Kendi kökünden gelen bu harekete karşı
da eleştirel kalmayı bildi.

Bugün ise aslında hiç aynı işlerde olmadığı
halde hukuku savunmak adına FETÖ soruştur-
malarında yapılan hukuksuzluklara da itiraz edi-
yor. Açıktan AKP’yi eleştiriyor, ona oy
vermeyeceğini deklare ediyor ve bir gün tutuk-
lanma endişesi yaşama ihtimali olduğu halde
inandığı doğrular için mücadele veriyor. 

Ben Yeni Asya gazetesini alıp okuyorum, site-
sini takip ediyorum. Dediğim gibi bütününe ka-
tılmıyorum. Görüşlerine de pek katılmıyorum.
Mesela, Atatürk’e aynı bakmıyoruz, bunu da bi-
liyorum. Atatürk’e eleştirel bakıyor. Bunun da
farkındayım. Ama bunu demokratik ve ölçülü
yapıyor, hakaret etmiyor.

İsmail Saymaz
Gazeteci

Yeni Asya 
Atatürk’e de
eleştirel bakıyor, 
ama...

1
970’ ten bu
yana yayın haya-
tına devam eden
Yeni Asya; gazeteci-

lik ilkelerinden vazgeçmeyerek demokrasi için Tür-
kiye’ye önemli katkılar sunmuştur.

Yeni Asya 55 yıldır çizgisinde bir kırılma olmadan
sürdürebilmesi büyük başarıdır.  Günümüzde hak-
kaniyetli, tarafsız ve adaletli yayın yapan ve milletin
dertlerini dile getiren yayın organlarının yok denecek
kadar az olduğu bu dönemde Yeni Asya ilkelerinden
vazgeçmeden yayın hayatına devam etmektedir.

Medyanın baskı ve tahakküm altına alındığı,
farklı seslerin susturulmaya çalışıldığı böylesi bir
dönemde farklı ses olabilmek çok kıymetlidir. Yeni
Asya, istikrarlı habercilik ve yayın çizgisiyle ülke-
mizde basının geleceği açısından bize umut veren
bir yayın organı olmuştur.

Kurulduğu günden beri, milletimizin, milletin
inanç ve değerlerinin, millet iradesinin, demokrasi-
nin, hak, hukuk ve adaletin yanında yer alma gayreti
ile yayın hayatına devam eden, Yeni Asya Gazete-
si’nin, 55. kuruluş yıl dönümünü kutluyor, daha nice
başarılı yayın yılları diliyorum. Emek veren herkesi,
teknik servislerde çalışanlarınızı, muhabir, yazar ve
okurlarınızı sevgi ve saygıyla selamlıyorum.

İsmet Tokdemir
CHP Hatay eski milletvekili

55 yıllık tavizsiz
istikrar
çizgisi

Mihenk noktası
demokrasi ve hukukun

üstünlüğüdür

D
eğerli
Yeni Asya
Ailesi;

Basın üzerinde devam
eden baskılara rağmen,
yarım asrı aşan bir süredir gazetecilik yapma iddia-
sından vazgeçmeyen; demokrasinin, hak hukuk ara-
yışının yanında duran Yeni Asya gazetesinin 55.
kuruluş yıl dönümünü tebrik ediyorum. 

Tüm diğer özgürlüklerin yanında basının da özgür
olacağı, tam demokrasinin hüküm sürdüğü yarınlara
dair inancımı sizlerle bir kez daha paylaşıyor, Yeni As-
ya’nın yayın hayatımızdaki yerini önümüzdeki nice yıl-
larda da sürdürmesini temenni ediyorum.

Bundan sonraki yayın hayatınızda başarılar, çalış-
malarınızda kolaylıklar diliyorum.

Ali Babacan
Deva Partisi Genel Başkanı

Diğerleri 
‘arazi’ olurken 
hakkı savundu

Hakk’ın hakikatin 

Hak ve hukuk
arayışının
yanında
oldu

Ö
zgür, bağımsız
basın kuruluşları-
nın giderek azaldığı
bu dönemde, her

türlü baskı, ambargo ve engellemelere
rağmen haber alma hakkımız ve basın özgürlüğünün
korunması için özveriyle mücadeleyi yürüten Yeni
Asya Gazetesi’nin 55'inci yaşı kutlu olsun. Basın ve
ifade özgürlüğü bayrağına sıkı sıkıya sahip çıkan ga-
zete emekçilerimiz ve yöneticilerini kutluyor, Yeni
Asya Gazetesi’ne nice yaşlar diliyorum.

Utku Çakırözer
CHP Eskişehir Milletvekili

Yeni Asya, 
deniz feneri 

vazifesi görüyor 

Basın özgürlüğü
bayrağına 
sahip çıktı



Türkiye gibi
basın özgürlü-
ğünün hemen
her devirde siyasi
ve ekonomik
iktidarlar ta-
rafından kısıt-
lanmaya, baskı
altında tutulmaya
çalışıldığı bir ülkede,
yarım asırdan uzun bir süre bir gazetenin
-bağımsız çizgisini koruyarak- ayakta
kalması büyük bir başarıdır.
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Y
eni Asya Gazetesi 21 Şubat 1970
yılında yayın hayatına başlamış-
tır. Bugün itibariyle tam 55. yıl dö-
nümünü idrak ediyoruz.  

Türkiye şartlarında kesintisiz, kavgasız
gürültüsüz bir 55 yıllık yayın hayatını
idrak etmek zannedildiği kadar kolay bir
iş değildir.  Çok daha büyük imkân ve ser-
mayelerle kurulmuş gazetelerle mukayese
ettiğimizde bile 

Yeni Asya Gazetemizin çok daha istikrarlı bir çizgi ve
başarı ile yayın hayatına devam ettiğini memnuniyetle
görüyoruz.  

Bu başarıda en başta üç büyük faktörün rol oynadığını
ifade etmek istiyorum.  

Birincisi, Yeni Asya Gazetesi’nin yayın politikası nettir.

Bediüzzaman Said Nursî’nin Kur’ân tefsiri Ri-
sale-i Nur Külliyatı’nı referans alan İslâmî du-
yarlılığa sahip bir yayın politikası. 

İkincisi, bu amaçla çalışan insanları-
mızın bu kutlu hedeen aldıkları
ahlâk, azim ve şevkle ve canla başla

bu hizmeti ifa etmeye çalışıyor olma-
larıdır. 

Bir üçüncü nokta olarak da şunu ifade
etmek istiyorum ki, yayın hayatında her hal ve

şartta demokrasiyi, hukuk ve adaleti, hak ve özgürlükleri
savunan, ihtilâllere, darbelere, antidemokratik ve dayat-
macı anlayış ve uygulamalara karşı çıkan net bir tavır or-
taya koymuş olmasıdır.

Yeni Asya’yı yayına hazırlayan, dağıtan, okuyan
okutturan tüm camiayı yürekten tebrik ediyorum.

H
ele bu gazetenin, düşünce
ve inanç özgürlüğünün kı-
sıtlı olduğu ve çoğu inanca
önyargı ile bakıldığı nice

dönemlerde, kıt imkânlarla ayakta kal-
dığı düşünülünce başarısının boyutları
daha iyi anlaşılır.

Yeni Asya’nın, ülkemizde hukukun as-
kıya alındığı, her muhalif düşünceye ol-
mayacak yaalar takıldığı ve nice
binlerce insanın nahak yere mağdur edil-
diği son yıllardaki hakşinas ve hürriyet-
perver duruşu ayrıca takdire şayandır.

Ülkemizin ‘fikri, vicdanı ve irfanı hür’

sade bir yurttaşı olarak bu duruşun öne-
mini biliyorum ve bu nedenle ayrıca te-
şekkür ediyorum.

55. yıldönümünde Yeni Asya Gazetesi-
nin yöneticilerini, yazarlarını ve tüm emek
verenleri yeniden kutluyor, bu vesile ile
okurlarınızı saygıyla selamlıyorum.

S
özde ve sloganda kalmayan, kuruluş ama-
cından hiç bir hal ve şartta taviz vermeyen
Yeni Asya gazetesinin tüm emektarlarını
ruhu canımla tebrik ediyorum.

Darbe ve yasaklarla engellenmeye çalışılan, bık-
madan usanmadan, davasına sadık kalan, demok-
rasi ve cumhuriyet rejimine olan inancından
dolayıdır ki yarım asrı aşan yayın hayatında, dim-
dik ayakta duran bir gazete olmayı başarmak,
büyük bir özverinin ve emeğin ürünüdür.

2024’ü yaşadığımız bugünlerin Türkiye’sinde
100. yılını kutladığımız cumhuriyet rejiminde
maalesef “Tek adam rejimine” mahkûm edilmek
isteniyoruz. Hukukun üstünlüğünün ayaklar al-
tına alınmaya başladığı böylesi zor bir dönemde,
hukuk ve demokrasiden yana olan çizgisinden
sapmayan Yeni Asya, bütün gücüyle, hakikatin gür
sesini haykırmaya devam edecektir. Parlamenter
hür rejimin tavizsiz savunucusu olan Yeni Asya
gazetesi, okuyucuları ve müdavimleri olan bizler,
aynı meurede birleşmekteyiz.

İçte ve dışta kaynayan dünya coğrafyasında, ka-
nayan en büyük yaramız olan Filistin meselesi
bütün vahşetiyle sürüyor. İnsanlığın vicdanını sız-
latan Gazze’deki katliam, ne acıdır dünyanın gözleri
önünde sergileniyor. Her türlü haksızlığa, insanlık
dışı savaşlara karşı olan ideolojisiyle, başladığı gün-
den bu yana Filistin ve Gazzeli kardeşlerimizin ya-
nında duran yayınlarıyla, bizlerin hislerine ve
teessürlerine tercüman olan Yeni Asya gazetesine
şükranlarımı sunuyorum. Rabbim bu kardeşlerimi-
zin yardımcısı olsun. İnsanlık dışı bu katliamı la-
netle kınıyorum. Yeni Asya gazetesinin nice yayın
yıllarına ulaşması dilek ve temennilerimle...

Gültekin Uysal

Demokrat Parti Genel Başkanı

Yeni Asya’nın
varlığı bize 

cesaret veriyor
“Yeni Asya Gazetesi, 

Cumhuriyetçidir, demokrattır,
hürriyetperverdir!’

Y
eni Asya Gazetesinin, aslında
bir demokratik tavrın Tür-
kiye’nin demokratikleşme sü-
recinde örneklerini çokça

gördüğümüz gibi bir yazın, neşriyat çevre-
sinde kurumsallaşmasının 55. Yıldönümün-
deyiz.

İfa ettiği vazife itibariyle bir gazete olmak-
tan öte demokratik ülkelerde en önemli
‘denge-denetim’ mekanizması olmuş sivil
toplumun, sağduyunun sesi Yeni Asya Ga-
zetesi 55 yıldır vicdanındakini manşete,
manşetindekini eyleme aktarmayı bilerek
emsal olmuştur.

Demokrasi ve adalet Yeni Asya için tıpkı
bizlerde olduğu gibi bir dil beyanından öte hâl
beyanıdır. Bugünün yalnız kendisine demo-
krat olan mühtedilerine karşın sarih ve sahih
bir demokratlık 55 yıldır Yeni Asya Gazetesi,
idarecileri ve çevresinde mukimdir.

Şüphesiz bu bir taraan basın, yayın ve
gazetecilik ilkeleri ile değerlendirilince Türk
basın hayatı için diğer taraan da bulun-
duğu sahanın demokrasinin bir sacayağı ol-
duğu gerçeği ile siyaset için son derece
önemlidir.

Kısacası Yeni Asya Gazetesi demokrasi,
adalet ve hürriyet için yani tüm bunları kap-
sayan Cumhuriyet için takdire şayan bir
emek sarf etmektedir.

Elli beş yıldır cumhuriyeti, özelde demok-
rasi ve adaleti bir muhalefet ideolojisi, siyasal
hedeleri için bir engebe olarak gören, çeşitli
biçimlerde hedef alanlara karşı Yeni Asya
Gazetesinin varlığı, cumhuriyet, demokrasi,
adalet ve hürriyet için mücadele eden bizleri
cesaretlendiren, gayretlerimizi pekiştiren bir
gerçektir.

Kuruluş yıldönümü vesilesiyle ve bu dü-
şüncelerle ömrünün baki, tavrının daim ol-
ması dileğiyle Yeni Asya Gazetesini bunca
yıldır ayakta tutan tavra, idarecilerine teşek-
kür ediyor, gazetenin okuyucularına selam
ve hürmetlerimi iletiyorum.

Recep Özel

16. Dönem İstanbul Milletvekili

Demokrasi ve hukuk
çizgisinden sapmadı

55. yayın yılına ulaşan gazetemiz Yeni Asya, kurulduğu 
günden bu yana “Gayemiz vatan sathını bir mektep yapmaktır”

idealini bir yayın organı olarak gerçekleşmiştir.

İlhan Kesici
CHP İstanbul Milletvekili

Yeni Asya’nın 
başarısının üç faktörü

Ertuğrul Günay
Kültür ve Turizm eski Bakanı

Hakşinas ve hürriyetperver 
duruşu ayrıca takdire şayan


